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Terrorysta z Charnowa

WYROK: 3 LATA
18-letniego Mariusza M., który w październiku zamknął się w charnowskim skle­
pie ze sprzedawczynią-zakładniczką, słupski Sąd Okręgowy skazał wczoraj na 3 
lata więzienia.

W Legi ono wie sterroryzował tak­
sówkarza pistoletem i ukradł mu sa­
mochód. Przybłąkawszy się do podu- 
steckiego Charnowa tym samym pisto­
letem sterroryzował ekspedientkę, 
wziął ją na zakładniczkę i „zmusił do 
interwencji” ponad 100 policjantów i 
gdańską brygadę antyterrorystyczną. 
Do tego doszły zniszczenia w sklepie 
oszacowane na 8 tys. zł.

Biegli potwierdzili wczoraj, że ban­
dyta ma kompleks na tle swej tuszy, ale 
jednocześnie ponadprzeciętną inteli­
gencję. Prokurator mówił, że wszystko

dokładnie zaplanował i prosił, by nie 
łagodzić nadzwyczajnie kary. Zażądał 
4 lat więzienia.

Adwokat Krystian Kasperski pró­
bował wykazać, że oskarżonemu nie 
można zarzucać rozboju z niebezpiecz­
nym narzędziem, bo broń była tylko 
gazowa i nawet z niej nie wystrzelił. 
Podkreślał, że terrorysta był w depresji. 
Sąd: - Nadzwyczajne złagodzenie kary 
byłoby sygnałem, że jeśli ktoś dopusz­
cza się takich czynów, bo ma poczucie 
niskiej wartości i chce być dostrzeżony, 
może być usprawiedliwiony.

Matka Mariusza M. powiedziała 
nam, że syn załamał się po docinkach 
nauczyciela. To i brak perspektyw na 
dalszą naukę spowodowało, że zaczął 
planować samobójstwo. Matka: - Mó­
wiłam, że jeśli popełni samobójstwo, 
znajdzie się w piekle. On na to: a co by 
było, gdyby mnie ktoś zabił? Odpowie­
działam: wziąłby na siebie swoje i two­
je grzechy i on trafiłby do piekła. Przy­
pomnijmy, że Mariusz M. mówił, iż 
chciał, by zabiła go policja.

3 tygodnie po wyczynach 18-latka 
jego ojciec umarł na zawał. (mb)
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Tama miała być pod Łosinem, ale opór był silniejszy
Fot. Sławomir Zabicki

Nie będzie Czorsztyna pod Słupskiem

Zalew pogrzebany
Wskutek nacisków ekologów władze podsłupskiej gminy Ko­
bylnica i Zakład Energetyczny zrezygnowały z budowy tamy i 
wielkiego rozlewiska w parku krajobrazowym Dolina Słupi na 
południe od miasta.

Zdaniem naukowców i przyrodni­
ków rozlewisko, które powyżej tamy 
utworzyłaby Słupia, byłoby bombą 
ekologiczną, bo wiele wsi nie ma tu 
jeszcze kanalizacji. Zamysł budowy 
zbiornika krytykowali także wędka­
rze obawiający się zniszczenia znane­
go w całej Europie łowiska łososio­
watych troci. Protestowało m.in. re­
nomowane czasopismo „Świat spin­
ningu i muchy”.

Sztuczny zalew powyżej Słupska 
miał mieć ponad 5 km długości. Zgod­

nie z koncepcją opracowaną jeszcze 
przed wojną, miała powstać przy nim 
kolejna elektrownia wodna. Realizacji 
tej inwestycji domagali się mieszkań­
cy gminy Kobylnica. Liczyli, że nowe 
jezioro przyciągnęłoby rzesze tury­
stów. Władze gminy nie chcą jednak 
konfliktu z ekologami.

- Koncepcja nie upadła do końca, 
jednak odstąpiliśmy od niej, bo ma 
więcej przeciwników niż zwolenników 
- powiedział wójt Kobylnicy Leszek 
Kuliński. (mb)

JEDNO PYTANIE
- Czy ostatecznie wiadomo, kto jest kandydatem Rady Regionalnej 

AWS w Słupsku na wicewojewodę pomorskiego?
Przewodnicząca Barbara Suchojad:
- Uściśliliśmy, czego oczekujemy od kandydatów. Nadal jest ich czterech: 

lęborczanie Włodzimierz Klata (Ruch Społeczny A WS) i Edmund Głombiew- 
ski (ZCh-N), Alfred Szewiński z Potęgowa („ Solidarność ”) i słupszczanin 
Jerzy Kuzyniak (Stronnictwo Konserwatywno-Ludowe). Na pewno spośród 
tej czwórki w ciągu 2 tygodni zostanie dokonany wybór. Przy okazji: słupski 
radny Zdzisław Sołowin nigdy nie był kandydatem na wicewojewodę.

ZBIGNIEW MARECKI

Dramat 
na bagnach
61-letni wędkarz z Jezierzyc 

umarł wczoraj na mokradłach pod 
Rowami. Prawdopodobnie zmęczył 
się brnięciem przez bagna. Nie wy­
trzymało serce.

Wybrał się z kolegą do Rowów na 
płotki. Mieli łowić w kanale między 
mostem a jeziorem. Dotarcie na łowi­
sko było niezmiernie trudne, bo łąki nad 
Gardnem to o tej porze roku wielkie 
mokradła. Mężczyźni grzęźli. Po dotar­
ciu na miejsce jezierzyczanin nie zdą­
żył nawet zarzucić wędki. Padł do przo­
du, gdy ją rozwijał.

Koledzy wezwali pomoc, ale perso­
nel karetki nie mógł przeprawić się 
przez bagniska. Do akcji wyjechali z 
Ustki strażacy ze strojami płetwonur­
ków i specjalnymi saniami. Szybsi 
wędkarze w woderach sami przenieśli 
kolegę do karetki. Już nie żył. (mb)

Donald Tusk nie mógł się w czołgu rozpychać
Fot. Robert Małolepszy

Zmniejszyć zarobki samorządowców

Marszalek 
w Czarnem

Znany z zamiłowania do futbolu wicemarszałek Senatu Donald 
Tusk przed meczem w Chojnicach miał rozgrzewkę w Czar­
nem, gdzie pytano go m.in. o sport.

Jeden z rozmówców stwierdził, iż 
minister Jacek Dębski przypomina 
mu „handlarza gorzałą”, a w konflik­
cie z Polskim Związkiem Piłki Noż­
nej zachowuje się jak słoń w składzie 
porcelany.

Zdaniem Tuska, Dębski rzeczywi­
ście nie kojarzy się z modelką na wy­
biegu, ale właśnie on ma szansę zmie­
nić coś w skorumpowanym związku. 
iWcześniejsze, bardziej dyplomatycz­
ne, próby nie odniosły skutku. Marsza­
łek obiecał, że zaprosi prezesa UKFiT 
do Czarnego, gdzie niebawem ruszy 
budowa dużej sali gimnastycznej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej,

Z sesji kępićkiego samorządu

Gimnazja 
z protestem

Rada Kępic, mimo protestów mieszkańców Barcina, postano­
wiła, że w gminie będą tylko 2 gimnazja.

Zarząd zaproponował utworzenie 
gimnazjów w Kępicach i Biesowicach. 
Tymczasem ponad 300 mieszkańców 
Barcina podpisało się pod listem o 
utworzenie jeszcze jednego - w Barci­
nie. List odczytał na sesji Rady Arka­
diusz Socha, jeden z rodziców. Barci- 
nianie dowodzą, że ich szkoła jest no­
woczesna, po remoncie, z dobrym wy­
posażeniem i salą gimnastyczną. Zda­
niem rodziców spełnia wszystkie 
wymogi stawiane przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej obiektom, w któ­
rych mają się znaleźć gimnazja. Poza 
tym wieś jest położona centralnie w sto­
sunku do okolicznych miejscowości. 
Koszt dowozu dzieci do gimnazjum w 
Kępicach byłby o wiele większy.

- Nie chcemy, żeby nas mamiono fi­

liami, prowizorkami, które mają czaso­
wy charakter - mówili mieszkańcy.

Władze gminy motywowały swą 
decyzję faktem, że Kępic nie będzie 
stać na funkcjonowanie aż 3 gimna­
zjów w gminie. Ponadto, gdyby już 
trzecie miało powstać, mogłoby z po­
wodzeniem funkcjonować w Korzy- 
biu, które ma takie same warunki, jak 
barcińska placówka.

Ostatecznie radni stosunkiem gło­
sów 15 do 6 uchwalili utworzenie 2 
gimnazjów - w Kępicach i Biesowi­
cach. Do 31 sierpnia 2002 r. dodatko­
wo funkcjonować będą filie gimnazjów 
w Korzybiu i Barcinie.

Radni zlikwidowali też szkołę w 
Mzdowie, która była filią SP w Przy- 
tocku. (kor)

Ratusz i slipki
W niecodzienny sposób obchodził Dzień Kobiet dwudziestokilkuletni lę- 

borczanin. Wczoraj o 2.20 w nocy w stanie nietrzeźwym biegał przy ratuszu w 
slipkach i wykrzykiwał: - Dawać tu burmistrza!

- Przeskakiwał z nogi na nogę, bo było mu zimno w bose stopy - mówią świad­
kowie. - Za gumką od majtek miał tylko pudełko papierosów.

Nagus zbił 3 szyby w wejściowych drzwiach do ratusza kalecząc się w klatkę 
piersiową i dłoń. Gdy przyjechała policja, niedoszły rozmówca burmistrza odmó­
wił dmuchania w alkotest. Odpowie przed kolegium za zniszczenie mienia.

- Tego dnia był wcześniej na komendzie - mówi oficer prasowy Komendy
Powiatowej Policji w Lęborku Cezary Tatarczuk. - Żądał od nas ściągnięcia 
burmistrza, który, jak twierdził, nie chce mu dać lokalu zastępczego. Mieszka z 
żoną i dzieckiem u swojej matki. (anra)

A to w święta
We wczorajszej informacji o pro­

gramie Macieja Orłosia z cyklu „A to 
Polska właśnie...” błędnie podaliśmy 
datę emisji. Program o Słupsku zoba­
czymy 5 kwietnia, w drugi dzień świąt 
po południu - w Jedynce”. (bej)

Wstrząs i pasy
W Lęborku 20-letni kierowca fiata 

126p najechał na 24-letniego przechod­
nia, który wszedł na pasy przy banku 
na al. Wolności. Obrażenia ofiary wy­
padku: wstrząs mózgu i urwanie mał­
żowiny usznej. (anra)

nauczycielka Jadwiga Saładziak mó­
wiła o obawach związanych z reformą 
oświaty: niedopuszczalne jest zrzuce­
nie na gminy większości zadań wy­
magających nakładów finansowych, 
bez dodatkowego wsparcia ze strony 
rządu.

Polityk unikał obietnic, ale skrzęt­
nie notował. Mówił natomiast o po­
trzebie ograniczenia zarobków urzęd­
ników samorządowych, parlamenta­
rzystów i członków zarządów spółek.

Rezerwista Tusk odwiedził też 
wojsko, gdzie odbył przejażdżkę czoł­
giem T-72. - Strasznie ciasno - pod­
sumował przeszkolenie. (ram)

Nie oddamy 
szkoły

Mieszkańcy Żukówka nie zga­
dzają się na likwidację szkoły i 
wczoraj po południu zaczęli oku­
pację budynku Urzędu Gminy w 
Parchowie.

Wczoraj Rada Gminy uchwaliła 
likwidację szkoły w Żukówku i 
stworzenie tam 3-oddziałowej filii. 
Przybyli na sesję rodzice od razu za­
powiedzieli protest i okupowanie 
urzędu. Kilkunastu mieszkańców 
wsi zostało w sali posiedzeń UG.

- To, że w błocie będziemy cho­
dzili, nie jest najważniejsze, bo dro­
gi można w przyszłości naprawić. 
Ale nam chcą zabrać dzieci do Par­
chowa, kiedy tam one zaginą w tłu­
mie innych dzieci - mówiła matka.

Chcą protestować do skutku. - 
Takich nauczycieli, jak mamy w 
Żukówku, ze świeczką szukać w po­
wiecie by tows kim. Nie pozwolimy na 
likwidację szkoły - powiedziała nam 
Małgorzata Deja.

Pani wójt do wieczora pertrakto­
wała z rodzicami. - Wójt i zarząd 
musi wypełniać decyzję Rady Gmi­
ny. Radni poszli na kompromis i zo­
stawili 3 klasy. Spodziewałam się, że 
będą protesty, ale nie myślałam, że 
będzie się to odbywało w urzędzie - 
powiedziała nam Władysława Łan- 
gowska, która jako wójt spoza rady 
nie głosowała.

Wieczorem na stołach w urzę­
dzie pojawiły się pierwsza napoje. 
Rodzice nie zamierzali szybko opu­
ścić urzędu. (kas)

Reporter dyżurny:

Radcowski
numer telefonu 
w Słupsku
42-75-91
(w godz. 10-14)

Państwa sygnały i opinie przyjmuje 
również dział łączności z Czytelnikami 

w Koszalinie
tel. (0-94)342-50-05

Działalność nieznanych 
sprawców

Niejasne
incydenty

Wczoraj pisaliśmy o ostrzelaniu 
audi w Kwakowie (gm. Kobylnica). 
Nieoficjalnie mówi się o próbie za­
straszenia dłużnika. Postanowili­
śmy szerzej zająć się bronią palną, 
zastraszaniem i wymuszaniem. Na 
tej stronie kalendarium.

• 1995: prezydent Jerzy Mazu­
rek otrzymał list z żądaniem zapew­
nienia wymienionemu z imienia i na­
zwiska recydywiście mieszkania, bo 
dojdzie do ataków terrorystycznych 
na pociągi i autobusy miejskie w Słup­
sku. Autora znaleziono po żmudnym 
śledztwie i skazano na karę więzienia.

• 1996: ktoś wybił szyby i oblał 
benzyną renaulta dzierżawcy gospo­
darstwa rolnego w Pogorzelicach. Nie 
zdążyli jednak go spalić. Kilka tygo­
dni później wlali więc benzynę przez 
otwór wywiercony w garażu w cen­
trum Lęborka. Renault spłonął do­
szczętnie. W 1998 na polu dzierżaw­
cy spłonął wielki stóg słomy. Dzier­
żawca dostawał pogróżki. Sprawców 
nie wykryto.

• 1997: kilkakrotnie ktoś prze­
strzelił szyby w słupskich autobusach 
MZK. Nie wiadomo, z jakiej broni, bo 
nie znaleziono żadnego pocisku. Po 
kilku tygodniach incydenty ustały. 
Sprawy nie udało się wyjaśnić.

• 1997: słupski biznesmen zwią­
zany z tzw. jurną najpierw nie zapła­
cił żądanego haraczu, a potem stra­
cił samochód. Spłonął na parkingu 
wskutek podpalenia. Sprawy nie 
wyjaśniono.

• 1997 i 1998: doszło do kilku 
awantur w najpopularniejszej słup­
skiej dyskotece w centrum. Nieofi­
cjalnie interpretowano je jako najaz­
dy poborców haraczy. Mieli odwie­
dzić też kilka imiych słupskich lokali. 
Nikomu nie przedstawiono zarzutów.

• 1998: mafia miała odwiedzić 
także Ustkę. Jeden z biznesmenów 
stwierdził jednak, że agresywni mło­
dzieńcy najpewniej nie mieli z niąnic 
wspólnego, bo „mafia to poważni lu­
dzie.”

• 1998: w szczecińskim pubie 
zginął w strzelaninie Rambo - słupsz­
czanin, który podobno po aresztowa­
niu Oczka aspirował do mafijnego 
przywództwa nad Szczecinem.

• 1999: głośno było o wyroku 
śmierci wydanym na słupszczanina 
przez gdańską grupę przestępczą. 
Egzekutorzy, którzy do Słupska 
przyjechali, nie mogli jednak wyko­
nać wyroku, bo słupszczanin miał 
silną obstawę.

• 1999: ktoś ąstrzelał sklep w cen­
trum Słupska. Pod Słupskiem zaob­
serwowano podziurawiony kulami 
znak drogowy. (mb)

Kto i za ile ma broń legalnie?
Oficer o legendach

Mieszkaniowe arsenały 
Co może prawdziwa mafia?

- str. 4

Przedsiębiorstwo 
Usługowo Handlowe

KLIMAT
wentylacja

klimatyzacja
Kołobrzeg, ul. Sienkiewicza 10 

tel./fax 35 171 22.

„Ubiegłoroczne karty rabatowe 
oraz nasze kalendarzyki na rok 
1999 uprawniają do rabatu za 
przejazd w wysokości 30%."

„Honorujemy karty raba­
towe wszystkich sieci taxi 
______ w Słupsku"______
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IMIENINY
Marcelego,
Cypriana
„Mocniejszy rację miewa w każ­

dym swarze”
(Jean de La Fontaine)

Dość pogodnie, ale miejscami 
możliwe słabe opady deszczu. Wiatr 
słaby, zmienny, przeważnie z kie­
runków południowych.

W SKRÓCIE
W KRAJU

PROCES w sprawie masakry ro­
botników na Wybrzeżu w grudniu 
1970 roku rozpocznie się od nowa - 
zadecydował Sąd Okręgowy w 
Gdańsku.

ALEKSANDER Kwaśniewski 
spotkał się we wtorek w Pałacu Pre­
zydenckim z byłym prezydentem 
Niemiec Richardem von Weizsaec- 
kerem.

DO AMBASADY jugosłowiań­
skiej w Warszawie zgłosiło się w po­
niedziałek kilku ochotników goto­
wych do walki po stronie Serbów w 
przypadku interwencji NATO w 
Kosowie.

MIECZYSŁAW Szczęśniak bę­
dzie reprezentował Polskę na kon­
kursie Piosenki Euro wizji, który od­
będzie się w maju w Izraelu.

NA ŚWIECIE
Z CHWILĄ wejścia do NATO 

12 marca Polska, Czechy i Węgry 
staną się automatycznie członkami 
Rady NATO-Rosja, która zbierze 
się z ich udziałem po raz pierwszy 
17 marca.

FRANCUSKI sąd uniewinnił 
wczoraj b. premiera Laurenta Fa- 
biusa i b. minister opieki społecz­
nej Georginę Dufoix, nie orzekł żad­
nej kary wobec uznanego za winne­
go b. ministra zdrowia Edmonda 
Herve w procesie o przetaczanie w 
latach osiemdziesiątych chorym 
krwi skażonej HIV.

EMISARIUSZ amerykański Ri­
chard Holbrooke ma w środę w Bel­
gradzie przeprowadzić z przywód­
cami jugosławiańskimi i serbskimi 
rozmowy na temat Kosowa.

RADIO Wolna Europa/Radio Li­
berty ogłosiło w poniedziałek, że 
rozpoczyna nadawanie codziennych, 
półgodzinnych audycji dla Kosowa 
w języku albańskim.

PREZYDENT Bill Clinton roz­
począł w poniedziałek czterodniową 
podróż po krajach Ameryki Środko­
wej: rozpoczął ją od Nikaragui, by 
następnie odwiedzić Salwador, Hon­
duras i Gwatemalę.

W WIEKU 84 lat zmarł w ponie­
działek w Buenos Aires Adolfo 
Bioy Casares, jeden z najwybitniej­
szych pisarzy Argentyny i Ameryki 
Łacińskiej w XX wieku. (PAP, w)

Zarzuty NIK wobec ministra Janiszewskiego

TAJNY PROTOKÓŁ
Premier Jerzy Buzek wystąpił do NIK o udostępnienie raportu dotyczą­
cego nieprawidłowości w szczecińskim oddziale Agencji Własności 
Rolnej Skarbu Państwa, którym kierował obecny minister rolnictwa 
Jacek Janiszewski. Janiszewski stał na czele tego oddziału w latach 
igg2-95.

Premier nie chciał odpowiedzieć na pytanie, czy 
podejmie jakieś decyzje w sprawie Janiszewskie­
go. JNie mogę się opierać na informacjach z gaze­
ty, choć jest to bardzo wiarygodna gazeta” - po­
wiedział premier. Zapewnił tylko, że jeżeli uzyska 
jakieś informacje, na pewno podejmie decyzję. „ W 
takich sprawach zawsze podejmujemy jakieś decy­
zje” - powiedział Buzek.

„Gazeta Wyborcza”, powołując się na tajny pro­
tokół NIK, zarzuciła Janiszewskiemu, że jako szef 
szczecińskiego oddziału AWRSP prowadził inte­
resy, na których tracił skarb państwa, a zarabiały 
prywatne firmy.

Unia Wolności chce jak najszybciej spotkać się 
premierem w sprawie publikacji prasowych na te­
mat ministra rolnictwa Jacka Janiszewskiego - 
powiedział we wtorek sekretarz generalny UW
Mirosław Czech.

Jeżeli potwierdzą się zarzuty NIK stawiane mi­
nistrowi rolnictwa Jackowi Janiszewskiemu, wów­
czas powinny być wyciągnięte wobec niego kon­
sekwencje polityczne - zapowiadają liderzy Stron­
nictwa Konserwatywno-Ludowego.

Janiszewski jest szefem Rady Politycznej SKL. 
To właśnie z ramienia tej partii został szefem re­
sortu rolnictwa. (PAP, w)

13 osób odniosło rany w zderzeniu dwóch pociągów pasażerskich, do którego doszło wczoraj w pobliżu 
centralnego dworca w Erfurcie. Ponad pół tuzina wypadków, jakie wydarzyły się od początku roku, nadwą­
tliło reputację niemieckich kolei.
------  --- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. PAP/EPA

Senatorowie SLD o pogodzie i kormoranach

Koniec wieńczy dzieło?
Zmienić mapę pogody, zawiesić ochronę kormorana czarnego, 
wyjaśnić, co Alicja Grześkowiak robiła w Katarze oraz dlaczego 
Janusz Pałubicki tak się ubiera - to tylko kilka żądań, zawartych w 
oświadczeniach senatorów.

Oświadczenia są, tak jak w Sejmie, 
składane pod koniec posiedzenia Sena­
tu, przy pustej zazwyczaj sali. Najbar­
dziej aktywni są ostatnio senatorowie 
SLD, a wśród nich Jerzy Suchański.

Suchański zwrócił się do prezesa 
KRRiT Bolesława Sulika o spowodo­
wanie, by na mapie pogody pokazywa­
nej w telewizji publicznej były nanie­
sione wszystkie miasta, które są siedzi­
bami województw i sejmików samorzą­
dowych. Obecnie brakuje czterech miast 
- zauważa senator.

Jego kolega klubowy Wiesław Pie­
trzak wystąpił z wnioskiem o czasowe 
zawieszenie trwającej już ponad 50 lat 
ochrony kormorana czarnego na War­
mii i Mazurach. Ten ptak - argumentu­
je senator - jest sprawcą stale maleją­
cych połowów (zjada średnio pół kilo 
ryb dziennie), a jego odchody powodują 
całkowite wyniszczenie roślinności. 

,jśiedawno krajem wstrząsnęła wia­

domość o przymusowym lądowaniu sa­
molotu na piaskach pustyni” - oświad­
czył Ryszard Sławiński (SLD). Najczę­
ściej pytano - dodał - w jakim celu Ali­
cja Grześkowiak udała się do Kataru. 
Senator zwrócił się zatem do pani mar­
szałek, by informowała o każdym wy- 
jeździe i jego celu. „Elektorat chce ko­
niecznie wiedzieć o wszystkich ruchach 
jednej z czterech najważniejszych osób 
w państwie” - zapewnił Sławiński.

„Dlaczego pan minister Pałubicki 
reprezentuje nasz rząd w stroju tramp­
karza LZS?” - to pytanie, zadane - jak 
powiedział - przez mieszkankę Często­
chowy, skierował publicznie do premie­
ra Grzegorz Lipowski (SLD).

Jerzy Pieniążek z tegoż klubu zapro­
testował: „na terenie byłego wojewódz­
twa sieradzkiego stroje LZS (Ludowe 
Zespoły Sportowe) i stroje trampkarzy, 
a szczególnie juniorów, są o wiele bo­
gatsze” . (PAP, w)

Szef sztabu po angielsku
Szef Sztabu Wojska Polskiego generał Henryk Szumski 

na wtorkowym spotkaniu najwyższych rangą wojskowych 
NATO w Brukseli po raz pierwszy zabrał głos po angiel­
sku.

Angielski jest jednym (obok francuskiego) z dwóch ofi­
cjalnych i jedynym roboczym językiem Sojuszu.

Generał uczestniczył ostatnio w kursie językowym w Ka­
nadzie. (PAP, w)

Irak

Na rozkaz Saddama
Opozycja iracka na emigracji poinformowała we wto­

rek, że w Iraku stracono na rozkaz prezydenta Saddama 
Husajna 24 oficerów, w tym jednego generała.

Według Najwyższej Rady Rewolucji Islamskiej w Iraku 
(irackie ugrupowanie opozycyjne z siedzibą w Iranie), ów 
generał to dowódca obrony przeciwlotniczej Bagdadu Ga-
dhaban Abed al-Griri. (PAP, w)

Egipt popiera zamiar Arafata
Przywódca Palestyńczyków Jaser Arafat konsekwentnie zapowia­
da proklamowanie państwa palestyńskiego 4 maja tego roku. We 
wtorek uzyskał potwierdzenie poparcia Kairu dla tej koncepcji.

Arafat rozmawiał w Kairze z prezy­
dentem Egiptu Hosnim Mubarakiem. 
Szef dyplomacji egipskiej Amr Musa 
powiedział po tym spotkaniu: Arafat 
oświadczył, że termin 4 maja pozostaje 
w mocy i nie zostanie zmieniony. Uwa­
żajmy się z tym w pełni zgadzamy, że

sprawa państwa palestyńskiego jest bez­
dyskusyjna” . Wiele krajów - w tym 
USA i państwa zachodnioeuropejskie - 
usiłuje nakłonić Arafata do odroczenia 
proklamacji w związku z wyborami w 
Izraelu, które odbędą się 17 maja.

(PAP, w)

Prezydent Chatami w Rzymie
Prezydent Iranu Mohammad Chatami rozpoczął we wtorek rano 
trzydniową wizytę w Rzymie, której celem ma być przede wszyst­
kim poprawa stosunków Republiki Islamskiej Iranu z Zachodem.

W wieku 84 lat w swoim domu w Hollywood na Florydzie zmarł Joe DiMaggio - 
legenda amerykańskiego baseballu, były mąż słynnej aktorki Marylin Monroe.

Na zdjęciu: Marylin Monroe i Joe DiMaggio po zawarciu małżeństwa 1 kwietnia 
1954 r. w San Francisco.
------------ —-------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. PAP/EPA

Chatami jest pierwszym szefem pań­
stwa irańskiego odwiedzającym Zachód 
od czasu rewolucji islamskiej w 1979 r. 
Ostatniego dnia wizyty, w czwartek, 
zostanie przyjęty na audiencji w Waty­
kanie przez papieża Jana Pawła II.

Podróży prezydenta towarzyszą pro­
testy emigracji irańskiej. We wtorek 
rano siedmiu Irańczyków zajęło włoski 
konsulat w Amsterdamie, protestując w

ten sposób przeciwko przyjęciu Chata- 
miego w Rzymie. Przed konsulatem de­
monstrowało 20-30 emigracyjnych 
działaczy irańskich.

Bezpośrednio przed wizytą Chata- 
miego minister spraw zagranicznych 
Włoch Lamberto Dini oświadczył w 
wywiadzie prasowym, że Włochy 
„mają nadzieję stać się pomostem mię­
dzy Iranem a Zachodem”. (PAP, w)

Flagę Timoru Wschodniego trzyma 
uczestnik wiecu zwołanego wczoraj w sto­
licy Indonezji, Dżakarcie, przez zwolen­
ników' niepodległości tej‘byłej portugal­
skiej kolonii, zaanektowanej przez Indo­
nezję. Demonstranci zebrali się przed lo­
kalnym biurem ONZ, gdy tymczasem w 
ONZ w Nowym Jorku rozpoczynają się 
rozmowy delegacji Indonezji i Portugalii 
w sprawie ewentualnej autonomii dla Ti­
moru Wschodniego. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fot. PAP/EPA

UE: zamknąć 
Czarnobyl!

Komisja Europejska zaapelowała 
we wtorek do Ukrainy o zamknięcie 
trzeciego reaktora elektrowni atomo­
wej w Czarnobylu.

Uruchomiono go w tych dniach po 
ponadtrzymiesięcznym remoncie.

Ukraina zobowiązała się do zamknię­
cia elektrowni w Czarnobylu do roku 
2000 w zamian za sfinansowanie przez 
państwa G-7 budowy dwóch nowych 
reaktorów atomowych. (PAP, w)

Z powodu ^mierci Ojca
SP.

Satumina Sierzputowskiego
wyrazy szczerego współczucia 

Rodzinie 
składają

Dyrekcja oraz Pracownicy 
firmy PPUH Drutex”

w Bytowie G~73(

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

GOLF III (1996) 1,6 D, tanio. 
0-602-491-381.__________________

OPEL astra (1992) 1.4 - 20 000 
zł. Słupsk, 0-602469308.

OPEL astra 1,4 (1992) 3 - drzwio­
wy (19 200). Świdwin, 0604-971- 
826.____________________________

SEAT toledo 1.8 (1993), pilnie! 
Słupsk, 437-137.________________

OPEL monza. Koszalin, tel. 
342-66-97_______________________

DZIAŁKĘ 8 hä przy jeziorze na 
wszelką działalność. (0-59)
10- 85-69.____________________ _

KURY nioski. Karzcino, (0-59)
11- 15-45._______________________

TANIO! Żywe pstrągi, tel. 059/ 
10-84-82._______________________

ZAMRAŻARKĘ Mors. Kosza­
lin, tel. 345-23-58

TOWARZYSKIE

BLACHY karoseryjne, lampy, 
zderzaki - najtaniej. Słupsk, Prze­
mysłowa 73,42-20-47 wewn. 16.

KUPNO
AUDI 100 (1982), białe tablice. 

0-604504814.

ZAMIANA
OKAZJA! Pół bliźniaka na dwu- 

pokojowe + dopłata. Kołobrzeg, 
35-168-21.

PRACA

MECHANIKA samochodowego, 
pilnie! Bierkowo, 11-91-50.

TURYSTYCZNE
100 zł. Hamburg, Lübeck, Kiel. 

(058) 682-89-86.

MULTILOTEK
1,3,5,8,11,17,18,29,35,42, 

45, 55, 60, 62, 67, 69, 72, 76, 77, 
80. (jas)

ZAKŁADY SPECJALNE
4,17,26,37,43 (jas)

Redaktor wydania: 
Jarosław Jurkiewicz

jff Załodze ZUC 
„SEZAMOR” SA, 

vf Zakładowi Pogrzebowemu 
„Hermes”

oraz Wszystkim, którzy 
uczestniczyli 

w ostatniej drodze
ŚP.

Stanisława Pachnowskiego
serdeczne podziękowania 

składa
ft. a Rodzina
m------------------------------

I

[> f

głębokiego współczucia 
Rodzinie Zmarłego

ŚP.
dzisława Stanisławskiego

składają Pracownicy 
Nadleśnictwa Ustka

B48/51

Członkowie Koła Caravaningowego Alf 
w Słupsku

z bólem pożegnali
- 5 marca na Cmentarzu Komunalnym w Kobylnicy

- swojego przyjaciela
Kazimierza Borka

Wyrazy współczucia składamy Rodzinie.
Cześć Jeßo pamięci G-729

Z bólem zawiadamiamy, że 
8 marca 1999 roku zmarł

w wieku 64 lat nasz Ukochany Mąż, Ojciec, Teść i Dziadek

Satumin Sierzputowski
Wyprowadzenie zwłok z kostnicy Rzepnie 

w dniu 11.03.1999 o godz. 12.30 do Kościoła św. Filipa Nerii w Bytowie.

Pogrążona w żalu 
Rodzina

® SCANIA
ęSP' Kaporw S. A

SCANIA KAPENA S.A. w Słupsku informuje, 
że posiada do sprzedaży samochody osobowe:

Rok
produkcji

Przebieg Pojemność Cena
wywoławcza

SAAB 9000 CSE 1994 160.000 km 2,3 50 000 zł
SAAB 9000 CSE 1995 212.t)00 km 2,3 50 000 zł

Pisemne oferty należy przysyłać pod adresem:
SCANIA KAPENA S.A., ul. Grunwaldzka 12; 76-200 Słupsk; tel. 059/440-687
Termin nadsyłania ofert mija w dniu 12 II11999
Samochody można oglądać w dniu 11 II11999, w godzinach 9-11, na parkingu
firmV G-689

Wyrazy głębokiego współczucia dla
Andrzeja i Anety

oraz
Bogdana i Haliny 

Łesyk
z powodu śmierci Brata i Szwagra 

składają
Dyrekcja, Nauczyciele, Pracownicy 
Administracji i Obsługi, Rodzice, 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Jeleniu.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 7 marca 1999 roku zmarła w wieku 85 łat 

nasza Kochana Mama i Babcia

ŚP.
Greta Bock

Ceremonia pogrzebowa rozpocznie się w dniu 11 marca 1999 r. o godz. 12 
w kaplicy przy uł. Kopernika w Słupsku, zaś o godz. 13 odbędzie się 

pogrzeb na Nowym Cmentarzu.
Pogrążona w smutku 

Rodzina



W honda Każdy dystans do pokonania

Środa, 10 marca 1999 r. WYDARZENIA - KRAJ. ŚWIAT GŁOS POMORZA

Na boisku AWF w Warszawie rozpoczęto realizację filmu Marka Piwowskiego pt. 
„Nóż w głowie Dino Baggio”

Na zdieciu: reżyser podczas przygotowania do kolejnego klapsa.
--------- —------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - FoL PAP

Ze względu na konieczność wykonania prac na urządze­
niach energetycznych wystąpią przerwy w dostawie energii 

elektrycznej w dniach:
10 i 11.03.99 godz. 8-15.00 Kończewo Hodowla
10 i 11.03.99 godz. 15-16.30 Kobylnica ul. Widzińska, Sierakowo
11.03.99 godz. 9-14.00 Słupsk ul. J. Kazimierza 20
11.03.99 godz. 8-9.00 i 14-15.00 Kończewo wieś, Osiedle, Gospodar­
stwo
13.03.99 godz. 8.30-14.00 Słupsk ul. Konarskiego 4, Leszczyńskiego 
8-11, Hurtownie na bazie PBRol.
14.03.99 godz. 8-11.00 Kusowo, Głobino w-t samoch., Autoszrot
15.03.99 godz. 8-10 i 19.03.99 godz. 14.30-16.00 Siemianice J.W. i 
Osiedle ul. Ogrodowa, Spacerowa i ulice przyległe
17.03.99 godz. 8.30-14.30 Święęichowo wieś, Hydrofor, Gospodar­

stwo, Szkoła
18 i 19.03.99 godz. 8-14.30 Święcichowo 26-33, 1-7, Szkoła
Za wynikające utrudnienia związane z przerwami w dosta­

wie prądu, Rejon Energetyczny Słupsk przeprasza.
G-728

127 UL.SZCZEC 
059 452-111, 
059 453-277094 316-34-21

GWARANTUJEMY: JAZDY PRÓBNE

Brytyjska supermodelka Naomi Camp­
bell prezentuje na pokazie w Paryżu strój 
wieczorowy przyozdobiony kogucimi pió­
rami pomysłu J. Dreyfussa z kolekcji je­
sienno-zimowej 1999-2000. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot PAP/EPA

Włochy

Naomi zagra 
u Antonioniego

Sławna modelka Naomi 
Campbell zagra wkrótce w 
nowym filmie Michelangelo 
Antonioniego, poinformował 
ostatnio dziennik „Corriere 
della Sera”.

Dziennik powołuje się na słowa mo­
delki, która powiedziała w Mediolanie, 
że zagra w filmie Antonioniego obok 
Sophii Loren, której powierzono główną 
rolę kobiecą. Film pt. „Kierunek Var­
na” oparty jest na fantastycznonauko- 
wej noweli amerykańskiego pisarza 
Jacka Fineya. Zdjęcia rozpoczną się 7 
czerwca w Neapolu.

W Mediolanie, w czasie spotkania z 
dziennikarzami, Naomi Campbell nie 
umiała ukryć swego rozgoryczenia de­
cyzją Santo i Donatelli Versace, któ­
rzy odsunęli ją od głównego pokazu 
kolekcji tego domu mody. Według pra­
sy, przyczyną tej decyzji miały być wy­
górowane żądania finansowe modelki.

Campbell potwierdziła, że nadal bę- 
-'«cteie»‘UCE®8tnł©zyć w akcjach* eharyta-1 

tywnych w regionie Lombardii. W so­
botę premier rządu Lombardii - Rober­
to Formigoni — wręczył jej specjalny 
medal za zasługi na polu solidarności 
społecznej. Campbell zapowiedziała, że 
ofiaruje kilka mikrobusów mediolań­
skim szkołom specjalnym. (PAP, w)

USA

„Urodzeni mordercy” 
przed sądem

Twórcy pełnego brutalnych scen filmu „Urodzeni mordercy” będą 
odpowiadać przed sądem za propagowanie przemocy - taką de­
cyzję wydał w poniedziałek Sąd Najwyższy w Stanach Zjednoczo­
nych.

Nakręcony w 1994 roku przez Oli- 
vera Stone’a film opowiada o młodej 
parze, która przez trzy tygodnie prze­
mierzała Stany Zjednoczone mordując 
wszystkich napotkanych po drodze. 
Główne role w filmie zagrali Juliette 
Lewis i Woody Harrelson.

Sprawę przeciwko twórcom filmu 
wniosła do sądu rodzina Patsy Ann 
Byers, która w 1995 została postrzelo­
na w trakcie napadu na sklep, w którym 
pracowała. W wyniku postrzału Byers 
została sparaliżowana.

Napadu dokonała Sarah Edmond­
son, córka sędziego ze stanu Oklaho­
ma, i jej kolega Benjamin Darras. Obo­
je wielokrotnie obejrzeli „Urodzonych 
morderców”, a następnie, naśladując 
głównych bohaterów, zamordowali 
przedsiębiorcę z Missisipi i próbowali 
zabić Byers.

Oskarżyciele żądają, aby Stone, wy­
twórnia filmów Time Warner Inc. i inne 
osoby i instytucje, które brały udział w 
tworzeniu, produkcji i dystrybucji fil­

mu zostały pociągnięte do odpowie­
dzialności i wypłaciły odszkodowania. 
Stworzyli oni bowiem film, którego za­
miarem jest wywoływanie agresji.

Theodore Olson, adwokat broniący 
artystów z Hollywood, zaapelował do 
sądu o wycofanie pozwu. Twierdzi on, 
że jeśli twórcy filmu staną przed sądem, 
to przyczyni się to do powstania wiel­
kich szkód w kręgach literackich, reży­
serskich i dziennikarskich. Każdy bo­
wiem będzie mógł powiedzieć, że do­
konał przestępstwa, gdyż natchnął go 
obejrzany film lub przeczytana książka. 
Olson powiedział, że twórcom nie po­
zostanie nic innego, jak przeprowadza­
nie autocenzury w obawie, że zostaną 
podani do sądu i w rezultacie będą mu­
sieli płacić wysokie odszkodowania. 
Apelację Olsona poparły środowiska 
związane z mediami, w tym przedsta­
wiciele ogólnokrajowych stacji telewi­
zyjnych, dystrybutorzy, autorzy, wy­
dawcy, reżyserzy i przedstawiciele prze­
mysłu filmowego. (PAP, w)

Peru

Katastrofa w Andach
W poniedziałek w Andach Peruwiańskich wypadł z szosy przewożący około 

25 osób autobus i stoczył się do rzeki. Według policji, zginęło co najmniej 15 
osób, a 6 odniosło rany.

Do katastrofy doszło w odległości 570 km na północ od Limy, na wysokości 
2400 metrów nad poziomem morza, prawdopodobnie wówczas, kiedy kierowca 
próbował ominąć leżący na szosie odłamek skalny. (PAP, w)

8-miesięczna perska kotka Dulcinea cierpliwie znosi fryzjerskie zabiegi swej wła­
ścicielki przy futerku przed występem na 21. dorocznym konkursie kocich piękności 
w Bostonie (USA). *
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - FoL PAP/AP

Syndyk Zakładu Metalowego 
Produkcyjno-Handlowego

Export - Import „Albart” w upadłości
ogłasza ustny 

przetarg
nieograniczony na 
sprzedaż środków 

trwałych
przedsiębiorstwa.

Przedmiotem sprzedaży są między innymi:
- elektronarzędzia
- maszyna do pisania Optima sp 28
- samochód ciężarowy „AVIA”
Szczegółowy wykaz zbywalnych środków znajduje się w 
siedzibie Syndyka przy ul. Przemysłowej 35 p. 109
Przetarg rozpocznie się dnia 18 III 99 r. o godz. 12.

G49/131

Włochy

Superdama 
z Krakowa

Przyznanie „Damie z gronostajem” 
z obrazu Leonarda da Vinci tytułu 
Włoszki Roku zaproponowała włoska 
minister kultury Giovanna Melandri.

Obraz z Muzeum Czartoryskich w 
Krakowie, wystawiany od październi­
ka do stycznia w Rzymie, Mediolanie i 
Florencji, obejrzało 234 tysiące osób.

(PAP, w)

Obchodząca swoje 40. urodziny lalka Barbie, ubrana w suk­
nię wysadzaną 160 diamentami wartości 50 tys. funtów (ok. 80 
tys. USD), została umieszczona na wystawie w jednym ze słyn­
niejszych sklepów jubilerskich w Londynie.

Na zdjęciu: „diamentowa” Barbie pod czujnym okiem ochro-

Fot. PAP/EPA

Na grób cadyka

Z całego świata 
do Leżajska

Kilka tysięcy Żydów z Europy, Afryki, Ameryki 
Północnej oraz Izraela odwiedziło we wtorek 
w Leżajsku (woj. podkarpackie) grób współ­
twórcy chasydyzmu cadyka Elimelecha Weiss- 
bluma - z okazji 212. rocznicy jego śmierci.

Cadyk Elimelech był najbardziej aktywnym i najbardziej 
znanym w ciągu ostatnich dwustu lat z głosicieli chasydy­
zmu - religijno-mistycznego nurtu w judaizmie. Rudi ten 
narodził się w latach trzydziestych XVIII w. na Ukrainie i 
obszarach Polski południowo-wschodniej. Jednym z jego 
podstawowych założeń jest radość i życie, stąd eksponowa­
nie w nim pieśni i tańca.

Opiekę nad grobem cadyka od lat piastuje Fundacja Ro­
dziny Nissenbaumów, która odremontowała jego grobowiec 
(ohel) oraz wykupiła i odnowiła budynek będący w okresie 
międzywojennym mykwą (miejsce symbolicznego obmycia 
przed rozpoczęciem żydowskich modłów).

Pielgrzymi przyjeżdżający na grób cadyka Elimelecha 
modlą się, śpiewając psalmy, składają pobożne życzenia- 
kwitle, prosząc o uzdrowienia. W tegorocznych obchodach 
rocznicy śmierci cadyka wzięły udział kobiety, przybyła też 
bardzo liczna grupa młodzieży. (PAP, w)

_____________Austria____________

Imienniczka 
też ma biografię

Mieszkanka Wiednia Monika Lewinsky nie zamierza 
pozostawać w tyle za swoją imienniczką z USA i również 
chce opublikować intymne szczegóły swojego życia.

Austriaczka, córka dyplomaty Heinza-Petera Lewinsky- 
Kesslitz, jest o siedem lat starsza od Moniki - byłej stażystki 
Białego Domu. Dzieciństwo spędziła w Bangladeszu, następ­
nie studiowała medycynę w Wiedniu.

Wydawcy swej biografii szuka w Nowym Jorku - na razie 
bez powodzenia. (PAP, w)

Holandia

„Pieniądze 
albo zęby”

Personel kawiarni w holen­
derskiej miejscowości Bant 
rozpoznał gościa, który w 
zeszłym roku uciekł, nie za­
płaciwszy rachunku. Aby wy­
egzekwować należność, de­
likwentowi skonfiskowano... 
sztuczną szczękę.

Według barmana, mężczyzna, który 
oszukał kawiarnię na 25 guldenów (12 
USD), oddał w niedzielę w zastaw pro­
tezę „po niewielkiej perswazji”. W po­
niedziałek sztuczna szczęka czekała w 
szufladzie, a personel kawiarni otrzymał 
polecenie wydania jej tylko pod warun­
kiem, że zaległy rachunek zostanie za­
płacony. Mężczyzna proponował, że 
zostawi w zastaw buty i kurtkę, ale kel­
nerzy nie chcieli się zgodzić... ze wzglę­
dów humanitarnych - na dworze było 
mokro i zimno. Są przekonani, że nie­
uczciwy gość zapłaci, chyba że zechce 
się odtąd odżywiać tylko przecierany­
mi zupami.

Policji w ogóle w tę sprawę nie włą­
czano. (PAP, w)

Kołobrzeska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Kołobrzegu ul. Koszalińska 24 

zaprasza do składania ofert na wykonanie robót remonto­
wych w 1999 r. w następującym zakresie:

- roboty posadzkarskie (okładziny biegów schodowych podestów i spoczników)
- wykonywanie naświetli z pustaków szklanych
- roboty blacharsko-dekarskie
- roboty malarskie (klatki schodowe)
- roboty elektryczne
- roboty związane z dezynfekcją, dezynsekcją i deratyzacją budynków.
Oferty zawierające kalkulację stawki roboczogodziny prosimy składać do dnia 15 III 
1999 r. w sekretariacie KSM.

O wyborze oferenta powiadomimy pisemnie.

Niemcy

Ślub na cztery dziewiątki
Prawdziwy szturm przeżyły we wtorek urzędy stanu cywilnego w 
Niemczech, oblegane przez chętnych do zawarcia związku mał­
żeńskiego w przedostatnim dniu pierwszej dekady września tego 
roku.

Zamiar zawarcia małżeństwa należy 
w Niemczech zgłosić w urzędzie z pół­
rocznym wyprzedzeniem. We wtorek 
wybiła więc „godzina zero” dla tych, 
którzy chcą, żeby ich ślub miał datę 
9.9.99.

Pierwsza para ustawiła się przed jed­
nym z urzędów we Frankfurcie nad 
Menem już przed czwartą rano. Od 6.30 
pracownicy zaczęli wydawać oczekują­
cym numerki, żeby uniknąć kolejko­
wych awantur.

Większość zgłaszających się we wto­
rek do urzędów stanu cywilnego mówi­
ła, że wstępując w związek małżeński 9

września tego roku, nigdy nie zapomną 
daty ślubu.

Przedstawiciele urzędów zapowia­
dają, że dołożą wszelkich starań, by 
połączyć węzłem małżeńskim wszyst­
kie pary zafascynowane magią czterech 
dziewiątek. Urzędnicy gotowi są udzie­
lać tego dnia ślubów od rana do nocy.

W niektórych urzędach termin „za­
powiedzi” przedłużono do 11 marca i 
stworzono możliwość zgłaszania fak­
sem woli wstąpienia w związek małżeń­
ski. Tam, gdzie liczba chętnych prze­
kroczy możliwości urzędu, przeprowa­
dzi się publiczne losowania. (PAP, w)
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Gra poszkodowanych

DUŻO LEGEND
Rozmowa z komisarzem Markiem Filipczakiem, zastępcą komendanta miejskiego

policji w Słupsku

- Dlaczego ostatnio w Słupsku i 
okolicach zdarzają się dziwne przy­
padki strzelania do sklepów, znaku 
drogowego albo samochodu? Czy 
coś je łączy?

- To mogą być porachunki lub wy­
głupy. Prawdopodobnie każdy przypa­
dekjest inny. Dopóki nie będziemy mie­
li wyników badania łusek po pociskach, 
trudno coś jednoznacznie powiedzieć. 
Jeśli jednak okaże się, że strzelano z tej 
samej broni, to nie będziemy wiedzieli, 
czy zawsze robiła to ta sama osoba. 
Dopóki nie będzie dowodów, nie mogę 
nic pewnego stwierdzić.

- Czy współpracujecie z poszko­
dowanymi?

- Tak, prowadzimy przesłuchania. 
Problem w tym, że te osoby nie zawsze 
są z nami szczere. Nie możemy im jed­
nak zarzucić, że kłamią. Podejrzewam, 
że niekiedy prowadzą z nami grę, która 
się wiąże z ich interesami. Jestem prze­
konany, że strzelanina w Kwakowie 
była działaniem na postrach, bo gdy się 
strzela z metra, nie sposób nie trafić w 
człowieka, chyba że się nie chce.

- Skąd strzelający mają broń?
- Broni w naszym rejonie jest spo­

ro. Znaczna jej część nielegalnie wy­
płynęła z jednostek radzieckich, gdy 
zaczęto je likwidować. Poza tym uwa­
żamy, że w terenie używa się również 
broni z wojny. Część trafia do nas, bo

ludzie odkrywają ją pod podłogą, na 
strychach albo zakopaną w ogródkach. 
Bywa w bardzo dobrym stanie. Sądzę, 
że wiele tak odkrytych egzemplarzy zo­
staje w domach.

- Czy w Słupsku działa mafia?
- Miasto jest stosunkowo spokojne, 

ale funkcjonuje sporo legend. Niektóre 
są wykreowane przez media albo w śro­
dowiskach młodzieżowych wchodzą­
cych na drogę przestępczą. Nie wyklu­
czam jednak prób pobierania haraczu 
w niektórych lokalach. Oficjalnych 
zgłoszeń nie mieliśmy, ale mamy pewne 
rozpoznanie.

Rozmawiał 
ZBIGNIEW MARECKI

/ \

........ ...... ........
Broń odebrana przez policję

Dziura po kuli >t* ostrzelanym stupskim sklepie

Statystyka prawdę powie

Ile wymuszeń?
Kradzieże rozbójnicze, rozboje i wymuszenia ujmowane są w sta­
tystykach jako jedna kategoria przestępstw. Należą do rzadko 
wykrywanych.

Według najnowszego raportu Urzędu Statystycznego w styczniu na tere­
nie województwa pomorskiego popełniono 4148 przestępstw kryminalnych, 
wykryto niecałe 43 proc. sprawców, Aż 1748 z tych przestępstw to kradzieże 
z włamaniem, gdzie wykrywalność sprawców sięga zaledwie 16 proc. Po nich 
plasują się kradzieże mienia prywatnego, których w styczniu zdarzyło się 544, 
a wykryto 33,5 proc. sprawców.

Rozbojów i wymuszeń popełniono w styczniu 180 (wykryto 66,7 proc.). 
W przypadku zabójstw, uszkodzeń ciała, bójek i pobić wykryto 76,5-89,2 
proc, sprawców. Najwięcej rozbojów i wymuszeń w styczniu zdarzyło się w 
miastach byłego Gdańskiego, W Wejherowie 57, Gdańsku 49, Gdyni 20, Sta­
rogardzie Gdańskim 10, Tczewie 8. W Słupsku - 7. (bej)

Skąd
pozwolenie?

Do stycznia zezwolenia na broń 
wydawała słupska Komenda Woje­
wódzka Policji, Teraz chętni muszą 
się zwracać do KW w Gdańsku.

Przedłuża to procedurę, najpierw 
składa się podanie do komendanta wo­
jewódzkiego w Gdańsku, potem wraca 
ono do Komendy Miejskiej w Słupsku, 
gdzie jest weryfikowane. Komplet do­
kumentów idzie z powrotem do Gdań­
ska, gdzie zapada decyzja.

Przed uzyskaniem pozwolenia trze­
ba jeszcze zdać egzamin - w przypadku 
broni gazowej tylko teoretyczny (budo­
wa broni, zasady jej użycia); w przy­
padku ostrej - teoretyczny i praktycz­
ny, czyli strzelecki. Badania psychia­
tryczne są obowiązkowe tylko przy 
ubieganiu się o broń ostrą.

Karany za przestępstwa umyślne, 
nie cieszący sie dobrym zdrowiem, nie­
letni, bezdomny i człowiek bez stałego 
źródła dochodów na zezwolenie nie 
może liczyć, choćby mocno uzasadniali 
potrzebę posiadania broni. Po uzyska­
niu zgody nigdy nie jest się weryfiko­
wanym pod kątem zdrowia czy pracy, 
natomiast traci się pozwolenie po po­
pełnieniu przestępstwa - o ile sygnał o 
nim dotrze do policji.

Dotąd egzaminowano w Słupsku. 
Od stycznia konieczny jest wyjazd do 
Gdańska, ale komendant wojewódzki 
Stanisław Białas zapowiedział utwo­
rzenie w Słupsku zamiejscowej sekcji 
zezwoleń.

Inna procedura z myśliwymi. O ze­
zwolenie może wystąpić członek koła 
łowieckiego z odpowiednim stażem. W 
egzaminie, który przeprowadza zwią­
zek łowiecki, uczestniczy policjant. 
„Zwykły” myśliwy może mieć dubel­
tówkę, czyli strzelbę niegwintowaną. 
Sztucer - tylko selekcjoner. (borg)

mm 
ni

10-12: Kon­
kurs „Vigorlek”; 
18-20: Lista prze­
bojów Miami 
Nice

zyn Młodzieżowy
- Mikser, Hip­
Hop; 16.05: Atut
- program repor­
terów

15.05: Maga-

7-11: Jerzy Iz­
debski Talk Show 
~ 0-800-159-003, 
dzwonisz nie pła­
cisz; 18-20: Lista 
hitów dla emery­
tów

Słupski sklep z bronią

Od makarowa po berettę

Klient mięknie
W sklepie z bronią przy ul. Banacha słupszcza* 
nin z pozwoleniem może kupić od rąkl broń 
lepszą od policyjnej. Na zamówienie - co du­
sza zapragnie, ale ceny odstraszają.

- Beretta taka droga? Tańszą sobie z Niemiec przywiozę 
- marudzi długowłosy młodzieniec. Sprzedawca: - Nie ga­
daj pan głupstw. Jesteśmy w Polsce, a nie w Niemczech.

Inny kl ient: - Chciałbym pistolet gazowy. Taki jak ten, 
tylko włoski. Ekspedient: - Włoskich nie sprzedajemy. Kosz­
tuje tylko 300 zł, ale równie dobrze może pan te pieniądze 
wyrzucić.

Na półkach wybór - od tanich, gazowych rewolwerów 
(już od 180 zł) po magnum, parabellum, visy, uzi i prawdzi­
we niemieckie empi. Tyle że w większości okazują się... za­
bawkami lub muzealnymi eksponatami. Z prawdziwej broni 
ostrej na wystawie jest tylko makarow 9x18 (790 zł) i P-83 
(700-860 zł, w zależności od wersji).

- Nie opłaca sie wystawiać więcej, bo klient przycho­
dzący z pozwoleniem na broń ostrą ma zazwyczaj coś upa­
trzonego z góry>. Szukamy w encyklopedii uzbrojenia i spro­
wadzamy. Ale jak kupujący widzi cenę, często mięknie - wy­
jaśnia sprzedawca.

Standardowego wyposażenia policj i - P-64 - nie ma, brak 
zainteresowanych. Lepiej idzie nowocześniejsze P-83. Ma­
rzenie każdego policjanta - austriacki glock - na zamówie­
nie, bo drogi. Nie ma problemu z zakupem strzelby gładkolu- 
fowej. Jedną kupiec ma pod ręką dla ochrony. (borg)

Kulawe przepisy
Podstawą zezwolenia na posiada­

nie broni, w tym ostrej, jest wciąż 
ustawa z 1961 r. - przestarzała, bo 
skonstruowana z myślą, by broń nie 
trafiła do rąk prywatnych.

PRL-owski przepis nie zakładał po­
siadania broni ostrej przez osoby fi­
zyczne. Precyzuje on bardzo surowe 
warunki dotyczące miejsca, gdzie ćwi­
czyć strzelanie mogą policjanci i woj­
skowi. Nie ma w nim ani słowa o tym, 
gdzie mogą sobie postrzelać zwykli cy­
wile. W konsekwencji nie ma też zapi­
su zakazującego im strzelania z broni 
krótkiej np. w lesie lub opuszczonym 
kamieniołomie. Dopóki strzelec wyraź­

nie nie zagrozi bezpieczeństwu innych 
osób - nie popełnia przestępstwa.

Ustawa nakłada na posiadacza bro­
ni obowiązek przechowywania jej tak, 
by uniemożliwić dostęp nieuprawnio­
nym. Nie precyzuje jednak, czy dosta­
tecznym zabezpieczeniem jest np. sejf 
czy też szuflada w nocnym stoliku. W 
myśl starych przepisów badania psy­
chiatryczne obowiązujątylko tych, któ­
rzy ubiegąją się o broń ostrą, i są to ba­
dania jednokrotne, Tymczasem w przy­
gotowywanym przez Sejm projekcie ma 
być artykuł nakazujący przeprowadza­
nie co 5 lat niezależnych badań psychia­
trycznych i psychologicznych, (borg)

Kto ma broń?
Mieszkaócy regionu słupskiego legalnie posia­
dają ok. 3 tys. sztuk broni gazowe! i 7 tys. my­
śliwskie). Liczba krótkie! broni ostre! to taiam- 
nica, ale policla zapewnia, że last lei mało.

W Słupsku prywatną broń ostrą mają: członkowie klu­
bu strzeleckiego Gryf 95, niektórzy prokuratorzy i sędzio­
wie, policjanci i żołnierze zawodowi oraz wszyscy, któ­
rzy potrzebę jej posiadania mocno uzasadnili. Policjanci 
o pozwolenie muszą występować na ogólnych zasadach 
do komendanta wojewódzkiego, wojskowi - do dowódcy 
swojej jednostki.

- Jeśli chodzi o uzasadnienie, musi być naprawdę sil­
ne, prowadzenie interesu w rodzaju kantora wymiany 
walut nie wystarczy - mówi szef Inspektoratu KMP Wła­
dysław Kolak.

Jest dodatkowe zabezpieczenie: policja ma łuski od po­
cisków wystrzelonych ze wszystkich legalnie posiadanych 
sztuk broni, umożliwiające bezbłędną identyfikację w 
przypadku użycia jej w przestępstwie.

Zdaniem podkomisarza Kolaka w Słupsku są śladowe 
ilości broni nielegalnej: - Trudno szacować, bo jest to 
ilość płynna - w tym znaczeniu, że z bronią pojawiają się 
u nas ludzie z innych miast, np. z Gdańska. „ Czarną ” 
broń w miejscu zamieszkania trzymają tylko najodważ­
niejsi przestępcy. (borg)

Domowe arsenały
4Q0 sztuk amunicji różnegokall- 

bru i 2 karabiny maszynowe to tylko 
niektóre elementy „wyposażenia” 
mieszkania 54-letniego rencisty z 
Gdyni.

W jego mieszkaniu na 9 piętrze po­
licjanci znaleźli też karabin snajperski 
typu mauzer z lunetą, pistolet nagan z 
1944 r., pocisk przeciwlotniczy, gra­
nat, 3 magazynki do TT.

Zatrzymany tłumaczył, że ma wy­
krywacz do metalu, dzięki czemu wy­
szukiwał broń i amunicję w lasach Trój­
miejskiego Parku Krajobrazowego. 
Magazynki z amunicjąkupił na Jarmar­
ku Dominikańskim. Karabin miał 
odziedziczyć po ojczymie.

Nie był to jedyny tegoroczny przy­
padek wykrycia prywatnego arsenału. 
W mieszkaniu 45-letniego emerytowa­
nego oficera Marynarki Wojennej poli­
cjanci z Gdyni odkryli aż 10 tys. sztuk 
amunicji zapakowanej fabrycznie w 
oryginalne paczki. Wśród pocisków od­
kryto też takie, które przebijają kami­
zelki kuloodporne. Marynarza zwolnio­
no po przesłuchaniu. Tłumaczył się, że 
arsenał znalazł w lesie pod Radomiem.

Przyjęcie towarzyskie w domku 
letniskowym w Borku Kamiennym k.

1 »>r»t

Sąlęęzyną o mały włosie zakończyło 
się eksploąją, która zmiotłaby jkilką 
daczy. W zgliszczach domku, który się 
palił, odnaleziono broń długą, 3 pisto­
lety, amunicję, pocisk przeciwczołgo- 
wy i łuski.

Za nielegalne posiadanie broni gro­
zi kara do 8 łat pozbawienia wolności.

ARTUR GÓRSKI

Trudno odróżnić prawdziwy od atrapy
Zdlteła Jm Muiiiuk I Sławomir Żablckl

Co może 
włoska mafia?

Początki włoskiej mafii sięgają lat dwudziestych uh. wieku, kiedy 
powstała organizacja stawiająca sobla początkowo colo patriotycz­
ne. Około 1860 nabrała charakteru jednoznacznie przestępczego.

Podkom. Kolak pokazuje broń policyjną, cywile miewają 
lepszą

Jak wielki jest wpływ mafii, niech 
świadczy fakt, że Amerykanie wyko­
rzystywali kontakty cosa nostra (sycy­
lijskiego odłamu) w planowaniu de­
santu na Sycylię w lipcu 1943 r.

Mafia w obecnym kształcie - han­
dlująca narkotykami, kontrolująca ka­
syna i domy publiczne - znana jest od 
jakichś 20 lat. Do lat siedemdziesią­
tych kontrolowała tylko handel pro­
duktami rolnymi i sektor budowlany.

Posady organizacji zadrżały w 
1992 r., kiedy we Włoszech zaczęły 
się aresztowania mafijnych grubych 
ryb. Było to wywołane akcją „czyste 
ręce”, skierowną przeciwko skorum­
powanym prokuratorom, sędziom i 
politykom. Za wprowadzenie tej ak­
cji mafia zabiła sędziów Giovannie­
go Falcone i Paolo Borsellino. Mini­
stra sprawiedliwości Filippo Mancu- 
so organizacja „usunęła” ze stanowi­

ska z powodu niewygodnych dla niej 
decyzji.

O kontakty z mafią i korzystanie z 
jej pieniędzy oskarżono Silvio Ber­
lusconiego - premiera i najbogatsze­
go człowieka Włoch. Omerta - nie­
naruszalna zasada milczenia obowią­
zująca w strukturach, chroniła przez 
wiele lat Salvatore Riłnę, szefa 
związku. Wsławił się okrutnymi me­
todami podporządkowywania ludzi i 
zapewniania sobie bezpieczeństwa. 
Zemsta za te metody zaprowadziła go 
do więzienia po 1992 r.

Jako pierwszy papież, Jan Pa­
weł II po zamachach na kilku sycy­
lijskich proboszczów udał się na wy­
spę i odważnie oficjalnie potępił ma­
fię. Żony mafiosów są silnie związa­
ne z Kościołem katolickim.

MAŁGORZATA
BUDNIK-ŻABICKA
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Zagrożeni we własnym domu

TIR ZA ŚCIANA
Państwo Zbigniew i Marzena Bara­

nowscy oraz Franciszek i Elżbieta Ba­
ranowscy nie wyobrażają sobie dłużej 
mieszkania w niskim, prawie stuletnim 
budynku, stojącym na ostrym zakręcie 
przy zjeździe z ul. Długiej w Kwiatową. 
W końcu lutego w nocy, pędzący od 
strony Lęborka golf wypadł z drogi, 
sforsował parkan i wbił się w lewy róg 
budynku. -Auto naruszyło ścianę i spo­
wodowało oderwanie się kaloryfera - 
mówi pani Elżbieta. Kilka dni później 
po godz. 4 rano domowników zbudził 
potężny huk i pisk hamulców. - Pobie­
głam do okna - relacjonuje M. Bara­
nowska. - Odsunęłam żaluzje i zobaczy­
łam kabinę tira. I tym razem obyło się 
bez ofiar, chociaż do tragedii brakowa­
ło tylko 5 cm (w takiej odległości tir 
zatrzymał się pod ścianą, za którą spało 
dwoje dzieci). Kierowca załadowanego 
piwem 40-tonowego kolosa wpadł w 
poślizg, ale zimną krew zachował do 
końca. Sprzyjał mu grząski grunt, w któ­
rym zaryły się koła tira. Nie jechał zbyt 
szybko, ale zgubił się w śnieżycy i ciem­
nościach (przydrożne lampy były wy­
łączone). - Byłem zaskoczony, że mu­
szę skręcić w prawo — mówi Wiesław 
M., kierowca z 30-letnim stażem. - Przy 
braku oświetlenia i właściwego oznako­
wania nikt tu nie wyhamuje.

TYLKO SIĘ PRZEŻEGNAĆ
Państwo Baranowscy są u kresu sił. 

Cierpią na bezsenność. Biorą zwolnie­
nia z pracy. Ich dzieci budzą się w nocy. 
Wszyscy czują się zagrożeni. Ich sąsie- 
dzi twierdzą, że nie byliby w stanie 
mieszkać pod „49” nawet 5 minut. - 
Ręce opadają-mówiąF. iE. Baranow­
scy. — Mieliśmy dwa razy śmierć w

ZAKRĘT 
I DRAMAT

Po zamknięciu lęborskiej obwodnicy w grudniu ub. roku 
ulica Kwiatowa w Mostach zmieniła się nie do pozna­
nia. Ciągną nią tiry i inne samochody, jadące drogą 
Szczecin-Gdańsk. Objazd nie jest jednak bezpieczny. 
Wiedzą o tym najlepiej mieszkańcy domu przy ul. Dłu­
giej 49.

Golf przeleciał nad ogrodzeniem i wbił się w ścianę - mówi Franciszek Bara­
nowski
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Andrzej Radajewski

oczach. Nic, tylko się przeżegnać... Czy 
jesteśmy za biedni, że się w ogóle nie 
liczymy?

Mieszkańcy domu 49 interweniowali 
w sprawie zagrzybionego i sypiącego 
się mieszkania na długo przed otwar­
ciem obwodnicy. Budynek od lat prze­
widziany jest do rozbiórki, ale gmina 
nie ma lokalu zastępczego. Dopiero po

kolizji i interwencji u wójta Nowej Wsi 
Lęborskiej Mariana Borka, zyskali za­
pewnienie, że „będzie się coś robić w 
ich sprawie” (m.in. światła przy drodze 
palą się od zmierzchu do świtu).

ŚRODKI NADZWYCZAJNE
- Ani budynek, ani grunt nie są wła­

snością gminy, lecz należą do skarbu

państwa - mówi M. Borek.-Natomiast 
administratorem drogi jest Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Gdańsku. To on powi­
nien zadbać o właściwe oznakowanie i 
postawienie bariery zaporowej, która 
osłoni budynek. Wójt Borek zobowią­
zał się pomóc. Interweniował już w sta­
rostwie i Zarządzie Dróg Powiatowych.
- Udzielimy tym rodzinom pomocy do­
raźnej przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, jeśli będzie tam niezbędna
- mówi. - Sprawa stanie też na posie­
dzeniu zarządu gminy. Nawet jeśli w 
przyszłości pojawią się tam jakieś za­
bezpieczenia, to i tak będzie trzeba zna­
leźć inne lokum. Na liście oczekujących 
jest 80 osób. Część z nich czeka już na­
wet 10 lat. Myślę, że w tym przypadku 
powinny być zastosowane środki nad­
zwyczajne.

PRAWIE BEZPIECZNE
Jak dotąd, na zakręcie w Kwiatową 

wprowadza się innowacje. Pojawiła się 
duża tablica kierunkowa i tablica objaz­
du. Ustawiono stalową barierę ochronną 
na łuku drogi. Do 15 marca będą ozna­
czenia odblaskowe tzw. kocie oczka. - 
Z prawnego punktu widzenia to miejsce 
jest bezpieczne - mówi st. aspirant Ta­
deusz Piechowski, kierownik Samo­
dzielnej Sekcji Ruchu Drogowego Ko­
mendy Powiatowej Policji. - Przy wy- 
jeździe z Lęborka obowiązuje prędkość 
70 km!godz. Dojazd do tablicy miejsco­
wości Mosty powinien spowolnić ruch 
do 60 kmlgodz. Później stoi znak ogra­
niczenia prędkości do 40 kmlgodz. Szef 
lęborskiej drogówki zapewnia, że przy 
wjeździe do Mostów zwiększony zosta­
nie nadzór policyjny. - Będziemy sto­
sować represje za jazdę z nadmierną 
prędkością - mówi T. Piechowski.

ANDRZEJ RADAJEWSKI

4 marca w Świdwinie

„Sto lat” dla kaziuków
To na pewno nie są już te same kaziuki, które wielu dzisiejszych 
mieszkańców Świdwina pamięta jeszcze z dzieciństwa, ze swoje­
go rodzinnego Wilna. 4 marca, rocznica śmierci księcia Kazimie­
rza (zmarł w 1484 roku), patrona stolicy Litwy zawsze był tam świę­
tem wyjątkowym.

Los rozrzucił mieszkańców Wilna i 
Kresów po różnych stronach świata. 
Część z nich trafiła do Świdwina. Przez 
kilkadziesiąt powojennych lat nie mo­
gli ujawniać kresowych sentymentów. 
Nie zapomnieli jednak o swoim pocho­
dzeniu. Kilka lat temu zrzeszyli się w 
Towarzystwie Miłośników Wilna i By­
łych Kresów Wschodnich i zaczęli or­
ganizować „kaziuki”. Targowisko miej­
skie położone w centrum Świdwina zna­
komicie się nadaje na taką imprezę.

Wileńska tradycja sąsiadowała tego 
dnia z plastikowymi butami, stosami 
niezbyt ekskluzywnej konfekcji oraz 
kapustą i rzodkiewką na sąsiednich sto­
iskach. Targowisko żyło swoim normal­
nym codziennym rytmem, a wystawcy, 
którzy przyjechali tu czasem z innych 
miejscowości, zajęli zaledwie jeden 
rząd stołów. - To się po prostu nie opła­

ca, dlatego tak nas mało - narzekał je­
den z nich. - Można właściwie tylko 
pokazać swoje prace, ale na zarobek nie 
ma co liczyć.

Nie zabrakło pierników przygotowa­
nych przez jedną z miejscowych cukier­
ni, ludowych rzeźb, obrazów Matki 
Boskiej, palm, woskowych świec. Ze­
spół „Leszczyna” z Pęcerzyna odśpie­
wał „Sto lat” wszystkim „kaziukom”. W 
miejscowym kościele odprawiono mszę 
w intencji kresowiaków, w zamku za­
prezentowano program artystyczny, a w 
Bibliotece Miejskiej otwarto specjalną 
wystawę.

Nauczyciele przyprowadzali na tar­
gowisko wycieczki szkolne. Dla dzieci 
- a nawet dla ich rodziców - wileński 
obyczaj to już egzotyka. Dobrze jednak, 
że mogą chociaż zobaczyć, „jak to drze­
wiej bywało”.

GRZEGORZ SZCZEPAŃSKI

Po Szwecji, Niemczech, 
Finlandii i Rosji

Baltic Week
w Kołobrzegu

Marek Kieś przewodniczy Komitetowi Organizacyjnemu „Bal­
tic Week - Kołobrzeg 2000”. Począwszy od Szwecji, organizo­
wane są od 1990 roku co dwa lata w różnych miastach nad 
Bałtykiem.

Serce z piernika, jak w Wilnie bywało
Fot. Grzegorz Szczepański

W październiku kołobrzeskie Li­
ceum Ogólnokształcące im. Mikoła­
ja Kopernika przyjmie nauczycieli z 
trzydziestu szkół. Dwuosobowe dele­
gacje: dyrektor i anglista omówią 
„Baltic Week 2000” - kolejne z cy­
klicznych spotkań młodzieży poświę­
conych przede wszystkim ekologii. 
Uczniów goszczono już w Szwecji, 
na Wyspach Alandzkich, w Szlezwi­
ku (Niemcy), St. Petersburgu (Rosja) 
i w Finlandii. Za każdym razem go­
spodarze starali się nadać temu wy­
darzeniu jak najwyższą rangę: zapra­
szali swoich ministrów, parlamenta­
rzystów i najwyższych urzędników 
lokalnych. Nie mniej ważnym efek­
tem niż wymiana doświadczeń na te­
mat ochrony środowiska, jest wymia­
na kulturalna. Jedyną szkołą w kraju, 
której uczniowie co dwa lata uczest­
niczą w spotkaniach „Baltic Week” 
jest kołobrzeski „Kopernik”. Marek 
Kieś jest tu nauczycielem. W przy­
szłym roku gospodarzami takiego 
spotkania będą dwie kołobrzeskie 
szkoły: ILO im. Mikołaja Kopernika 
oraz II LO im. Henryka Sienkiewi­
cza.

- Regułą jest, że uczestnicy dela- 
gacji mieszkają w domach u uczniów 
szkoły, która organizuje „Baltic 
Week”. W naszym liceum uczy się po­
nad siedmiuset uczniów, ale niewielu 
ma takie możliwości, by na tydzień 
przyjąć gości z zagranicy. Zapropo­
nowaliśmy dmgiemu liceum przyłą­
czenie się, razem będzie nam łatwiej 
- mówi Marek Kieś.

Przed wyjazdem młodzież zbiera 
informacje na temat kraju-gospoda- 
rza. Na miejscu przeprowadzane są 
badania środowiska, porównywane z 
realiami innych regionów. W Koło­
brzegu motywem przewodnim będzie 
najpewniej czystość morza i powie­
trza.

Marek Kieś zaprasza Europę (p)
--------------------  Fol. Przemysław Gryń

Nad spotkaniem „Baltic Week - 
Kołobrzeg 2000”, w roku tysiąclecia 
biskupstwa, honorowy patronat spra­
wuje starosta powiatu kołobrzeskiego. 
Organizatorzy zabiegają o uświetnie­
nie zjazdu przez wojewodę zachod­
niopomorskiego i prezydenta Koło­
brzegu.

PIOTR PASIKOWSKI

Za kulisami było znacznie weselej niż na scenie

Wybory Miss Ziemi Bytowskiej

Naj, 
naj, naj

Trzynaście dziewcząt walczyło o palmę pierszeństwa podczas 
wyborów Miss Ziemi Bytowskiej (pod egidą biura Miss Polonia). 
Wygrała 20-letnia Weronika Hirk.

Kilkaset osób w sali widowiskowej 
Miejskiego Domu Kultury dopingowa­
ło przedstawicielki pięknej płci. Przy­
byli sponsorzy, miss Ziemi Gdańskiej 
1998 roku, starosta bytowski i wicebur­
mistrz. Dziewczęta zaprezentowały się 
w strojach: wieczorowym, sportowym 
i kąpielowym. Jury po kilkunastu mi­
nutach wydało komunikat: II wicemiss 
została Małgorzata Żebrowska, I wi­
cemiss Anna Pacan, Miss Gracji We­
ronika Hirk. Po chwili napięcia ogło­
szono wyniki konkursu na najpięk­

niejszą dziewczynę Ziemi Bytowskiej. 
Uśmiechnętej zwyciężczyni Weronice 
Hirk koronę nakładała Izabela Bożek, 
ubiegłoroczna uczestniczka eliminacji 
regionalnych Miss Polonia i współor­
ganizatorka tegorocznego konkursu. 
Jury odetchnęło z ulgą, kiedy dowie­
działo się, jak głosowała publiczność. 
Weronika po raz kolejny wygrała rywa­
lizację z 12 konkurentkami. Miss Zie­
mi Bytowskiej pracuje w solarium i stu­
diuje zaocznie ekonomię na Politech­
nice Koszalińskiej. (kas)
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Weronika Hirk, Miss Ziemi Bytowskiej przez rok będzie panowała jako naj­
ładniejsza dziewczyna zachodnich Kaszub.
—------------ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Zdjęcia Krzysztof Sławski
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Zimy wspominanie
Powoli zmierzamy do końca wspomnień lutowych ferii. Jak będziemy już je mieli za sobą, wreszcie na 
dobre zajmiemy się wiosną - tak jak na to zasługuje. A miłe przeżycia minionej zimy zatrzymamy w 
pamięci do następnych ferii. Może też zatęsknimy do nich, kiedy dokuczą nam letnie upały? Tymczasem 
oddajmy głos waszym koleżankom i kolegom.

Olivia Musztafa z Damnicy już
na początku ferii pojechała do cioci 
Doroty. Nie piszesz jednak, jak da­
leka to była podróż. W każdym ra­
zie podczas „gościnnych występów” 
Olivia obejrzała w kinie film „Daw­
no temu w trawie”, słuchała muzy­
ki zespołu „Just 5”, a w wolnych 
chwilach bawiła się z kuzynem Bła­
żejem. U Michasia Czerskiego i Se­
bastiana Wiśniewskiego ferie upły­
nęły pod znakiem „śniegowego sza­

leństwa”, co wyraża się lepieniem 
bałwana, zjeżdżaniem z górki na 
sankach oraz uczestniczeniu w ku- 
ligu. Bogaty przebieg z kolei miały 
ferie Oleńki Nowak. W pierwszym 
tygodniu zimowej laby wprawdzie 
chorowała, za to w drugim tygodniu 
nadrobiła wszelkie zaległości z na­
wiązką. Zaczęło się od podróży do 
cioci, która mieszka w Słupsku. W 
powiatowym mieście atrakcji nie 
brakowało - choćby możliwości po-

łasuchowania w restauracji McDo­
nald’s. Ze Słupska Oleńka wypra­
wiła się do koleżanki, która miesz­
ka w leśniczówce. - Było fajnie, bo 
zjeżdżałyśmy na ślizgaczach-jabł- 
kach. Bawiłyśmy się lalkami i grza­
łyśmy przy ognisku w jej śmiesznym 
domku.

PS. Za rysunki dziękujemy: Ali
Kłos, Marcelemu Rakowskiemu, 
Oleńce Nowak oraz Justynie Za- 
męckiej.

„W czasie przeszłym”
Jesteśmy najmłodszymi uczest­

nikami zimowiska przy Szkole 
Podstawowej nr 11 w Słupsku. 
Chcielibyśmy trochę opowiedzieć 
o naszym zimowisku.

Mieliśmy już ognisko z piecze­
niem kiełbasek, wycieczkę do skan­
senu w Klukach, minilistę przebo­
jów. Zwiedziliśmy Zamek Książąt 
Pomorskich, w czwartek odwiedził 
nas pan leśniczy, a dzisiaj, to jest w 
piątek, idziemy do teatru lalki „Tę­
cza” na przedstawienie pt. „Szkol­

ne przygody Pimpusia Sadełko”. Po 
południu będziemy bawić się na 
dyskotece.

Wszystkie wydarzenia staramy się 
ilustrować. Przesyłamy najciekaw­
sze rysunki. Przed nami kolejny ty­
dzień atrakcji. O nasze wspaniałe 
samopoczucie zadbali liczni spon­
sorzy, którym serdecznie dziękuje­
my. Są to: piekarnia p. Lewna, Pa- 
get-Słupsk, Centrum Szkolenia Ma­
rynarki Wojennej Ustka, Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony

Środowiska UM. MZK Słupsk, 
Energetyka Cieplna Słupsk, Rada 
Szkoły przy SP nr 11, „Kapena” 
Słupsk, Straż Pożarna Słupsk, Nad­
leśnictwo Leśny Dwór, Wojewódz­
ki Inspektorat Ochrony Środowiska 
- delegatura w Słupsku, Zakłady 
Mięsne p. Perelsztejn, Wydział 
Oświaty UM Słupsk, Dyrekcja Mu­
zeum Pomorza Środkowego, Poli­
grafia Boxpol oraz p. Grażyna Miel- 
nik-Bronisze wska).

Grupa I z wychowawczynią
W karnawale były bale

Zabawa 
w starym stylu

W końcu, po długich oczekiwaniach, nadszedł upragniony dzień noworocznych szaleństw - bal karna­
wałowy, który jak większość imprez w naszej szkole, zorganizował samorząd uczniowski.

W tym roku karnawałowym sza­
leństwom uczniów i nauczycieli to­
warzyszyło hasło: „Te wspaniałe 
lata 60.”. Obowiązywał strój z tego 
okresu i oczywiście bawiliśmy się 
przy muzyce z tamtych lat. Niektó­
rzy uczniowie mieli pewne wątpli­
wości do takiej formy balu, ale już 
po kilkunastu minutach zabawy zro­
zumieli, że to jest właśnie to! Nogi 
same rwały się do tańca i naprawdę 
niewielu było ponuraków, podpie­
rających ściany. Bawiliśmy się 
wspaniale! Organizatorzy zadbali o 
to, by każdy znalazł coś dla siebie. 
Kiedy emocje sięgały zenitu, rozpo­
częła się minilista przebojów lat 
sześćdziesiątych. Podziwialiśmy 
więc „The Beatles”, „Filipinki”, 
„Czerwone Gitary”, Kasię Sobczyk 
- oczywiście w popisowych wyko­
naniach naszych koleżanek i kole­
gów. Na koniec ogromną niespo­
dziankę sprawili nam nauczyciele. 
Panie Barbara Hamerla, Danuta 
Mieszczak, Mariola Soczyńska 
oraz pan Zbigniew Papiernik wy­
stąpili jako gwiazdy rocka, czym 
wszystkich zaskoczyli, bo to była 
niespodzianka. Dali ostro czadu... 
Podczas balu jury oglądało nasze

stroje. Trzeba przyznać, że ucznio­
wie dołożyli wszelkich starań, by 
upodobnić się do młodzieży sprzed 
ponad 30 lat. Pod koniec odbyły się 
wybory na najlepiej prezentującą się 
parę z lat sześćdziesiątych. Konkurs 
ten wygrali: Kalina Soczyńska z kl. 
Via oraz Łukasz Nadolny (kl. 
VIIIb).

Zabawa nasza była jedyna w swo­

im rodzaju. Po prostu niepowtarzal­
na! Skoro ten pomysł tak dobrze się 
sprawdził, to chyba już czas wymy- 
śleć hasło na następny bal. Tym ra­
zem może będą to lata siedemdzie­
siąte?

W imieniu Samorządu Uczniow­
skiego SP nr 4 w Koszalinie

Kalina Soczyńska 
i Kaśka Sienkiewicz

Nasze ferie
Jesteśmy niesłyszącymi uczniami kl. Va Szkoły Podstawowej dla Dzieci Niesłyszących w Sławnie. Po­
stanowiliśmy napisać do Redakcji „Głosu Dzieci”, aby opowiedzieć o naszych feriach zimowych.

Tegoroczne ferie zimowe więk­
szość z nas spędziła w rodzinnym 
domu i u dziadków. W czasie ferii 
odpoczywaliśmy, świetnie bawili­
śmy się i wykonaliśmy ciekawe 
przedmioty do klasy. Każdy z nas 
krótko opowie o swoich feriach: 
Roman Czech: Bawiłem się z ro­
dzeństwem na śniegu. Lepiłem bał­
wana i rzucałem śnieżkami. Z tatu­
siem zrobiłem ładny, drewniany 
wieszak do klasy; Radek Duch- 
niak: Oglądałem bajki i filmy dla

dzieci. Pomagałem mamusi w pra­
cach domowych. Z kolegami słyszą­
cymi bawiłem się na śniegu. Opie­
kowałem się psem. Zrobiłem karm­
nik dla ptaków; Mariusz Kulczyń­
ski: Oglądałem filmy dla dzieci. 
Bawiłem się z młodszym bratem, z 
którym wspólnie zrobiłem małą 
elektryczną lampkę; Adrian Wój­
cicki: Pomagałem babci w gospo­
darstwie, a dziadkowi w stolami. 
Grałem grami komputerowymi. 
Uczyłem się przy pomocy kompu­

tera. Zrobiłem z wujkiem Jarkiem 
drewniany obrazek z darami lasu; 
Janusz RosołoWski: Codziennie 
chodziłem do szkoły w Bukowie i 
brałem udział w różnych zabawach 
i grach sportowych. Byłem na ogni­
sku i dyskotece szkolnej; Karolina 
Talacha: Mimo choroby, wykona­
łam piękne korale.

Pozdrawiamy Redakcję „Głosu 
Dzieci”.

Uczniowie kl. Va

Świetlicowa wyborna gazetka ustecka

Najpierw „Echo”, 
potem „Eko-echo”

Jesteśmy uczniami Szkoły Podstawowej nr 1 im. Kapitana Leonida Teligi w Ustce. Uczęszczamy do 
szkolnej świetlicy. Bardzo się nam spodobał pomysł przedstawiania gazetek szkolnych. Prezentujemy 
więc i naszą.

Mijają właśnie trzy lata od wyda­
nia pierwszego numeru. „Echo” - a 
teraz „Eko-echo” - gazetki o tema­
tyce ekologicznej. Znajdziecie w 
niej wiele ciekawych artykułów, 
sprawozdań ze spotkań i wycieczek, 
opowiadań o naszej ojczystej przy­
rodzie. Stałe rubryki pozwalają nam 
zapoznać się, co słychać w przyro­
dzie, rozpoznawać drzewa. Rozryw­
ki znajdują się na ostatniej stronie. 
Gazetki początkowopisaliśmy ręcz­

nie. Od września 1997 roku wyda­
jemy ją wspólnie z klasą Vb.

6 grudnia 1997 roku złożyliśmy 
wizytę wraz z „autorską” klasą w 
redakcji „Głosu Pomorza” w Słup­
sku. Redaktorzy Zbigniew Marec­
ki i Marcin Barnowski szczegóło­
wo opowiadali nam o pracy dzien­
nikarzy oraz całej redakcji. Wtedy 
postanowiliśmy nadać naszej gazet­
ce nową szatę graficzną. Słowa do­
trzymaliśmy, gazetka jest drukowa­

na. Funkcję redaktora naczelnego 
pełni Iza Szopa, a zastępcy - Syl­
wia Radlak. Nie zapomnieliśmy też 
o „dobrych duchach” naszej gazetki 
- opiekunach pani Bożenie Dudzie, 
która jest z nami od początku, oraz 
wychowawczyni kl. Vb Małgorza­
cie Zagrodzkiej. Naszą gazetkę ku­
pują też mieszkańcy Ustki. Miło 
nam z tego powodu. Pozdrawiamy 
całą redakcję „Głosu Pomorza”.

Redaktorzy „Eko-echa”

Droga Redakcjo!
Chciałybyśmy podzielić się z 

Wami miłymi wrażeniami, jakie 
pozostały nam po uczestnictwie w 
konkursie zorganizowanym przez 
Klub Garnizonowy w Świdwinie. 
Był to konkurs poezji, który składał 
się z trzech części: W części pierw­
szej prezentowano twórczość zna­
nych poetów, w drugiej swobodną 
twórczość, w trzeciej zaś poezję 
śpiewaną. Byłyśmy najmłodszymi 
uczestnikami tego konkursu. My, 
czyli: Ania Helman, Ola Macie­
jewska, Kasia Żelazińska, Ola 
Malinowska i Beatka Tyszkiewicz 
- uczennice klasy la Szkoły Podsta­
wowej nr 1 w Świdwinie.

Każda z nas zaprezentowała po 
dwa swoje wierszyki. Otrzymały­
śmy ogromne brawa i nagrody: ko- 
lorowanki i zabawki. Byłyśmy bar­
dzo szczęśliwe i zadowolone. Cie­
szyła się także nasza pani Iwona 
Kaźmierczak, która przygotowywa­
ła nas do tego występu.

Razem z nami pojechały także 
nasze starsze koleżanki: Ania 
Łuczak i Agnieszka Gębala. Wy­
stępowały one w trzeciej części kon­
kursu, dotyczącej poezji śpiewanej. 
Obie dziewczynki zdobyły wyróż­
nienia i nagrody. Ponadto ich opie­
kunowie pani Lidka Strzelecka i 
pan Marek Świderski otrzymali 
także wyróżnienia za piękną poezję 
śpiewaną. Jednym słowem nasza 
szkoła odniosła sukces, a my razem 
z nią. Bardzo się cieszymy i dzięku­
jemy organizatorom za zorganizo­
wanie tak miłej imprezy.

Dołączamy zdjęcie, które w cza­
sie występu zrobiła nasza pani.

Pozdrawiamy serdecznie i ściska­
my mocno całą Redakcję „Głosu 
Dzieci”, dzięki której nasza twór­
czość ma większą rzeszę czytelni­
ków.
, Uczennice klasy la, SP nr 1 w 
Świdwinie

McDonald’s
najmłodszym

Sieć restauracji McDonald’s za­
prasza dzieci do udziału w kon­
kursie plastycznym „Rysunkowa 
gratka Kubusia Puchatka”. Naj­
łatwiej będzie wziąć w nim udział 
rzecz jasna mieszkańcom Kosza­
lina i Słupska.

Warunkiem przystąpienia do kon­
kursu jest wykonanie pracy związa­
nej tematycznie z Kubusiem Puchat­
kiem. Pracę należy na odwrocie pod­
pisać oraz dołączyć do niej paragon 
kasowy, potwierdzający zakup ze­
stawu Happy Meal, a następnie 
oddać pracę wraz z paragonem w 
restauracji McDonald’s. Prace kon­
kursowe przyjmowane będą do 9 
kwietnia 1999 r.

Autorzy najciekawszych prac 
mogą liczyć na cenne nagrody. Lau­
reat pierwszego miejsca otrzyma 
zegarek firmy Timex. Wśród pozo­
stałych nagród znajdą się książki z 
przygodami Kubusia Puchatka, a 
ponadto zestawy puzzli.

Zanim upłynie termin dostarcza­
nia prac konkursowych, każdej nie­
dzieli (w Koszalinie - przy ul. Zwy­
cięstwa 21 - od godziny 9.30, a w 
Słupsku - ul. Szczecińska - od 14) 
odbywać się będą spotkania, pod­
czas których będzie można wziąć 
udział w prostych konkursach typu 
„nagroda za odpowiedź”. Powodze­
nia!

„Litery”
Uporządkuj litery od najmniejszej do największej i odczytaj hasło.

Logogryf
Wpisz poziomo odgadnięte wyra­

zy w odpowiednie miejsce do dia­
gramu. Litery z zaznaczonej kolum­
ny, czytane kolejno od góry do dołu, 
utworzą rozwiązanie. 1) ulubione 
zboże konia; 2) pora roku; 3) łapie 
myszy; 4) „uparte” zwierzę; 5) syn 
syna; 6) naprawia go dekarz.

1

2 r
3 r
4 l
5

6

Dziś wygrali
W losowaniu rozwiązań zadań z 

24 lutego (kupon nr 4) nagrody wy­
losowali: Robert Piotrowski z Ko­
szalina, Klaudia Kamińska z Żółt- 
nicy oraz Małgorzata Gołębiowska 
z Rąbina. Jednocześnie wylosowa­
liśmy dodatkowych laureatów spo­
śród tych, którzy nadesłali nam roz­
wiązania wraz ze wszystkimi luto­
wymi kuponami. W gronie szczę­
śliwców znaleźli się: Piotr Winiar­

czyk z Polanowa, Grzegorz Bed­
narczyk ze Słupska oraz Maja Ku- 
śmierska ze Złocieńca. Przypomi­
namy, że dodatkowe nagrody („dla 
wytrwałych”) to bardzo atrakcyjne 
książki.

Na rozwiązania dzisiejszych za­
dań czekamy do 22 marca, pod ad­
resem: „Głos Pomorza”, ul. Zwy­
cięstwa 137-139,75-604 Koszalin 
(„Głos Dzieci”). i



Wyniki testu Honda Mazda
Accord 626

Mitsubishi Nissan Toyota
Galant Primiera Avensis

0-50 km/h

0-130 km/h 17,2 s 15,3 s 15,5 s 16,7 s 17,5 s

Średnia zawracania 11,5 m 11,2 m 10,8 m 11,5 m 11,8 m

Droga hamowania 100-0 km/h 41,7 m 40,7 m 41,6 m 42,4 m 41,8 m

Poziom hałasu wewnątrz

przy prędkości 50 km/h (3 bieg) 59 dB (A) 62 db(A) 62 dB (A) 62 dB (A) 58 dB (A)

przy prędkości 100 km/h (4 bieg) 66 dB (A) 69 dB (A) 67 dB(A) 68 dB(A) 66 dB(A)

przy prędkości 130 km/h (5 bieg) 70 dB (A) 73 dB(A) 71 dB (A) 72 dB(A) 70 dB(A)

Poziom hałasu na zewnątrz 71 dB (A) 72 dB (A) 71 dB (A) 70 dB (A) 72 dB(A)

Zużycie paliwa 95 okt. 95 okt. 95 okt. 95 okt. 95 okt.

podczas testu w 1/100 km 9,6 9,1 9,5 9,8 8,9

Zasięg 680 km 700 km 670 km 610km 670 km

*dane fabryczne („Auto Świat”)

Śkoda Octavia - światowa 
jakość i doskonałe wyposażenie 
dla Ciebie i Twojej rodziny. 
Wyposażenie standardowe już 
w podstawowej wersji Octavii 
obejmuje: ABS, poduszkę
powietrzną dla kierowcy, pasy 
bezpieczeństwa z napinaczami

pirotechnicznymi oraz wspoma­
ganie układu kierowniczego. 
Oferta trwa do wyczerpania 
asortymentu. Kupując Octavię 
zyskujesz. Wszystkie modele, 
wyprodukowane w 1998 roku, 
dostępne w atrakcyjnych cenach 
już od 39.990 zł.

0-100 km/h 10,6 s 9,6 s

Elastyczność

na 4 biegu 60-100 km/h 12,0 s 10,1 s 12,3 s

na 5 biegu 80-120 km/h 15,1 s 14,5 s 18,1 s 14.7 s

Prędkość maksymalna* 200 km/h 208 km/h 210 km/h 205 km/h 205 km/h

Przyspieszenie

Mazda 323 z 1991 r. - (1.6) - 19300 
zł.

Nissan primera z 1990 r. — (1.6) — 
18000 zł.

Toyota camry z 1988 r. - (2.0TD) - 
14500 zł.

Daewoo tico z 1997 r. - (0.8) - 
15500 zł.

Słupsk
Fiat 126 z 1996 r.-7600; 1995 r.- 

700 zł; 1993 r. - 5800 zł; - 1991 r. - 
4500 zł; 1990 r. - 3700; 1988 r. - 3200 
zł; 1985 r. - 2300 zł; 1984 r. - 1800 zł.

FSO z 1976 r. -1700 zł; 1988 r. - 
2800 zł.

Polonez 1993 r. - 8300 zł; 1981 r. - 
2500 zł.

Cinqucento z 1997 r. - (0.7) -15500 
zł; uno z 1993 r. - (1.0) - 15500; tipo z 
1995 r.-(1.4)-18200 zł.

Vw golf z 1984 r. - (1.6) - 10500 zł; 
jetta z 1985 r. - (1.6) - 8600 zł; passat 
z 1988 r. - (1.8) - 18700 zł; 1986 r. - 
(1.6)-12200 zł.

Opel corsa z 1992 r. - (1.2) - 
14800 zł; astra z 1996 r. - 32000 zł; 
1991 r. - (1.4).- 20000 zł; ascona z 
1984 r. - (1.6) - 6000 zł; omega z 
1991 r. - (2.3) - 19000 zł.

Ford escort z 1995 r.-(1.8)-19500 
zł; sierra z 1992 r. - (2.3) - 19000 zł.

Audi 80 z 1989 r. - (1.8) - 19500 zł.
Honda civic z 1992 r. - (1.5) - 24500 

zł.
Mazda 121 z 1991 r. - (1.3) - 16000 

zł.
Hyundai pony z 1991 r. - (1.5) - 

13800 zł. (poi)

W miniony weekend salony sprzeda­
ży firmy Fiat w ramach Dni Otwartych 
Drzwi promowały ulepszone wersje sa­
mochodów, które doskonale znamy już 
z naszych ulic. Promocja odbywała się 
pod hasłem „Nowa konstelacja - o nie­
bo lepiej”. „Lepiej”, bo wszystkie mo­
dele Fiat oferuje teraz z bogatszym wy­
posażeniem i na dokładkę po cenach 
niższych niż obowiązujące do niedaw­
na. Zmiany i ulepszenia dotyczą w nie­
których przypadkach silników, czasami 
są to dodane poduszki powietrzne albo 
elementy poprawiające stylistykę auta.

W koszalińskim salonie Ital Auto 
można było podczas weekendu obejrzeć 
całą „konstelację”. Jednak największe 
zainteresowanie gości budziła multipla, 
czyli nowinka Fiata o futurystycznym 
kształcie karoserii, przystosowana do 
przewozu sześciu osób. Jak dowiedzie­
liśmy się od dyrektora Andrzeja Gry- 
lewicza, szefa sprzedaży Ital Auto, po 
samochód ten, wchodzący dopiero do 
obrotu, w Koszalinie ustawiła się już 
kolejka chętnych. (ney)

Fiat multipla

Stylistyka accorda wyróżnia się sportowym i eleganckim charakterem
F0Ł PAP

Testowaliśmy nowego accorda

Mocny akord Hondy
„First man, then machine” - na pierwszym mieiscu człowiek, później maszyna. Realizację tego hasła 
mogliśmy w pełni dostrzec w najnowszym modelu Hondy Accorda.

I rzeczywiście, w aucie, które testo­
waliśmy czuliśmy się przede wszyst­
kim bezpiecznie, komfortowo podróżo­
waliśmy i - jak zapewnia producent - 
emitowaliśmy do atmosfery niewielką 
ilość szkodliwych substancji. Nowy 
accord to kolejny reprezentant prze­
działu obejmującego swoim zasięgiem 
limuzyny klasy średniej. Jego zadaniem 
jest konkurowanie z wyrobami europej­
skich firm (np. Audi czy BMW). Ry­
walizacja nie jest łatwa, albowiem po­
ziom, jaki prezentują współczesne sa­
mochody europejskie tej klasy, jest na­
prawdę wysoki.

Stylistyka
Nowy accord jest wprawdzie mniej­

szy, a ściślej mówiąc, krótszy (o-eale 9 
centymetrów) od swojej poprzednicz­
ki, ale za to znacznie od niej obszerniej­
szy i wygodniejszy. Stylistyka auta wy­
różnia się sportowym i eleganckim cha­
rakterem. Zwarta sylwetka i klinowy 
profil bryły zmniejszają opór areodyna- 
miczny. Świetnie rozłożone proporcje 
w stylizacji maski, gdzie skośne, po­
dłużne szkła reflektorów mieszczą pod 
sobą światła przeciwmgielne oraz kie­
runkowskazy, wysunięta nieco do przo­
du atrapa z powiększonym znakiem fir­
mowym oraz świetnie wkomponowany 
w całość zderzak z dużym ulotem po­
wietrza mogą się podobać. Również ty­
łowi auta niewiele da się zarzucić. 
Wszystko wysmukłe, z charakterem i 
dopracowane.

Wnętrze i wyposażenie
Mimo zmniejszonej długości, nowy 

accord ma obszerniejsze wnętrze. W 
porównaniu do poprzedniego modelu, 
przestrzeń na głowę kierowcy powięk­
szyła się o 20 mm, a nad tylnymi fote­
lami o 30 mm. Honda accord została 
opracowana z myślą o najbardziej wy­
brednych kierowcach mając na uwadze 
poziom hałasu w kabinie. Ilość decy­
beli odpowiada najlepszym parame­

trom w klasie, gdyż szczególny nacisk 
położono na wytłumienie odgłdsów 
pracy silnika i odgłosów toczenia. Sil­
niki wszystkich wersji zostały wyposa­
żone w specjalne wałki wyrównoważa- 
jące, które umożliwiają harmonijną i 
pozbawioną drgań pracę - rzadki luk­
sus wśród samochodów w tym prze­
dziale cenowym.

Testowany accord, o pojemności 1,8 
litra, ma bogate uposażenie standardo­
we, na które składa się m.in. ABS, po­
duszka powietrzna kierowcy i pasaże­
ra, wspomaganie układu kierownicze­
go, centralny zamek, elektryczne stero­
wanie szyb i lakier metalizowany. Ko- 
pit bez eksperymentów - funkcjonalny. 
Chociaż, naszym zdaniem, przyciski 
klaksonu na kole kierownicy są zbyt 
małe. Nieco powiększony do 427 litrów 
bagażnik wciąż pozostaje skromny roz­
miarami i pojemnością.

Fotele w nowym accordzie są wy­
godne, sprężyste, zapewniają dobre 
podparcie boczne. Znakomicie dopra­
cowane zostało zawieszenie. Tylko na­
prawdę duże wyboje były przez nas od­
bierane nieprzyjemnie. Wyrafinowane 
wielodrążkowe zawieszenie jest całko­
wicie nową koncepcją. Bazuje ono na 
wykorzystywanym już i sprawdzonym 
zawieszeniu opartym na systemie po­
dwójnych wahaczy poprzecznych, gwa­
rantujących wyjątkowo dobre tłumienie 
drgań i znakomite właściwości trakcyj­
ne. System ten zmniejsza podsterow- 
ność i zwiększa przyczepność auta do 
drogi. Natomiast nowe i wielodrążko­
we zawieszenie tylne sprawia, że samo­
chód płynie i stabilnie, delikatnie wy­
biera wszelkie nierówności.

Silnik
Testowany przez nas accord (wersja 

silnika 1,8 1) osiąga 136 kM. Silnik to 
klasyczny VTEC, czyli motor o zmien­
nych fazach rozrządu, co w połączeniu 
ze świetną skrzynią biegów daje bar­
dziej niż spontaniczne reakcje samocho­

du na poczynania kierowcy. Silnik ten 
ma moment obrotowy osiągający mak­
simum przy 4800 obr./min 90 procent 
momentu dostępne jest już jednak od 
2200 obr./min i jak doświadczyliśmy 
zapewnia bardzo dobre przyspieszenie 
i elastyczność w dużym zakresie obro­
tów. Ważne jest, iż w czasie jazdy, pod­
czas wyprzedzania, przyspieszania itp. 
nie musieliśmy silnika „kręcić” do wy­
sokich obrotów. Wystarczy na trzecim 
czy czwartym biegu nacisnąć pedał 
gazu i auto zrywa gwałtownie do przo­
du. Testowany accord osiąga prędkość 
maksymalną 200 km/godz., a „setkę”w 
10,6 sekundy.

Po jazdach testowych nowym accor- 
dem można powiedzieć, że jest to sa­
mochód elegancki, komfortowy, ma w 
swojej konstrukcji wiele najnowszych 
rozwiązań technicznych. Zgodnie z 
przewodnim hasłem Hondy zadbano o 
bezpieczeństwo podróżujących nim lu­
dzi. Znakomicie trzyma się drogi, 
wszystkie urządzenia działają sprawnie, 
a silnik zapewnia wystarczające osiągi.

Środowisko naturalne 
i ekologia

Honda zawsze zwracała szczególną 
uwagę na problemy związane z ochroną 
środowiska naturalnego. Efektem tych 
działań jest redukcja emisji szkodli­
wych spalin i odpadów w czasie proce­
su produkcyjnego. Nowy accord szczy­
ci się wyjątkowo niskim zużyciem pali­
wa oraz szkodliwych produktów jego 
spalania. Dwie z wersji silnikowych 
wykorzystują nową technologię zwaną 
LEV (low emission vehicle) z łatwością 
przewyższającą surowe normy testu 
EURO 2000. Możliwy jest recydling 
prawie 90 proc. elementów całego auta, 
a warte podkreślenia jest stworzenie 
pierwszej na świecie deski rozdzielczej, 
która jest w całości powtórnie wykorzy­
stywana.

MIROSŁAW WĘGLEWICZ

Fot. Izabela Oleś

Wybrane giełdowe ceny wywoław­
cze z 7.03.1999 r.

Koszalin
Fiat 126 z 1996 r. - 8600 zt; 1995 r. 

-7200 zł; 1993 r.-6700 zł; 1992 r. - 
4800-4400 zł; 1991 r. - 4700-4400 zł; 
1990 r. - 4500-4000 zł; 1989 r. - 4300 
zł; 1988 r. - 4100-3300 zł; 1987 r. - 
3200-2900 zł; 1986 r. - 2700 zł; 1985 r.
- 2900 zł; 1983 r. - 1590 zł; 1981 r. - 
1850 zł.

FSO 1500 z 1990 r.-4400 zł. 
Polonez z 1994 r. - 11000-9000 zł; 

1993 r. - 7100 zł; 1992 r. - 7500-7000 
zł; 1990 r. - 5700 zł; 1989 r. - 3800 zł.

Fiat Cinquecento z 1994 r. - (0.9) - 
14500 zł; 1993 r. - (0.7) - 12700 zł; 
uno z 1988 r. - (1.0) - 8700 zł; tipo z 
1989 r. - (1.4) -13500 zł; punto z 1995 
r. -(1.2)-22000 zł.

Volkswagen polo z 1996 r. - (1.0) - 
23900 zł; 1984 r. - (1.0) - 6600 zł; golf 
z 1994 r. - (2.8) - 27000 zł; 1986 r. - 
(1.6TD) - 12500 zł; vento z 1993 r. - 
(1.8)-25000 zł; 1992 r.-(2.0)-25500 
zł; jetta z 1987 r. - (1.3) - 10500 zł; 
passat z 1992 r. - (1.8) - 24000 zł; 1990 
r. - (1.9D) - 19000 zł; 1987 r. - (1.8) - 
12500 zł.

Opel corsa z 1995 r. - (1.2) - 
21700 zł; 1990 r. - (1.5D) - 13800 zł; 
astra z 1996 r. - (1.7TD) - 27000 zł; 
1993 r. -(1.6) - 21500 zł; 1992 r. - (1.4)
- 19700 zł; kadett z 1990 r. - (1.6) - 
14400 zł; 1989 r. - (1.6) - 12000 zł; 
1988 r. - (1.3) -11600 zł; 1986 r. - (1.3)

- 8700 zł; 1985 r. - (1.3) - 8800 zł; Vec­
tra z 1994 r.- (1.8) -27500 zł; 1993 r.
- (1.8) - 23500 zł; 1991 r. - (2.0) - 
19500 zł; 1990 r. - (1.6) - 17000 zł; 
omega z 1995 r. - (2.0) -49000 zł; 1991 
r. -(2.0) - 19000 zł.

Ford fiesta z 1995 r. - (1.3) - 
18500 zł; escort z 1993 r. - (1.8D) - 
21000 zł; 1988 r. - (1.3) - 10500 zł; 
1986 r. - (1.6D) - 9200 zł; mondeo z 
1997 r. - (1.6) -45000 zł; sierra z 1992 
r. - (2.0) - 17500 zł; 1991 r. - (2.0) - 
15000 zł; 1989 r. - (2.0) - 12000 zł.

Audi 80 z 1994 r. - (1.6) - 32700 
zł; 1991 r. - (1.6) - 23500 zł, (2.0) - 
22500 zł; 1990 r. - (1.8) - 19200 zł; 
1989 r. - (1.8) - 15800 zł; 100 z 1989 r.
- (2.2) - 18000 zł; A4 z 1995 r. - (1.6) 
-48000 zł.

Skoda felicia z 1995 r. - 19000 zł.
BMW 318 z 1984 r. - 10000 zł.
Mercedes 190E z 1985 r. - 16300 

zł; 190D z 1985 r. - 17000 zł; 200D z 
1986 r.- 21500 zł.

Seat ibiza z 1993 r.-(1.2)-15400 
zł; toledo z 1997 r. - (1.6) - 37500 zł; 
1992 r.-(1.8)-20500 zł.

Citroen AX z 1992 r. - (1.1) -12000 
zł.

Peugeot 106 z 1996 r. - (1.0) - 
20000 zł; 309 z 1987 r. - (1.3) - 9500 
zł.

Renault 19 z 1992 r. - (1.4) - 
17500-15800 zł; 21 z 1988 r. - (1.7) - 
10700 zł; clio z 1994 r. - (1.4) - 23000 
zł; 1993 r. - (1.2) - 16400 zł; laguna z 
1994 r.-(1.8)-29000 zł.

GIEŁDA SAMOCHODOWA

Środa, 10 marca 1999 r. MOTORYZACJA GŁOS POMORZA

Fiaty teraz tańsze
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Nagrodę główną Konkursu Polskiej Fotografii Prasowej „Zdjęcie roku” otrzymał Łukasz Trzciński z „Rzeczpospolitej” 
za zdjęcie „Obca” przedstawiające rumuńską imigrantkę na lotnisku Balice w Krakowie przed odlotem samolotem do 
Bukaresztu.

Zdjęcie to otrzymało takie I nagrodę za zdjęcie pojedyncze w kategorii „Wydarzenie” oraz nagrodę Fujifilm Polska.

Podczas poniedziałkowej uroczystości ogłoszenia wyników Konkursu Polskiej Foto- 
gralll Prasował, przewodniczący Jury, Tadeusz Rolko, ocenił poziom nadesłanych prac 
Jako bardzo wysoki. - Szkoda, że nie mamy więcej nagród - powiedział.

Na Konkurs Polskiej Fotografii Pra- 
sowej’99 198 autorów przysłało 2067 
zdjęć. Jury wybrało 193 zdjęcia na wy­
stawę pokonkursową, która zostanie 
otwarta 28 maja w Starej Galerii ZPAF 
w Warszawie.

Najlepszym zdjęciem tegorocznej 
edycji konkursu okazała się fotografia 
pt. „Obca”, przedstawiająca rumuńską 
imigrantkę na lotnisku Balice w Krako­
wie przed odlotem samolotem deporta­
cyjnym do Bukaresztu. Autorem zdję­
cia jest Łukasz Trzciński z „Rzeczpo­
spolitej”.

Wśród nagrodzonych jest dwóch fo­
tografów PAP: Przemek Wierzchow­
ski, wyróżniony nagrodą specjalną 
Ericsson za najlepsze zdjęcie o komu­
nikacji „Teraz ja”, wykonane podczas 
mistrzostw Europy w lekkiej atletyce 
oraz Tomasz Gzell nagrodzony w ka­
tegorii „Życie codzienne” za zdjęcie 
pojedyncze - „Koniec świata szwoleże­

rów” z pogrzebu Mariana Brandysa.
Oprócz nagrody głównej konkursu 

„Zdjęcie roku”, fotografia pt. „Obca” 
Łukasza Trzcińskiego otrzymała na­
grodę Fujifilm Polska oraz I nagrodą za 
zdjęcie pojedyncze w kategorii „Wyda­
rzenie” w Konkursie Polskiej Fotogra­
fii Prasowej. W tej samej kategorii na­
grodzono fotoreportaż Roberta Kowa­
lewskiego z „Gazety Wyborczej” pt. 
„Obcy”, również na temat losu imigran­
tów. W kategorii „Ludzie” nagrodzono 
cykl zdjęć Piotra Kowalczyka pt. „Cha- 
sydzi”, wykonany w Leżajsku oraz zdję­
cie pojedyncze pt. „Płk Kukliński” au­
torstwa Piotra Grzybowskiego z „Su­
per Expressu”.

„Salaryman, czyli dzień z życia ja­
pońskich urzędników” to tytuł reporta­
żu Piotra Janowskiego z „Gazety Wy­
borczej”, nagrodzonego w kategorii 
„Życie codzienne”.

I nagrodę za reportaż w kategorii

„Świat, w którym żyjemy” otrzymał 

Piotr Janowski z „Gazety Wyborczej” 
za cykl zdjęć „Targ rybny Tsukiji” wy­
konany w Japonii. Najlepszy fotorepor­
taż w kategorii „Sport” to „Młodzi pił­
karze” Macieja Skawińskiego przed­
stawiający dzieci grające w piłkę na 
plaży w Rio de Janeiro. Nagrodzona 
pojedyncza fotografia sportowa to 
„Strong man” - zdjęcie z zawodów si­
łaczy w Gdyni, zrobione przez Łuka­
sza Głowalę z Agencji KFP.

W kategorii „Kultura” nagrodzono 
Krzysztofa Millera z „Gazety Wybor­
czej” za reportaż „Przystanek Wood- 
stock” zrobiony w Żarach, na najwięk­
szej w tym roku imprezie rockowej zor­
ganizowanej przez Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy oraz fotografię 

Beaty Kitowskiej z tej samej gazety za 
zdjęcie „Poza rzeczywistością” z festi­
walu teatrów ulicznych w Gdańsku.

(PAP)

AGENCJA WŁASNOŚCI ROLNEJ SKARBU PAtiSTWA 
ODDZIAŁ TERENOWY W KOSZALINIE 

SEKCJA TERENOWA W SŁUPSKU
podaje do publicznej wiadomoś __ „_ _ _ r___ „__ ,__  _ _ _ _ _

mości rolnych pochodzących ze zlikwidowanego Państwowego Funduszu Ziemi 
gmina Sławno. Przedmiotem przetargu są nieruchomości rolne wymienione w
Sazle zamieszczonym na tablicy ogłoszeń dnia 4 grudnia 1998 r. w Urzędzie 

y Sławno, Gospodarstwie Skarbowym Admlnistracylno-Handlowym Sławno w 
Administrowaniu I Sołectwie WarszKowo.

1. Nieruchomość rolna położona w miejscowości Warszkowo, oznaczona w ewidencji 
gruntów obrębu Warszkowo jako działka nr 660/3 o powierzchni ogólnej 1,36 ha, 
w tym: RIVa - 0,76 ha, RIVb - 0,60 ha.

Dla nieruchomości urządzona jest Księga Wieczysta nr 10963 w Sądzie Rejonowym w 
Sławnie.

Zgodnie z MPZP Gminy Sławno z, dnia 19 VIII 1998 r. nieruchomość ta jest przeznaczo­
na na cele rolne.
Cena wywoławcza wraz z kosztami przygotowania do sprzedaży wynosi - 5.200,00 zł 
Postąpienie wynosi _ 500,00 zł
Wadium wynosi _ \ .000,00 zł
Cena osiągnięta w przetargu będzie stanowiła należność za nabycie nieruchomości i po­
winna być zapłacona w całości w przeddzień zawarcia umowy sprzedaży.
Wartość płatna gotówką przed podpisaniem aktu notarialnego.

2. Nieruchomość rolna położona w miejscowości Warszkowo, oznaczona w ewidencji 
gruntów obrębu Warszkowo jako działka nr 665 o pow. ogólnej 1,43 ha w tym: RIVa 
-1,43 ha.
Dla nieruchomości w Sądzie Rejonowym w Sławnie jest prowadzona Księga Wieczy­
sta nr 6738.
Zgodnie z MPZP Gminy Sławno z dnia 19 VIII 1998 r. działki przeznaczone są na cele 
rolne.
Cena Wywoławcza wraz z kosztami przygotowania do sprzedaży wynosi

- 7.700,00 zł
Postąpienie wynosi _ 500,00 zł
Wadium wynosi > -1.000,00 zł

3. Nieruchomość rolna położona w miejscowości Warszkowo, oznaczona w ewidencji 
gruntów obrębu Warszkowo jako działka nr 662/1 o powierzchni ogólnej 5,86 ha w 
tym: RIVa - 4,92 ha, RIVb - 0,94 ha.
Dla nieruchomości prowadzona jest Księga Wieczysta nr 10963 w Sądzie Rejono­
wym w Sławnie.
Zgodnie z planem MPZP Gminy Sławno z dnia 19 VIII 1998 r. działka przeznaczona jest 
na cele rolne.
Cena wywoławcza wraz z kosztami przygotowania do sprzedaży wynosi

-22.070,00 zł
Postąpienie -500,00 zł
Wadium wynosi -2.500,00 zł

Cena osiągnięta za nabycie nieruchomości nr 2 i 3 powinna być zapłacona w całości w 
przeddzień zawarcia umowy sprzedaży. Na wniosek nabywcy cena ta może być rozłożo- 
na na raty, przy czym 1 wpłata przed zawarciem umowy sprzedaży nie może być mniejsza 
niż 50 % ceny sprzedaży, a maksymalny okres spłaty (łącznie z pierwszą) nie może prze­
kroczyć 5 lat jeżeli należność wyrażona jest w mierniku pieniężnym lub 7 lat jeżeli należ­
ność wyrażona jest w mierniku naturalnym (decytony pszenicy).
W przypadku rozłożenia należności na raty w mierniku pieniężnym nie spłacona należ­
ność jest oprocentowana zgodnie z Zarządzeniem Skarbu Państwa z 8 sierpnia 1997 r. 
(M.P. nr 53, poz. 505 z 1997 r.).
Sprzedaż nieruchomości będzie dokonana w oparciu o przepisy Ustawy o gospodarowa­
niu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz. U. nr 57 poz. 299 z 1995 r. - tekst 
jednolity oraz Rozporządzenia Ministra Skarbu Państwa z 8 sierpnia 1997 r. w sprawie 
określenia szczegółowego trybu sprzedaży nieruchomości i ich części składowych, wa­
runków rozkładania ceny sprzedaży na raty, stawki szacunkowej gruntów oraz trybu prze­
prowadzania przetargów na dzierżawę (Dz, U. nr 102, poz. 647 z 1997 r.

Nieruchomości wymienione w pkt 1,2,3 położone są przy trasie nr 6 Szczecin - Gdańsk.

Przetarg odbędzie się w dniu 25 III 1999 r. o godz. 1] w siedzibie Gospodarstwa Skarbo­
wego Administracyjno-Handlowego Sławno ul. Łączna 1,

W przetargu mogą uczestniczyć krajowe i zagraniczne osoby fizyczne i prawne jeżeli 
wniosą wadium w wymaganej wysokości i czasie. Zagraniczne osoby fizyczne i prawne 
muszą posiadać do chwili zawarcia aktu notarialnego na sprzedaż, zgodę Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji na nabycie nieruchomości.

Wadium należy wnieść w gotówce do
cyjno-Handlowego w Sławnie ul, Łączna 1

przetargu.

Osobom, które przetargu nie wygrały wadium zwraca się niezwłocznie po zakończeniu 
przetargu. Wadium wniesione w gotówce przez osobę, która wygrała przetarg, zalicza się 
na poczet należności za nabytą nieruchomość, Jeżeli osoba, która wygrała przetarg, uchy­
li się od zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz Agencji,
W sprawie zapoznania się z nieruchomościami przeznaczonymi do sprzedaży należy kon­
taktować się z Gospodarstwem Skarbowym A-H Sławno w Administrowaniu, ul. Łączna 
1, tel. 10-30-25.
Koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi Kupujący, Należność rozłożona na raty podle­
ga oprocentowaniu zgodnie z Zarządzeniem Ministra Skarbu Państwa M.P. nr 53 z dnia 
27 VIII 1997 r. poz. 505.

Oferenci mogą zapoznać się z projektem umowy sprzedaży przed przetargiem, którą do 
wglądu przedłoży pracownik Gospodarstwa Skarbowego A-H w Sławnie, ul. Łączna 1. 
Termin i miejsce podpisania aktu notarialnego zostanie uzgodniony z nabywcą po zakoń­
czeniu przetargu. Szczegółowe informacje o nieruchomościach i warunkach przetargu 
można uzyskać w Gospodarstwie Skarbowym A-H Sławno, ul. Łączna 1 tel. 10-30-25.

Informuje się, ze organizator przetargu może do chwili rozpoczęcia przetaigu odstąpić od 
iego przeprowadzenia'bez podania przyczyn.

_______________________________ K-3S5

Administra­
te godz, 10.30 w dniu

Zdjęcie „Premier też człowiek” wykonane przez fotoreportera PAP Radka Pie­
truszkę otrzymało III nagrodę w kategorii „Wydarzenia” w Konkursie Polskiej 
Fotograf Prasowej.

I nagrodę za zajęcie pojedyncze w kategorii „Ludzie” otrzymał Piotr Grzybow­
ski z „Super Expressu” za zdjęcie „Płk Kukliński

/ nagrodę w kategorii „Życie codzienne” za fotoreportaż „Salaryman, czyli 
dzień z tycia japońskich urzędników” otrzymał Piotr Janowski z „ Gazety Wybor­
czej”.

I nagrodę w kategorii „Świat, w którym żyjemy” za fotoreportaż „Targ rybny 
Tsukiji” zrobiony w Japonii otrzymał Piotr Janowski z „Gazety Wyborczej”.

I nagrodę w kategorii „Sport” za fotoreportaż „Młodzi piłkarze” zrobiony na 
plaży w Rio de Janerio otrzymał Maciej Skawiński.

-

Zdjęcie fotoreportera PAP Tomasza Gzella pt. „Koniec świata szwoleżerów” 
kaząjące pogrzeb Romana Bra 

w kategorii „Zycie codzienne”.



W wielu polskich rodzinach jeżdżenie Polonezem to już tradycja, 
przekazywana z pokolenia na pokolenie.

W solidnym, mocnym Polonezie podróżuje się wygodnie 
i bezpiecznie. Założyłeś rodzinę? Pójdź w ślady ojca 

i kup Poloneza. To wybór godny prawdziwego mężczyzny,
głowy rodziny.

POLONEZ - DOBRY WYBÓR DLA CAŁEJ RODZINY
tp DAEWOO

Dobry wybór

: Jiaxza, rod/wna.

• Bytów - AUTOPOLMOZBYT, ul. Derdowskiego 12, (0-59) 33438 • Darłowo - AUTO POLMOZBYT, ul. Wyspiańskiego 1, 
(0-94) 144008 • Kołobrzeg - EXIM AUTOSALON, ul. Sienkiewicza 12, (0-94) 3517771 • Koszalin - AUTO POLMOZBYT, 
ul. Gnieźnieńska 36, (0-94) 3422913 - GAZOPOL, ul. Morska 49, (0-94) 3453007 • Miastko - GAZOPOL, 
ul. Kazimierza Wielkiego 9, (0-595) 5757 • Połczyn - GAZOPOL, ul. Koszalińska 12, (0-961) 63749 • Słupsk - ALMOT, 
ul. Kniaziewicza 9, (0-59) 426622, 426655 - ELPOL, ul. Kilińskiego 2/3, (0-59) 429808 • Szczecinek - GAZOPOL, 
ul. Wyszyńskiego 59, (0-966) 42703 - KOMUNIKACJA MIEJSKA, ul. Cieślaka 4, (0-94) 3743573 • Świdwin - AUTO 
POLMOZBYT, ul. Wojska Polskiego 3, (0-961) 53964

Szczegółowe informacje mogą Państwo otrzymać pod bezpłatnym numerem telefonu 0-800 120 500 oraz w internecie: www.daewoo.com.pl

http://www.daewoo.com.pl
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OGŁOSZENIA

SPRZEDAŻ

SAMOCHODY
126P (1993). Słupsk, 439-405.

AUDI 5000 (1986) - uszkodzony, ta- 
nio! 0-601684277.__________________

CIĄGNIK C -3603P, przyczepa 
wywrotka, ładowacz cyklop. (094) 
35-463-58.____________________

CITROEN BX 19 RD (1989). 
Słupsk, 420-728.___________________

FORD escort 1.9 kombi (1988), wer- 
sja USA - 7 000 PLN, (0-59) 434-055.

FORD fiesta (1994) poj. 1100, 
2 800 PM + cło. Tel. 0-604-865-621.

FORD pik-ap 1,8 D po wypadku 
(1989). Tel. (0593) 29-26.___________

HONDA civic 1500 (1991), pilnie! 
Słupsk, 434-413.___________________

KADETT (1984) diesel. Słupsk,
44-21-09._________________________

KREDYTY gotówkowe, samocho­
dowe, ubezpieczenia AC i OC. Słupsk, 
431-746, 400-358.__________________

MERCEDES 123 (1980) składak 
(1989). Darłwo, 0601-655-961.

MERCEDES 207D (1983). (0-59) 
11-14-57.

NISSAN PRIMERA 1,6 
SLX (1992). KOSZALIN, tel. 
0603 748 417.

OKAZJA! Star 28, silnik Lejlant. 
Słupsk, 412-492.___________________

OPEL kadett (1989). Słupsk, 
435-330._________________________

OPEL omega kombi (1987). Słupsk, 
413-900.__________________________

OPEL Vectra (1990), pilnie! Słupsk, 
425-942.__________________________

PASSAT 1.8 (1992) sprzedam, za­
mienię na mniejszy. Słupsk, 44-24-92.

PEUGEOT 309 (1987), srebrny me­
talik, alufelgi, dobrze utrzymany. 
Słupsk, 401-481.___________________

POLONEZ (1994). Kołobrzeg,
35-251-37. _
—...... ----- ------------- ................................................................... ■

RENAULT 25 (1990). (0595) 43-74 
lub (0595) 43-68.___________ .

UNO 1,0 (1994). Tel. (059) 626-292.

AUT0-M0T0
! AUTOSZYBY JAAN. Profesjonal­

ny montaż, sprzedaż, naprawa. Kosza­
lin, 342-60-93. Słupsk, 42-51-80. Ko­
łobrzeg, 35-282-81. Szczecinek, 37-46- 
242,_____________________________

AUTO-GLAS SZYBY. SŁUPSK, 
GDAŃSKA 8, 425-029,439-745.

ŁADOWACZ UNHZ-750. Słupsk, 
0-601832986.

TŁUMIKI zagraniczne, pol­
skie - wszystkie typy. Kataliza­
tor - sprzedaż, montaż. Słupsk, 
Szczecińska (wylot z miasta). 
(059) 452-065. Oddział Lębork, 
Stryjewskiego 50, (059) 623-203.

DOMY
0601-635-925 DOMY „POD 

KLUCZ” - OKOLICE SŁUPSKA,

DOM, budynki gospodarcze blisko 
las, jezioro, rzeka, cena 25 000. Świ- 
dwin, (0961) 425-46._______________

DOM do wykończenia. Ustka, 
0-604293728._____________________

DOMY szeregowe. WEX Słupsk, 
411-029.

PÓŁ bliźniaka. 
0-602780431.

MIESZKANIA

Miastko,

AJ-POŁAWSCY TRZYPOKOJO­
WE (61) 70 000; TRZYPOKOJOWE - 
MONIUSZKI (80), 130 000.________

AJ -POŁAWSCY NIERUCHO- 
MOŚCI. SŁUPSK, 400-527.________

DUŻE mieszkania (Sienkiewicza, 
Wojska Polskiego, Wyspiańskiego). 
RESTA Słupsk, 400-900,0-601962281.

DWUPOKOJOWE (55). Kczewo, 
(0-59) 11-13-81.

KURSY WALUT
9111 

1999 r.

Mfl 385,00 215,00
I 385,00 f213,00

381,91 212,92
397,00 222,00liii
395,00 222,00
397,49 222,04

DWUPOKOJOWE, CZTEROPO 
KOJOWE NA WSI. WGN, SŁUPSK, 
42-80-75._________________________

LEOMAR - POSZUKUJEMY 
TRZYPOKOJOWYCH, CZTEROPO- 
KOJOWYCH, Słupsk, 41-39-32.

MIESZKANIA dwupokojowe, 
trzypokojowe, domy. Słupsk, IBIS, 
425-405.__________________________

MIESZKANIE własnościowe 45 m 
kw. 2 pokoje, I piętro w Koszalinie. Dar­
łowo, tel. (094) 314-61-16.

POSZUKUJEMY MIESZKAŃ NA 
WYNAJEM LUB SPRZEDAŻ. DO- 
MUS, Słupsk, 40-20-62,42-10-94,

TRZYPOKOJOWE (47), DWU­
POKOJOWE (33), DUŻE MIESZ­
KANIA W STARYM BUDOWNIC­
TWIE (centrum). KRYNICKI Słupsk, 
411-662._________________ _

USTKA, mieszkanie (65). IBIS, 
425-405.

DZIAŁKI
0,70 ha budynki gm Damnica. (059) 

612-496, (059) 402-508,_____________

BUDOWLANA uzbrojona (Szcze- 
cińska - Witosa). Słupsk, 430-744.

DZIAŁKA budowlana w Ustce. 
RESTA tel. 400-900, 0-601962281.

DZIAŁKI rekreacyjne. WEX 
Słupsk, 411-029. _________________

SPRZEDAM działkę cena do uzgod­
nienia. Kołobrzeg, 35-222-41.

RÓŻNE
ANSER - artykuły różne._________
ANSER - Hurtownia Firmowa. 

Słupsk, Olchowa 1, 0-601-65-16-89.
ANSER - kleje, farby, rozpuszczal­

niki_______________________________

ANSER - pianki, silikony, lakiery.
GARAŻ (Hubalczyków). (0-58) 

664-24-15,_________________________
GARAŻ (Hubalczyków). Słupsk

45-20-56, 0-601-63-98-81,_________
GARAŻ (Piłsudskiego). Słupsk, 

431-658.___________________________

KIOSK z udziałami. Słupsk, 
44-11-61.__________________________

KURY nioski. Ciągnik C-360. Żabno 
4, (0-59) 10-88-83,__________________

NASIONA HOLENDERSKIE
odmiany warzyw dla rolników, hurt, 
sprzedaż wysyłkowa. Słupsk, tel. 
(059) 425-729._____________________

OWIES. Wierciszewo 23 gm. Sia- 
nów._______________________________

PARKIETY, mozaiki dąb inne. Kla­
syczny parkiet do 50 cm. Tel./fax 094/ 
37-331-89._________________________

PIEC elektryczny, miesiarka do cia- 
sta, lada chłodnicza. Tel. (0593) 42-76.

PILNIE 2 zamrażarki, rożen, grill - 
elektryczne, okazja. (094) 3189-840, 
3189-298.__________________________

ROTTWEILERY sześciotygodnio- 
we. Ustka, 146-686._________________

SIATKI powlekane PCV, ocynko­
wane, Rabitza, SŁUPKI, DRUT 
KOLCZASTY wiązałkowy.
TRANSPORT BEZPŁATNY. 059/ 
427-842, 11-27-17._________________

TRAK tarczowy, frezarka, wier­
tarka pozioma, dłutownica. (0-59) 
113-910.___________________________

WAGA uchylna z odważnikami do 
15 kg. Słupsk, 0-604296051.

MOTORYZACJA

! ! POWYPADKOWE, SKORO- 
DOWANE, GOTÓWKA. 090-275-372.

! 0-601684635. Auta powypadkowe. 
Gotówka._________________________

FIRMA SKUPUJE, SPRZEDAJE 
SAMOCHODY po wypadku. Płatność 
gotówką. Słupsk, 440431,432-555.

POWYPADKOWE. Najwyższe 
ceny. 0-602726296.

DOMY
KUPIĘ mały domek - wieś. NIE­

DROGO. Słupsk, 452-564 po siedem­
nastej.

MIESZKANIA
KUPIMY dwupokojowe (parter, 

I piętro) os. Niepodległości. RESTA 
Słupsk, 400-900, 0-601962281.

RÓŻNE
KOMBAJNY, ciągniki, maszyny 

rolnicze. (0-593) 52-13._____________

KUPIĘ gilotynę do cięcia cienkiej 
blachy. Słupsk, 427-415.

ZAMIANY
MIESZKANIA

TRZYPOKOJOWE (76) Nad Ślu­
zami na dwupokojowe (50). DELTA 
Słupsk, 423-400.

RÓŻNE
! AUTA POWYPADKOWE KUPIĘ, 

GOTÓWKA. 0-601-62-41-84.
AUTOCZĘŚCI (zachodnie) - uży­

wane. Koszalin, 341-77-70.

AGENCJE
AR-HAND Nieruchomości. Słupsk, 

42-42-77. _______________ 2

. CENTRUM NAJMU - WYNAJMU 
WGN NIERUCHOMOŚCI. SŁUPSK 
TUWIMA 6, 42-80-75,_____________

EXPERT - KAWALERKA SZY­
MANOWSKIEGO, TRZYPOKOJO­
WE, DZIAŁKI BUDOWLANE, 
DOMY. KREDYTY MIESZKANIO-

. WE. SŁUPSK, 42-78-54, 436-027.
LEOMAR NIERUCHOMOŚCI. 

Słupsk, 41-39-32,__________________
POSZUKUJEMY MIESZKAŃ, 

SKLEPÓW, DOMÓW DO WYNAJĘ­
CIA I NA SPRZEDAŻ. RESTA Słupsk, 
400-900, 0-601962281.

SPRZEDAŻ
BOX (Wokulski). Słupsk, 428-327 

po dwudziestej; 0-601633458, 
0-601425480,______________________

USTKA - działki budowlano - pensjo­
natowe własnościowe (9 i 6 arów) uzbro­
jone sprzedam. Tel. 0-601-643-645.

WYNAJEM
DO wydzierżawienia 100 ha ze sprzę- 

tem. (0-59) 438-475 wieczorem._____

DO wynajęcia mieszkanie. Koło- 
brzeg, tel. 35-166-31,_______________

FIRMA poszukuje lokalu (ok. 150 m 
kw.) - produkcja. Słupsk, 421-682.

LOKAL do wynajęcia (ok. 30) 
na biuro - centrum Słupska (9 Marca),

TŁUMIKI, - AMORTYZA­
TORY. PROMOCJA. MON­
TAŻ GRATIS. „AUTO - DO- 
MASZ”. (059)41-53-53.

KUPNO

SAMOCHODY
! ! 0602-506-359 POWYPADKO­

WE, SPALONE, NAJWYŻSZE CENY.

WYWIADOWNIE
INFO-BUSINESS, detektywistycz­

ne, wiarygodność, windykacje, giełda 
długów www.dług.pl. 0-94 34-11-796.

BIURA PODATKOWE
DORADCA podatkowy. Kołobrzeg, 

35-277-55.

TELENAPRAWY
AUTORYZOWANE TELEWIDE- 

ONAPRAWY. Słupsk, 43-45-63.

NAPRAWA RTV - sprzęt krajowy 
i zagraniczny. Słupsk, 430-465.

TELENAPRAWY solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264.

NAPRAWA SPRZĘTU
! 44-22-46; 0602-364-943 SŁUPSK. 

PRALKONAPRAWY DOMOWE.

! SKLEP - SERWIS - PRALKI - 
LODÓWKI - KUCHENKI. Słupsk, 
PIŁSUDSKIEGO 43-54-88.__________

CHŁODZIARKOZAMRAŻ AR­
KI, pralkonaprawy - sprzedaż - serwis 
Polaru. Słupsk, 42-28-31. Koszalin, 
34-25-851,_________________________

PRALKONAPRAWY DOMOWE. 
SŁUPSK 436-083, 0602-665-334.

ŻALUZJE.ROLETY.OKNA.DRZWI
!! „LINDA” ŻALUZJE, VERTICA­

LS, ROLETY . Słupsk, Żółkiewskiego 
13, (0-59) 437-373. Stoisko „Jaś i Mał- 
gosia”, producent.___________________

DRZWI - sprzedaż, montaż, doradz- 
two. Słupsk, 428-100._______________

GAMA - COLOR. PRODUCENT. 
Żaluzje, rolety, okna. Słupsk, Wolności 
11,42-35-34. ___________________

OKNA DREWNIANE JEDNORA- 
MOWE „FERNO”. Tanio. Gwaran­
cja. Tel. 0-601914332, fax (0-59) 
400-093. ________________

OKNA PCV. Koszalin, 341-01-33.

PROMOCJA! OKNA PCV - mon- 
taż. Słupsk, 0-601677274,___________

SZKLARSKIE, lustra. Koszalin, 
341-08-65,_________________________

ŻALUZJE, ROLETY, MARKIZY 
BRAMY, KRATY. SŁUPSK, 424-884.

DYWANY
CZYSZCZENIE dywanów, tapicer- 

ki. Słupsk, 438-911._________________
PODCIŚNIENIOWE czyszczenie. 

NAJSOLIDNIEJ! Słupsk, 43-76-78.
PODCIŚNIENIOWO wyczyścimy. 

Słupsk, 441-519.

ALARMY IAUT0I
AUTO ALARMY. Słupsk, 411-604.

AUTOALARMY
Słupsk, 421-621.

„ELS AM”.

AUTOALARMY. AUTO -PLUS.
Słupsk, 41-41-45.

TRANSPORT
AT A - TRANS. Przewóz osób - 

bus. Koszalin, 3417-649, kom. 
0603-118-279.

REMONTY
! FRESCO. TAPETOWANIE 

NATRYSKOWE. KOMPLEKSO­
WE REMONTY. Słupsk, 438-775, 
444-061,0-601-64-72-63.___________

CYKLINOWANIE, układanie. 
Słupsk, 43-43-20, 0-601-64-10-92. Ka­
liszewska__________________________

CYKLINOWANIE bezpyłowe. Ko- 
łobrzeg, 35-815-21.

DECORMIX - TYNKI GIPSOWE 
KNAUF (maszynowe), regipsy, pane­
le, tapety natryskowe, gładzie, glazura. 
Słupsk, 44-13-07; 0601-832-107.

GŁADZIE, glazura, - 
Słupsk, 433-058.

solidnie.

GŁADZIE, glazura. 
435-563.

Słupsk,

HYDRAULICZNE.
0-604517398,42-42-28.

Słupsk,

HYDRAULICZNE.
434-234.

Słupsk,

KOMPLEKSOWE remonty miesz- 
kań - wycieplenia. Słupsk, 402-120.

KOMPLEKSOWO domy szkieleto­
we (kanadyjskie) całoroczne i letnisko­
we, lekkie zabudowy gipsowe, sztabla- 
tury, schody, podłogi itp. Gwarancje, 
faktüry VAT. (0-59) 11-17-52,
0-601381505. Bielski. ________

MALOWANIE, gładzie, tapetowa- 
nie, regipsy. Słupsk, 440-360,44-20-07.

MALOWANIE, tapetowanie. 
Słupsk, 443-139.___________________

OGÓLNOBUDOWLANE, dachy. 
Słupsk, 41-17-56,44-40-13.__________

OGÓLNOBUDOWLANE - VAT. 
(0-59) 420-861,0-90525995._________

OGÓLNOBUDOWLANE. Słupsk, 
400-117, 0-601912590.______________

REMONTY. Koszalin, 343-16-15.

SOLIDNIE tapetowanie natryskowe. 
(059) 10-44-50.____________________

TYNKI, .posadzki, inne budowlane. 
Słupsk, 45-36-22.___________________

ZLECĘ firmie rozbudowę kamieni­
cy. Słupsk, 131-332.

RÓŻNE
AWARIE elektryczne. Słupsk, 

42-32-94, 0-601648598. ___________

DEZYNSEKCJA. 0-601-95-15-33.

KOMINKI - tanio, obudowy, 
projektowanie, reźby. „TERMIKA” 
345-46-52, Koszalin, Krucza 21.

KOMINKI - projektowanie, obudo- 
wa. Słupsk, 429-156.________________

PRANIE verticali. (059) 412-435.

HURTOWNIA KWIATÓW

poleca:
najpiękniejsze kwiaty wiosenne 
(żonkile, forsycje, krokusy) 

dekoracje wielkanocne (stroiki, kurczaczki, pisanki, palmy)

NAJMILSZA OBSLUQA - NAJNIŻSZE CENY NA POMORZU 
76-200 Słupsk ul. Garncarska 19, tel/fax 42 80 29, pon - piat. 9.00-18.00, sob. 8.00-15.00

SPRZĄTANIE mieszkań. Słupsk, 
434-981 (9 - 18), 42-75-22 (18 - 20). 
Faktury VAT._____________________ _

SZYLDY, reklamy. Koszalin, 
341-08-65.

PRYWATNE TECHNIKUM
EKONOMICZNO - HOTELARSKIE 

PO SZKOLE PODSTAWOWEJ 
i LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
tel./fax 342-48-20,345-43-95

Prowadzi nabór do:
5- let. Technikum;
- hotelarstwo 3
- finanse i rachunkowość
- bankowość
- ekonomika i organizacja 

przedsiębiorstw

4- let. Liceum Ogólnokształcące

- profil ogólny
- informatyczny
- sportowy (piłka nożna)

Wszystkie szkoły posiadają 
uprawnienia szkół publicznych

MEDICAL BETA (094) 3410-935 
laboratorium.______________________

MEDICAL BETA (094) 3411-049 
wizyty lekarskie.___________________

MEDICAL BETA. (094) 3411-049.
PSYCHIATRA Zbyszkowicz 

gabinet, wizyty, Sławno, Darłowo. 
0-601-616-319.____________________

SKÓRA Zenon - SPECJALISTA 
PEDIATRA. WIZYTY DOMOWE - 
CODZIENNIE. (0-59) 42-27-79, 
0-601998641._______________ _

ZMIENNE POLA MAGNETYCZ­
NE, ELEKTROAKUPUNKTURA HO­
MEOPATIA, PSYCHOANALIZA, 
MASAŻE. KOSZALIN, KOSYNIE­
RÓW 39 a, 343-36-27, 0604-472-046.

TOWARZYSKIE
! ! ! STUDIO DWA. Kołobrzeg, 

35-162-02, Grzybowo, Szkolna 55, 
35-814-48.________________________

! (094) 341-58-27. „COLETT” cało­
dobowo. Nowe atrakcyjne dziewczyny. 
Wspaniała atmosfera. Koszalin, Włady- 
sława IV 115. Zatrudnimy panie.

! Klub Towarzyski zaprasza (12-5). 
Dowóz do klienta. Słupsk, ul. Sosnowa 
11.(059)411-072.__________________

! NANA Kołobrzeg, 35-20-779, 
zatrudnię.

! PAMELA.
0-602649148.

Słupsk,

! VIOLETTA Kołobrzeg, 
35-171-70, zatrudnię.

! ŻAKLIN. Słupsk, 411-484.

! !ESKAR - SZKOŁA JAZDY - 
najsolidniej. Studenci, młodzież 
szkolna - zniżki. Jedna godzina jaz­
dy gratis. Biuro czynne 10 - 18. Kre­
dyt do 12 miesięcy. Koszalin, Kosynie- 
rów 47A, tel. 343-43-41, 341-51-00.

ANGIELSKI, matematyka. Słupsk, 
427-520,__________________________

ANGIELSKI. (0-59) 402-343.

CENTRUM Szkolenia CERBER or­
ganizuje kursy pracownika ochrony. 
Słupsk, Słowackiego 42, 402-610.

COMPUTER COLLEGE - kursy: 
administracji, archiwistyki, komputero­
we, projektowania AutoCAD, Novell, 
MS Windows NT. Koszalin, ul. Mo- 
drzejewskiej 71, tel. 34-11-741,______

KURS naprawo jazdy kat ABC. Ust­
ka, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Ko­
rab”, Grunwaldzka 10,439-795. Otwar- 
cie: 10 marca, godz. 16.15.__________

NIEMIECKI w Koszalinie - 1 go­
dzina 6,5 zł, codziennie 3 godziny, 5 ty­
godni. Prowadzi germanistka, tłumacz 
przysięgły. Początek 15. III. Kołobrzeg, 
35-214-49.________________________

PCE KURSY: komputerowy, księ­
gowości komputerowej, masażu, ko­
smetyczne, maszynopisania, ppoż, bhp, 
wychowawców kolonii, instruktorów 
nauki jazdy, kadrowych, kas fiskalnych.

AFRODYTA. Kołobrzeg,
35-W&_____  —** e-i sm iwimj

AGNES. Kołobrzeg, (094) 
35-163-64 zatrudnię.

DŻESIKA. Słupsk,
0-602-552-249,42-60-98.

EWKA. Słupsk, 0-604841247.

KAMELIA. Słupsk,
43-57-54.

KARINA. Kołobrzeg,
0602-599-771, Zatrudnię.___________

KASIA (prywatnie). 0-602628747.
LABIRYNT całodobowo. Koszalin, 

Kasztanowa 8, 340-45-84.___________
LUIZA. Słupsk, 0-601941453.
MONALISA. Słupsk, 0-604502610. 

Zatrudnię. _____________________

OAZA Kołobrzeg, 35-266-42, 
zatrudnię. _______________________

ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10.
ZADZWOŃ przyjedziemy. Kosza- 

lin, 0-604-876-103._________________

ZATRUDNIMY panie. LABIRYNT 
Koszalin, 340-45-84.

„S.O.N.” S.C. PSYCHIATRYCZ­
NY ZOZ Słupsk, płac Dąbrowskiego 6, 
40-20-01,0-603-331-045. Terapia i psy­
choterapia uzależnień, nerwic, depresji, 
chorób psychicznych. Odtruwanie i le- 
czenie poalkoholowe, ESPERAL.

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
domu pacjenta. ESPERAL. Leczenie. 
Koszalin, okolice. Lek. med. Marek Ja- 
roszyk. 0602-773-762.______________

ALKOHOLOWE ODTRUWANIE 
- TERAPIA. USTKA 147-232, 0602-
46-86-31._________________________

BADANIE OSTEOPOROZY den­
sytometrem ultradźwiękowym. Słupsk, 
Szczecińska 34a (wtorki, środy, czwart­
ki), godz. 16.00 - 19.00. Rejestracja: 
0-602-584-202 lub 44-47-56 po dzie­
więtnastej__________________

GABINET CHIRURGICZNY, 
NEUROLOGICZNY. Koszalin, Zwy- 
cięstwa 106, 340-49-40._____________

HERBALIFE - produkty odchudza- 
jące, lecznicze. Tel. (094) 352-05-87.

MEDICAL BETA (094) 3410-935 
alkoholowe odtruwanie.

410 - 680 DM dziennie - szyby naf­
towe. Informacje: REGES, 68-200 Żary, 
box 16 0602/104-693 K-341

AKWIZYTORA w branży AGD 
z samochodem zatrudnię. Słupsk, 
402-560. _____________________

CHAŁUPNICTWO. Gwarantowa­
ne umową 2100 zł. miesięcznie. Zapew­
niony zbyt, zaopatrzenie, urządzenia. In­
formacje, umowy. „LITHIUM” 87-140 
Chełmż, Jana 6. Dołącz znaczki za 4 50. 
______________________ K-314

CKP „Bakałarz” organizuje kurs 
przygotowawczy na licencję I stopnia w 
zakresie ochrony. Informacje: Słupsk, 
ul. Poznańska 83, tel. 059/426-144 lub 
0602342478._______________ K-320

FIRMA krawiecka - Słupsk, Przemy­
słowa 25, zatrudni krawcowe, szwacz- 
ki z grupą inwalidzką. Tel. 400-862.

FIRMA krawiecka - Słupsk, Przemy­
słowa 25, zatrudni krawcowe, szwacz- 
ki. Tel. 400-862. _______________

HURTOWNIA chemiczno - ko­
smetyczna zatrudni magazyniera, 
wiek do 35 lat, prawo jazdy kat B. 
Lębork, 622-772.
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HANDLOWCÓW - elek­
troników ze znajomością 
sprzętu biurowego i kas fiskal­
nych na stanowiska kierowni­
ków oddziałów w Słupsku 
i Koszalinie zatrudni BIURO 
- TECHNIKA Gdańsk, ul. Bał­
tycka 5, tel. (058) 553-09-15.

STAŁA PTE. Lębork, 623-446.

• RÓŻNE

PLEXI szkło organiczne. Taniej 
20% Ustka, Klonowa 23 145-924.

• TURYSTYCZNE
HURTOWNIA AGD zatrudni 

15 osób. Koszalin, 0601-875-233,
INŻYNIERA lub technika bu­

dowlanego z uprawnieniami + pra­
wo jazdy kat. B - na stanowisko kie­
rownika budowy przyjmę. „BUD­
NI ARK” Słupsk, Tuwima 23, tel. 
40-05-40.

BILETY, wycieczki promowe, 
PRZYMORZE, Słupsk, Jedności Na- 
rodowej 4, 42-40-35.______________

PRZEJAZDY - Niemcy, Europa. 
ESKAPADA, (0-59) 42-02-16.

USA WIZY 0895273007 K-313

KIEROWCA kat. B - podejmie 
pracę. Słupsk, 41-41-95.___________ • LOMBARDY

KIEROWCĘ C, E. Słupsk, 
0-602350131.____________________

KUCHARKĘ, kucharza z prak­
tyką. Możliwość zakwaterowania. 
Tel. (094) 3189-920.______________

ODPOWIEDZIALNYM pracę 
domową. 0-604-477-894.__________

OPERATORA koparko - łado­
warki i spycharki, Słupsk, 
0-602350131._____________________

PILNIE zatrudnimy murarza, 
elektryka z uprawnieniami do 1 KV. 
GORAM. Bolesławice k/ Słupska ul. 
Słupska 42 (kontakt osobisty), 
415-444._________________________

POSZUKUJEMY przedstawicieli 
handlowych. 0-604-52-95-68.______

PRACA 8 zł/ h ilość miejsc ogra- 
niczona. Koszalin, 0601-875-233.

SKŁADANIA długopisów. 
0-604-406-785.___________ ________

STAŁA I SEZONOWA PRACA 
ZA GRANICĄ - NIEMCY, DANIA, 
SZWECJA. „EUROWELT”, skrytka 
pocztowa 136, 76-215 Słupsk 12.

LOMBARD. Słupsk, Filmowa 1, 
423-177._________________________

NATYCHMIASTOWE pożycz­
ki. Słupsk, Szczecińska 69 B, 0-602- 
28-79-06.

KOMPUTERY
PROGRAMY. Słupsk,

0-601677349.

PRYMAT s* c.
PRODUCENT OKIEN PCV

Runkt handlowy: 
SŁUPSK, ul. Łukasiewicza 6

tel./fax (0-59) 425 008 
tel. kom. O 602 52 49 10

RABAT* 10%
OKNA NIETYPOWE PCV

RABAT* 5%
OKNA TYPOWE PCV,MARMUR 
GRANIT,OKNA DREWNIANE
W oknach PCV oferujemy bez dopłaty 
okucie umożliwiające mikrowentylację**

Słupsk tel. 059 413072 Słupsk ul.Grottgera 15 
Słupsk tel. 059 438459 tel.059 437770
Słupsk tel. 059 413372 skład okien typowych 
Koszalin tel. 094 3426877 yp y
Szczecinek tel. 094 3742335 
Kołobrzeg tel. 094 3522614 
Kołobrzeg tel. 094 3518205 
Sławno tel. 059 103491 
Ustka tel.059 147 412

Rok założenia 1989

SKLEPYBRANŻY 

AGD IRTV TARYS 
W KOSZALINIE
Nr 1, ul. Dworcowa 4 
tel. (094) 341 01 9' 

Nr 2, Drzymały 10 (w Megasamie) 
tel. (094) 342 06 61 

Salon Firmowy, ul. Morska 33 (przed HIP0), 
tel. (094) 341 66 42 

Hurtownia, ul. Szczecińska 57. 
tel. (094)342 67 07 

S€RD€CZNI€ Z/4PR/4SZ/imV

=Pf\|H OFERUJE:

PŁYTY KART0N0W0-GIPS0WE
MDRBIB5

* zwykła (grubości 9,5 mm) w cenie 4,80 zł brutto/m2
* zwykła (grubości 12 mm) w cenie 4,90 zł brutto/m2
* wodoodpom. (grubość 12 mm) w cenie 6,55 zł brutto/m2

Superatrakcyjne ceny aktualne - do wyczerpania zapasów. 
76-200 Słupsk, ul. Poznańska 98, tel. (059) 42-52-73.

FIRMA MOTORYZACYJNA
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na opracowanie dokumentacji projektowej 

na AutoSalon wraz z serwisem obsługowym.
W ofercie należy podać: 1. cenę za opracowanie 

2. termin wykonania

Oferty pisemne należy składać do 12.03.99 r. na adres: 76-200 Słupsk, 
ul. Poznańska 10.
Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami jest Pan Jerzy Diug, tel. 
059 42 40 33. G.7]8

2ęziom

ffniocij

24 h Assistance 
18 miesięcy gwarancji zau/sze do przodu,zautsze na czas

Ceny netto już od: 33.800,- (rocznik '98); 35.500(rocznik '99)

* Gwarancję zakupu samochodu na preferencyjnych warunkach 
jest podpisanie u dealera Daewoo Motor Polska 
(do 37 marca 1999 r.) formularza zgłoszeniowego.

DAEWOO
MOTOR POLSKA

bezpłatna infolinia 0800 137 077, 0800 137 018 
www. daewoo. Iublin.pl

Szczegółowych informacji udzielają dealerzy Daewoo Motor Polska:

u AUTO M0T0 SPORT, Koszalin, tel. (094) 342 32 84
■ AUTO P0LM0ZBYT, Koszalin, tel. (094) 342 62 08
■ ALM0T, Słupsk, tel. (059) 426 622

T"

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel./fax 342-22-91, centrala 342-79-21 
wew. 260, w godz. 8 —17
— AGA FLOR, Koszalin, ul. Zwycięstwa 6A, ( 9-17), tel. 341-79-35
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel./fax 345-29-33 całodobowe B.O. na 

telefon i fax 345-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, teł. 3404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 343-38-96 godz. 8 — 10
— Biuro Promocji i Reklamy „Ekolam" Jacek Zieliński, tel. 346-07-55, ('8 -15.30)
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 345-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 342-78-51 w. 294 godz.8-15.
— „MEDIA - FINANS” J.M. ĆWIEK, tel. 340-23-39, całodobowo, fax 340-23-39.

2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 35-278-55 lub 35-422-84, w godz. 
9 — 16

3. Szczecinek, pl.Wolności 10 (wejście od ul.Boh.Warszawy) nad sklepemRossman tel.fax 37 40311
4. Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel./fax 4266-08, godz. 9-16

—„Unipress" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 42-89-54, 41-27-00, tlx 
582419, tel. 436-436 (cała dobę) 41-27-00.

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16
5. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
6. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w 

godz. 9-16, tel. 28-97
— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16

7. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 414-08
8. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
9. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, tel. 35-72
10. Sławno, uł. Rapackiego 2, tel. 70-12
11. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
12. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
13. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220.

Biuro Pośrednictwa i Usług „Marina ” 76-270 Ustka, ul.Marynarki Polskiej 79 /dawna komenda 
garnizonu/ czynne pon.-piątek 9-18, przerwa 14-15.30, soboty 9-13.

14. Darłowo P.U.H. „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel./fax 38-47
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□QQ1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 A teraz Susan (15/22) - serial
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości
8.45 Szaleństwa teatralne: Pranie 

Tuwima
9.10 Dla dzieci: Mama i ja
9.25 Dla dzieci: Domowe przed­

szkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 Milagros (115) — serial
10.55 Jeśli nie Oxford, to co? - te­

leturniej (powt.)
11.25 Oświatowe informacje
11.35 Zapomniane pracownie: Or- 

ganomistrzostwo
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro­

gram informacyjny
12.20 Magazyn Notowań: Buduje­

my chlewnię
12.50 Klan (191) - telenowela
13.15 Świat wierzeń religijnych (8)

- film dok., W. Bryt.
13.35 English and Arts: Sztuka te­

atru kukiełkowego (3)
13.50 Pacjent - Magazyn Ubezpie­

czeń Zdrowotnych
14.00 Kwitnące okienko - program 

edukacyjny
14.10 Król zwierząt - teleturniej
14.35 Klub Delta (2/10) - serial
15.05 Rzeczpospolita Samorządo­

wa
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja - program dla 

młodych widzów
16.30 Moda na sukces - serial
17.00 Teleexpress
17.25 Klan (193) - telenowela
17.50 Gość Jedynki
18.00 Miliard w rozumie - teletur­

niej
18.30 We własnym domu - pro­

gram poradnikowy
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: Muminki - se­

rial animowany
19.30 Wiadomości
20.10 Marcowe migdały - dramat 

obyczajowy, Polska
21.45 Jaka emerytura?
21.50 W centrum uwagi - program 

informacyjno-publicystyczny
22.10 Kronika kryminalna
22.35 Oblicza mediów
23.00 Wiadomości i Sport
23.15 Rozmowy na koniec wieku: 

Z Bohdanem Paczowskim o mieście
23.55 Nieudane spotkania - film
1.35 Piąta pora roku: Zimowisko
1.50 Program pod różą: Parki naro­

dowe Ameryki
2.15 Zakończenie programu

TVPg
7.25 Sport telegram (powt.)
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy - telenowela
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.35 Krok za krokiem (113) - se­

rial komediowy, USA
10.00 Na krańcach świata (1/13)

- serial dokumentalny, W. Bryt.
10.30 Zaczarowane wiaderko (5/13)

- serial animowany, W. Bryt.
11.00 Doktor z alpejskiej wioski 

3 - serial obycz., Niemcy
11.50 Muszę się żenić - koncert z

okazji 40-lecia Teatru Muzycznego w 
Gdyni (2)

13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy (powt.)
13.40 Książę i żebrak - serial
14.15 Gramy piosenki: Czy prze­

gląd jest szansą
15.10 Prawie doskonali - serial
16.00 Panorama
16.10 5 x 5 - wygrajmy razem - 

teleturniej
16.40 Jeden na jeden: Robert Ko­

rzeniowski - program
17.05 Apetyt na zdrowie
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur­

niej
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
19.35 Dla dzieci: Po rozum do gło­

wy - zawód aktor
20.00 M.A.S.H. (134) — serial
20.30 Skok na bank - film fabular­

ny, USA
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.40 Dopóki żyje ostatni świadek
23.05 Podróże sentymentalne po 

statucie: Świadomość socjalistyczna
23.20 Wieczór artystyczny: Księ­

ga niepokoju - widowisko poetyckie
23.50 U Ogólnopolski Festiwal 

Sztuki Reżyserskiej
0.10 Zagrajcie mi melodie z tam­

tych lat - widowisko teatralne
1.05 Mistrzowskie kreacje (5)- 

serial, USA
1.30 Zakończenie programu

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? — program 

poranny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman (30) - serial
9.30 Żar młodości (658) - serial
10.30 Słoneczny patrol (79) - se­

rial sensacyjny, USA
11.30 Nocny patrol (39) - serial
12.30 Rodzina zastępcza - serial
13.00 Disco Relax
14.00 Motowiadomości - magazyn 

motoryzacyjny
14.30 Miłość od pierwszego wej­

rzenia
15.00 Magiczny kapelusz - serial
15.30 Link Journal — magazyn 

mody
16.00 Informacje
16.15 Świat według Bundych

(242) - serial komediowy, USA
16.45 Dziedziczna nienawiść (8) 

- telenowela, Brazylia
17.35 Pomoc domowa - serial
18.05 Allo, Allo (8) - serial
18.45 Informacje
19.05 Słoneczny patrol - serial
20.00 Ochrona absolutna - serial
20.50 Losowanie LOTTO i Szczę­

śliwego Numerka
21.00 Nikita - serial sensacyjny
21.55 Tok Szok w Polsacie
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informa­

cje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Rodzina zastępcza - serial
0.00 Kot - dramat psychologiczny
1.30 Muzyka na BIS
3.20 Pożegnanie

POLDANOR SA
Giżyno 

Kalisz Pom.
Tel.: 0961 16 081

WYPRZEDAŻ MASZYN ROLNICZYCH
Poldanor SA w Giżynie zaprasza na aukcje pługów: Kver- 
neland, Rabewerk, siewników: Nordsten, Hassia; kultywa- 
torów: Fraude, Kongskilde.

P0Z3 tym Oferujemy: rozrzutnik nawozów, siewnik rzędo­
wy, przyczepy, prasę zwijaną, sieczkarnię i wiele innych 
urządzeń i części zamiennych/które nigdy nie były eksplo­
atowane.
Aukcja odbędzie się w dniu 19 III 99 o godz. od 10 do 13 
w Poldanor SA Giżyno, 78-540 Kalisz Pom
___________________________________________________ K-356

Energetyka Cieplna Sp. z o.o.
ul. Słoneczna 15D w Słupsku

OGŁASZA PRZETARG OFERTOWY
na roboty-usługi:

1. - pogotowie budowlane
- pogotowie szklarskie
- pogotowie na wyroby ślusarskie
- pogotowie na roboty drogowe i tereny zielone

2. prace geodezyjne obejmujące wytyczenie i inwentaryzację 
powykonawczą sieci cieplnych.
Szczegółowe warunki przetargu można otrzymać w siedzibie spółki: 
Słupsk ul. Słoneczna 15D pok. 207 i 219, teł. 411-311 w. 343, 346 
codziennie w godz. 12-15.
Oferty w zamkniętych kopertach składać należy w terminie 12 dni 
od daty ogłoszenia. Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta 
lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn
_________________________________________________________________________ K-352-0

TV-3 GDANSK
7.00 Miś Rupert (19/39) - serial anim. 

prod, angielskiej
7.25 Film pod strasznym tytułem (5/ 

8) - polski serial anim.
7.35 Kudłaczek (5/7) „Żaba” - an­

gielski serial fab.
8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk
8.30 Bywaj zdrów - poradnik
8.45 To jest temat - reportaż
9.00 Gorzkie dziedzictwo ode. 205 i 

206 (290) - serial fabularny prod, we­
nezuelskiej

10.00 Drogi wodne (2/16) „Orinoko”
- niemiecki serial dok.

10.35 Arka dwudziestego pierwsze­
go wieku (5/16) „Panda wielka: bam­
busowy miś” - angielski serial popular­
nonaukowy

11.35 Człowiek i przyroda (10/13) - 
australijski serial dok.

12.20 Robinsonowie w lakierkach - 
komedia obyczajowa prod. ang.

13.45 Telewizyjna encyklopedia mul­
timedialna: „Życie w strefie tropikalnej
- serial popularnonaukowy prod, hisz­
pańskiej

14.00 Poprzez Syberię (2/5) „Zaprzę­
gi psów” - francuski serial dok.

14.30 Pętla czasu - magazyn dla mło­
dzieży (powt.)

14.55 Pętlowa lista przebojów - ma­
gazyn dla młodzieży (powt.)

15.15 Rozmowy z dwiema niewiado­
mymi (powt.)

15.45 Regiony - program publicy­
styczny (powt.)

16.10 Panorama
16.20 Studio Trójki
16.30 Wyprawa Baltazara Gąbki - 

polski serial animowany

16.40 Gorzkie dziedzictwo ode. 205 i 
206 (powt.)

17.30 Temat wiejski
17.50 Kwiaty w domu i ogrodzie — po­

radnik
18.00 PANORAMA
18.10 Panorama lokalna - wydanie 

główne
18.30 Zderzenia - program publicy­

styczny
19.05 Kontury - magazyn kulturalny
19.20 Studio Trójki
19.30 Miś Rupert (19/39) - serial ani­

mowany prod, angielskiej (powt.)
20.00 Arka dwudziestego pierwszego 

wieku (5/16) „Panda wielka: bambusowy 
miś” - angielski serial popularnonauko­
wy (powt.)

21.00 To jest temat - reportaż (powt.)
21.15 Bywaj zdrów - poradnik (powt.)
21.30 Panorama - wydanie wieczorne
21.40 Punkt - temat dnia
22.00 Drogi wodne (2/16) „Orinoko” 

- niemiecki serial dok. (powt.)
22.30 Mozart (6/6) „Requiem” - serial 

fab. prod, franc.
23.55 Sto niemieckich lat - serial dok. 

prod, niemieckiej
0.25 Zakończenie programu 

GUmsoc
jf SZCZECINEK

9.00 Powtórzenie programu lokalnego 
z poprzedniego dnia

17.30 Program lokalny TV Gawex
20.00 TV Gawex na bis - powt. pro­

gramu lokalnego
21.30 TV Gawex na bis - powt. pro­

gramu lokalnego

7.15 Wiadomości Koszalińskie 
7.30 Quasimodo- serial anim.

7.55 Studio Agnes na żywo
8.15 City - serial, USA
8.40 Lekarz domowy - serial
9.45 Diabelska miłość - telenowela
10.30 Powrót do domu - serial
11.25 Pułapki losu - serial
12.15 Nasz sklep - zakupy w TV
13.15 Nie ma jak w domu - serial
13.40 City - serial
14.05 Lista Przebojów Podwórkowych 
14.10 Pułapki losu - serial
15.00 Quasimodo- serial animowany
15.30 Tajemnice wybrzeża - serial
15.55 Repertuar kin i teatru
16.00 Zwariowana rodzinka - serial
16.25 In flagranti - rozmowa dnia 
16.35 To i owo o sporcie
16.55 Diabelska miłość - serial
17.45 Powrót do domu - serial
18.40 Wiadomości Koszalińskie
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Lassie - serial dla młodzieży
20.00 Spisek - film SF, Kanada 
21.50 Uśmiech losu - serial
22.40 Wiadomości Koszalińskie
23.00 Wytrych damski - magazyn
23.30 Mefisto - dramat obycz.
2.00 TELETEKST ODKRYTY

4Hr tv

KOŁOBRZEG

9.30 Wydarzenia Dnia (powt.)
9.45 Goście studia sportowego
10.15 Retransmisja meczu koszyków­

ki: ZS im. H. Sienkiewicza - reprezenta­
cja Osiedlowej Ligi Koszykówki.

11.20 Prezentacje - czyli co i gdzie 
można kupić

17.15 Wydarzenia Dnia
17.30 Europejskie Centrum Informaty­

ki Gospodarczej - rozmowa z dyrekto­
rem Oddz. Koszalin Sylwią Kaizer

17.40 Gawęda historyczna dr. Kro- 
czyńskiego

18.10 Konkurs muzyczny
18.40 Deklaracje do lekarza pierw­

szego kontaktu - reportaż
21.00 Wydarzenia Dnia (powt.)
21.25 Gawęda historyczna dr. Kro- 

czyńskiego
21.45 Konkurs muzyczny
22.15 Deklaracje do lekarza pierw­

szego kontaktu
=sm VECTRA 

SŁUPSK
8,17.15, 20, 22 Obserwator
8, 15, 17, 17.45, 20.15, 22.45 Muz. 

relaks
8.30 Tajemnice Jerozolimy (1)
9.25 Sherlock Holmes (9)
10.15 Z kamerą po świecie (6)
11.00. 15.00 Amerykańscy gladiato­

rzy (28)
12.00. 16.00 Wideo wizyty (7) - prod. 

USA
12.30.16.30 Fiesta po japońsku - film 

dok.
13.00, 18.30 Kurs przygotowawczy 

z fizyki (8)
13.40.19.10 Historia pieniędzy (1)
14.00 Filmy rysunkowe
14.30.18.00 Stulecie samochodu (5)
17.30 Co słychac w sporcie?
19.30 Bajki
20.30 Kochankowie mojej mamy - 

dramat prod. pol.
22.15 Gwiazdy niemieckiego tenisa 

(15)
22.30 Tajemnice natury (29)

6.40 Telesklep 
6.55 Kropka nad i
7.15 Mikan (13) - serial anim.
7.45 Fat Albert (5) - serial anim.
8.10 Łebski Harry - serial anim.
8.35 Conan (52) - serial anim.
9.00 Esmeralda (135) - serial 
9.50 Złota klatka - telenowela
10.40 Rozwinąć skrzydła - telenowela
11.30 Telesklep
12.00 Maria Izabela (47) - serial
12.30 Wszystko albo nic - teleturniej
13.30 Mikan (13) - serial anim.
14.00 Fat Albert (5) - serial anim. 
14.25 Łebski Harry (62) - serial anim.
14.45 Conan (52) - serial anim.
15.15 Szkoła złamanych serc - serial
15.45 California Dreams - serial
16.15 Pacific Drive (254) - serial
16.45 Teleplotki - kulisy wielkiego 

świata
17.15 TVN Fakty Regionalne
17.30 Telewizjer - magazyn
18.00 Esmeralda (136) - serial
19.00 TVN Fakty
19.30 Maria Izabela (48) - serial
20.00 Beverly Hills 90210 - serial
21.00 Melrose Place - serial
22.00 Nie do wiary - opowieści
22.30 Automaniak - magazyn
23.00 TVN Fakty 
23.05 Kropka nad i
23.30 Telewizjer - magazyn
0.00 Prawnicy z Miasta Aniołów - se­

rial
0.50 Beverly Hills 90210 - serial
1.40 Granie na ekranie

6.20 Miłość i dyplomacja - serial
6.45 Sunset Beach - serial

7.30 Odjazdowe kreskówki
8.30 Wieczór z wampirem - talk show 
9.35 Taniec wojenny - komedia
11.25 Zoom - magazyn sensacji
11.50 Ssaki morskie - serial przyrod.
12.20 Teleshopping
13.20 Klan McGregorów - serial
14.10 Ukryta kamera
14.30 Karuzela tajemnic - serial
15.00 Odjazdowe kreskówki 
16.15 Zaginiony świat - serial
16.40 Czy boisz się ciemności - serial
17.05 Szczury nabrzeża - serial
18.00 Sunset Beach - serial
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Lassie - serial
20.00 Spisek - film SF, Kanada
21.50 Uśmiech losu - serial
22.40 7 minut - wydarzenia dnia 
22.55 Murder Call - serial
23.50 City Life - serial
0.35 Szczury nabrzeża - serial
1.20 Cobra - oddział specjalny - serial
2.10 City Life - serial

pouonBT
7.00 Program dnia
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Piąta pora roku - magazyn
7.45 Warownie pogranicznych szlaków 

Bolków
8.00 Dla dzieci: Koszałek Opałek
8.20 Tęczowa bajeczka: Bajeczka o 

malarzu
8.30 Hrabia Kaczula - serial anim.
9.00 Wiadomości
9.10 Polacy na Białorusi (9) - reportaż
9.30 Mistrz i Małgorzata (ost.) - serial
11.05 Trebunię Tutki i Kinior Orche­

stra w Teatrze STU w Krakowie
12.00 Wiadomości

POLITECHNIKA KOSZALIŃSKA 
WYDZIAŁ MECHANICZNY
Koszalin, ul. Racławicka 15-17 tel.: 3427881 

DZIEKAN I RADA WYDZIAŁU MECHANICZNEGO 
POLITECHNIKI KOSZALIŃSKIEJ

ZAWIADAMIAJĄ
o publicznej dyskusji nad rozprawq doktorską
mgr. ini. Andrzeja Czyiniewskiego

starszego specjalisty naukowo-technicznego w Środowiskowym 
Laboratorium Techniki Próżniowej w Politechnice Koszalińskiej
nt: Wpływ dokładności wykonania frezów ślimakowych na zużycie 

i trwałość ostrzy pokrytych warstwą azotku tytanu"

Promotor: prof, dr hab. inż. Wojciech Kacalak
Politechnika Koszalińska

Recenzenci: prof, dr hab. inż. Mieczysław Kawalec
Politechnika Poznańska 
prof, dr hab. inż. Witold Precht 
Politechnika Koszalińska

Obrona pracy doktorskiej odbędzie się w dniu 16 mar­
ca 1999 roku o godz. 11 w sali 212 w gmachu A Poli­
techniki Koszalińskiej, przy ul. Racławickiej 15-17.
Z pracą doktorską oraz opiniami recenzentów można 
zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki 
Koszalińskiej przy ul. Racławickiej 15-17.

12.10 Magazyn parlamentarny
12.30 Klan (189) - telenowela
12.55 Wieści polonijne (powt.)
13.05 Liga przebojów
13.30 Oto Polska - program
14.00 Tylko muzyka
15.00 Panorama
15.20 Program dnia
15.30 Dialogi z przeszłością
16.00 Klan (189) - telenowela
16.30 Muzyczne koło - teleturniej
17.00 Teleexpress
17.15 Przegląd prasy polonijnej
17.35 Krzyżówka szczęścia-teleturniej
18.00 Janosik - serial przygodowy
18.45 Galeria pod strzechą - reportaż
18.55 Antologia Literatury Emigracyj­

nej
19.10 Gość Jedynki
19.20 Dobranocka: Pies, kot i...
19.30 Wiadomości
20.05 REŻYSER MIESIĄCA: Polowa­

nie na muchy - komedia obycz.
21.50 Grand Prix w tańcach latynoame­

rykańskich
22.15 Klejnoty: Herb Korzbok - film 

dok.
22.30 Panorama
23.05 Premierzy - program public.
23.35 Dopóki żyje ostatni świadek - 

reportaż
0.00 Opole ’98 - Przeboje
0.15 W centrum uwagi
0.30 Przegląd prasy polonijnej
0.45 Powitanie widzów amerykańskich
0.50 Pies, kot i... - serial anim.
1.00 Wiadomości
1.30 Janosik - serial przygodowy
2.10 Galeria pod strzechą
2.30 Panorama
3.05 REŻYSER MIESIĄCA: Polowa­

nie na muchy - komedia obycz.
4.50 Grand Prix w tańcach latynoame­

rykańskich
5.15 Klejnoty - Herb Korzbok - fdm 

dok.
5.35 Klan (189) - telenowela
6.00 W centrum uwagi
6.15 Krzyżówka szczęścia
6.45 Panteon - magazyn

6.00 Przytul mnie
7.00 Dżana - program muzyczny
7.30 Szok-blok - program muzyczny
8.00 TV Shop
8.30 Sally czarownica - serial anim.
9.00 Grace w opałach - serial
9.30 Shogun (7) - serial

10.35 Hill Street Blues - serial
11.35 Żar młodości - serial
12.30 Micaela (97) - telenowela
13.30 Junior - show
14.00 Szok-blok - próg. muzyczny
14.30 Dżana - program muzyczny
15.00 Piosenka na życzenie
16.00 Domek na prerii - serial
17.00 Informacje
17.10 Kapitan Jastrząb - serial anim.
17.35 Hill Street Blues - serial
18.25 Grace w opałach - serial
19.00 Micaela (98) - telenowela 
19.50 Informacje
20.05 Kulisy władzy (3/9) - serial
21.00 Perfekcyjna panna młoda - thril­

ler psycholog., USA
23.00 Klasa 1999 2 - film sensac.
0.25 Przytul mnie - próg. muzyczny
1.25 Piosenka na życzenie
2.25 Pożegnanie

CANAL+
7.00 Diabelski Młyn - filmy anim.
7.20 Aktualności fdmowe
7.30 Muzyczny Budzik
8.00 Nigdzie indziej - talk show
8.30 (K) Santo Muchito - serial anim.
8.55 (K) Michael - komedia, USA
10.45 (K) Doborowa jednostka - ko­

media
12.30 (K) Reflektor - magazyn
13.30 (K) Biały Murzyn - melodramat
15.05 (K) Kum Kum - film krótkome- 

trażowy
15.15 (K) Spotkanie - thriller, USA
17.10 (K) Sam i Max - serial anim.
17.35 (K) Santo Muchito — serial anim.
18.00 Nie Przegap
18.05 Diabelski Młyn - filmy anim.
18.30 Nigdzie indziej - talk show
19.30 Diabelski Młyn - filmy anim.
19.50 Aktualności filmowe
20.00 (K) Szczeniackie wojsko - ko­

media, USA
21.35 (K) Oko cyklony - film anim.
22.00 (K) Tylko raz - mag. filmów 

krótkometrażowych
22.35 (K) Piąty element - film SF
0.40 (K) Ta cholerna miłość - kome­

dia
2.25 (K) Niewidzialny człowiek - ko­

media SF, USA
3.35 (K) Sabotaż — film sensacyjny
5.15 (K) Przygoda z piosenką - kome­

dia muzyczna, Polska
6.50 (K) Aerofobia - film krótkome- 

trażowy

Zarząd Miasta Koszalina
Rynek Staromiejski 6-7

za przetarg nieograniczony na: 
„wykonywanie prac remontowych w pomieszczeniach biurowych 

i piwnicznych Urzędu Miejskiego

Termin realizacji: 15 grudzień 1999 r.
Składane oferty winny odpowiadać warunkom zamówienia, któ­
re można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Koszalinie, III pię­
tro, pokój 330, telefon 342-77-11 wew. 264 w godz. od 8 do 11.

Osobą upoważniona do kontaktów z oferentami jest:

Grażyna Kasprzak Inspektor Wl, pokój 328, tel. 342-77-11 wew. 258 
Zbigniew Jakubowski Inspektor Wl, pokój 320, tel. 342-77-11 wew. 278
Oferty należy składać na ręce Haliny Etc do 24 III 1999 r. do godz. 9 
w pokoju 330.

Otwarcie ofert nastąpi 24 III 1999 roku o godz. 9.15 w Urzędzie Miej­
skim, pok. 300.

Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem preferencji krajo­
wych.

Cena formularza 10 złotych płatna w kasie Urzędu Miejskiego.
B34/33
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IV Festiwal Sztuki Kobiecej

O.N.A. i Ona
SŁUPSK. Agnieszka Chylińska przebojem weszła na rynek rocka, a że ma 

oryginalny głos, świetny repertuar i charyzmę, nie została gwiazdą jednego se­
zonu.

O.N.A. (Grzegorz Skawiński, Waldemar Tkaczyk, Wojtek Horny, Zbi­
gniew Kraszewski) i Agnieszka wypełnią utworami z płyty T.R.I.P. drugi wie­
czór Festiwalu. Wystąpią w teatrze dzisiaj o g. 19.

Solistka O.N.A. mówi o sobie, że jest feministką, jeżeli rozumieć przez to 
dążenie do harmonii między kobietą a mężczyzną. - W tekstach natomiast opi­
suję sytuacje, kiedy ktoś nadużywa swej pozycji. Najczęściej jest to mężczyzna 
- dodaje.

Jutro na teatralnej Małej Scenie o godz. 19 wystąpi z recitalem Iga Cembrzyń- 
ska. Przy fortepianie towarzyszyć jej będzie Henryk Wojciechowski. (mara)

Sobota z TOP-em

NA SZPITAL
SŁUPSK. Oddział chirurgii ogólnej szpitala wzbogacił się o ok. 2000 złotych i obraz. To 
elekt sobotniej akcji w salonie meblowym TOP.

Zorze archangielskie
SŁUPSK Miejska Biblioteka Pu­

bliczna i Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich organizują o godz. 18 promocję 
książki „Zorze archangielskie” Czesława 
Kuriaty. Znany koszaliński pisarz w 
oparciu o rozmowy ze świadkami napisał 
powieść o łagrach Północy b. ZSRR.

Spotkanie z pisarzem odbędzie się 
w czytelni przy ul. Grodzkiej 3. (joj)

DZISIAJ

Na spotkanie
SŁUPSK. O godz. 16 przy ul. Ko­

pernika (sala konferencyjna ogródków 
działkowych) Stowarzyszenie Na 
Rzecz Mieszkańców Słupska zaprasza 
członków i sympatyków na spotkanie. 
Wybrane będą nowe władze, a ustępu­
jący zarząd stowarzyszenia złoży spra­
wozdanie z dotychczasowej działalno­
ści. (hen)

W marcu 54 lata temu

Dwie epoki 
w życiu miasta

SŁUPSK. Z inicjatywy Klubu Radnych SLD wczoraj w ratuszu 
uczczono 54. rocznicę wydarzeń marca 1945 r., która dały począ­
tek polskiej obecności w naszym mieście.

Zdzisław Machura przypomniał sy­
tuację na przełomie 1944 i 1945 roku. 
Słupsk zalany był tysiącami uchodźców 
ewakuowanych z miast ówczesnych za­
chodnich i środkowych Niemiec, bom­
bardowanych przez aliantów. Od paź­
dziernika 1944 r. zaczęli napływać 
uchodźcy z Prus wschodnich. Uciekali 
również Polacy - przymusowi robotnicy. 
Byli liczni więźniowie z obozów pracy. 
Jeszcze 7 marca w Lasku Południowym 
rozstrzelano 22 więźniów-Polaków.

Mimo planowanego przez miejsco­
we kręgi rządzące oporu - jednostki Ar­
mii CzertooffBirw nocy z 7 iflT87fIdFćS 
zajęły część lewobrzeżną, a 8 marca 
mo resztę Słupska, To, co się stało 8 
marca i w następnych dniach (Machura 
utrzymuje, że pożary zniszczyły 
większą część starej części miasta od 11 
do 15 marca) do dziś jest oczuwalne tak 
w topografii, jak i w funkcjach różnych 
części miasta. Zniknęły obszerne kwar­
tały, ulice, handel np. przeniósł się ze 
Starego Rynku na al. Wojska Polskie­
go-

Radni chwilą ciszy uczcili pamięć 
tych, którzy zginęli w marcu 1945 r. 
Pod pomnikiem Żołnierza Polskiego

wśród licznych delegacji jako pierwsi 
składali wieńce przewodniczący Rady 
Miasta Jan Szumski i prezydent Jerzy 
Mazurek. (tm)

Tradycyjnie już soboty z TOP-em są 
nie tylko okazją do zabawy, ale i wspo­
możenia różnych instytucji. Tym razem 
dochód z akcji przeznaczony był fta re­
mont oddziału chirurgii ogólnej. Licy­
towano obrazy Gerharda Tredera i 
Ireneusza Łozowickiego, kubki poda­
rowane przez firmę ubezpieczeniową, 
drzwi od jednego ze sponsorów impre­
zy, broszki - wstążeczki symbolizujące 
walkę z rakiem piersi i wiele innych

przedmiotów. Aukcja przyniosła ponad 
1000 zł. Jeden z obrazów kupiła pielę­
gniarka oddziałowa Maria Wysocka. 
Zawiśnie w jej gabinecie i da początek 
małej galerii sztuki na korytarzu.

Poza tym w kilku punktach salonu 
meblowego można było skontrolować 
swój wzrost, wagę i ciśnienie - to ostat­
nie podwyższone udziałem w zabawie. 
Badania przeprowadzali słuchacze Ze­
społu Szkół Medycznych, a wolne dat­

ki za badania przekazano oddziałowi. 
Także bytowski Goch swój dochód ze 
sprzedaży piwa przekazał na ten szczyt­
ny cel. Zbiórka sprzętów też przyniosła 
efekty - oddział wzbogacił się o telewi­
zor i chłodziarkozamrażarkę.

Dzieci bawił zespół muzyczny 
Solo-Duo, klauni na szczudłach z gru­
py Arlekin i teatr Władca Lalek. Oprócz 
tego dla maluchów i dorosłych były 
konkursy z nagrodami. (law)

Warta przy pomniku Żołnierza Polskiego
--------------------------  Fot. Jan Mazle|uk

ZDANIEM CZYTELNIKÓW

Uczciwość w cenie
SŁUPSK. - Przed kilkoma dniami robiłem zakupy w Empiku. Kiedy przyszło 

do płacenia, zostawiłem w kasie portfel z dokumentami i pewną sumą pieniędzy. 
Potem udałem się do innego sklepu. Tam wydało się, te portfela nie mam. Cho­
ciaż minęło już 30 minut, wróciłem do księgarni. Kasjerka mnie rozpoznała i 
poinformowała, że zostawiłem portfel. Niczego w nim nie brakowało. Niby błaha 
sprawa, ale w dzisiejszych czasach o uczciwość coraz trudniej, dlatego myślę, że 
o jej przykładach trzeba mówić głośno - powiedział redakcji proszący o anoni­
mowość czytelnik.________________________________________________ (borg)

Po co przychodzą?

Drzwi są otwarte
SŁUPSK. Tu Jest mlalsce, gdzie mogą przyjść, odpocząć, otworzyć 
się I porozmawiać o zwykłych sprawach. Niektórzy mają tu drugi 
dom - mćwl Marla, stała uczestniczka spotkać w Stowarzyszeniu 
„Krokus” - Centrum Trzeźwości.

Klub Stowarzyszenia działa co­
dziennie. Po godz. 17 można przyjść i 
posiedzieć ze znajomymi przy kawie, 
herbacie i ciastkach. Spokój i symbo­
liczne prawie ceny przyciągają wielu.

- Czujemy się bezpiecznie, nikt nie 
zmusza do picia. Pokazujemy, że można 
żyć i bawić się na trzeźwo - mówi Anto­
ni Żytkiewicz, prezes Stowarzyszenia.

Sposobów na spędzanie czasu jest 
wiele. Są zajęcia dla dzieci, młodzie­
ży i współmałżonków osób z proble­
mem alkoholowym.

- Można uczestniczyć w zajęciach, 
ale wystarczy tylko przyjść, aby obej­
rzeć sobie na wideo dobry film. Niko­
go do niczego nie nakłaniamy. Ludzie, 
jak mają potrzebę, zjawiają się, a jak 
już nie potrzebują nas, odchodzą - 
wyjaśnia prezes.

Nowi członkowie Stowarzyszenia 
trafiają do Klubu głównie poprzez te­
lefon zaufania albo towarzyszą znajo­
mym. Są wśród nich młodsi i starsi.

Głównie mężczyźni, bo kobiety naj­
częściej starają się ukrywać swoje pro­
blemy. Ale nie wszystkie.

- Przychodziłam tu robić na drutach 
z wnuczką, która bardzo chciała chodzić 
do klubu. Ja tu ładuję akumulatory, a 
czasem wspieram innych, wysłuchując 
ich zwierzeń albo uczestnicząc w zaba­
wie - opowiada pani Maria.

Ostatnio zorganizowali dyskusję o 
akceptacji i sensie spotkań. Trwała 
prawie całą noc. W najbliższą sobotę 
o godz. 18 zapraszają na projekcję fil­
mu o uzależnieniu alkoholowym, po 
której odbędzie się dyskusja. W ko­
lejną sobotę wieczór poezji.

- Chcemy otwierać się na nowych
ludzi. Oni wnoszą ożywienie i odmien­
ny punkt widzenia, wówczas spotkania 
są ciekawsze. Zapraszamy. Drzwi są 
otwarte. Chcemy, aby promocja trzeź­
wości odbywała się na co dzień, a nie 
tylko od święta - deklaruje Żytkie- 
wicz. (maz)

Ciśnienie wzrosło podczas licytacji, ale w tym wypadku to pozytywny objaw
Fot. Sławomir Żablckl

Zapomniana „rosa śmierci”

Wykopią iperyt?
USTKA. 8 ton ryb skażonych ipe­

rytem zakopano w latach pięćdziesią­
tych koło Korabia. Teraz ma tu po­
wstać dzielnica pensjonatowa. Nie 
wiadomo, czy gaz bojowy przestał 
być niebezpieczny.

- Gdy wyłowiliśmy ryby z puszką 
iperytu, u załogi pojawiły się wielkie 
wodniste plamy; ledwo doszliśmy do 
portu. Nasze koce i ubrania spalili na­
tychmiast na nabrzeżu. Na kuter weszli 
żołnierze w skafandrach. Ryby wywieź­
li gdzieś za płot - wspomina szyper 
Ust-8 Kazimierz Jermakowicz.

Przez „rosę śmierci” miał uszko­
dzone drogi oddechowe. On i kilka in­
nych osób z Korabia potwierdziło nam 
to, co w liście do redakcji napisał nasz 
czytelnik, nawiązując do niedawnej 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
planu osiedla przy ul. Westerplatte: 
,J>o lewej strome wjazdu do portu, ok. 
5 mod muru portowego zakopano kil­
ka ton ryb skażonych iperytem. Przy­
sypano je wapnem chlorowanym na 3 
m głębokości, a z wierzchu piaskiem z 
wydmy. Czyżby iperyt już się rozło­
żyłr

Nowi właściciele nic nie wiedzą o 
tym, co może kryć ziemia w obrębie 
ich działek. Korab, gdy je sprzedawał, 
o tym nie informował. Żadnej 
wzmianki o tym nie znaleźli w archi­
wach wiceburmistrz Ustki Dariusz 
Andrzejewski i szef słupskiego in­
spektoratu ochrony środowiska Zyg­
munt Śliwa. Zastępca komendanta 
powiatowego Straży Pożarnej Józef 
Lłckiewicz: - Szukałem informacji o 
iperycie w Urzędzie Morskim, ale w

tamtych latach to wszystko było „ wo- 
jemoje sekretnoje”. Nie ma nic!

Zdaniem Lickiewicza, aby prze­
konać się, czy iperyt po skażonych

Płot portowy: czy ktoś poczuje jeszcze za­
pach musztardy?
—------ - - - - - -— Fot. Sławomir Żablckl

rybach stracił już trujące właściwo­
ści, trzeba by porobić sondażowe od­
wierty. -Jeśli ziemia jest piaszczysta, 
a do tego przysypano go wapnem, po­
winien już dawno wyparować. Jeśli 
jednak w wykopach ktoś poczułby za­
pach musztardy, trzeba natychmiast 
nas zawiadomić - powiedział nam 
chorąży z kompanii chemicznej Ma­
rynarki Wojennej we Władysławo­
wie. (mb)

Radość bez alkoholu
SŁUPSK. Stowarzyszenie „Krokus”- Centrum Trzeźwości organizuje 

konkurs rysunkowy z okazji dni trzeźwości pod hasłem „Radość bez alko­
holu”, dla dzieci w wieku od 7 do 10 lat.

Prace format A4 przyjmowane będą do 20 marca w siedzibie Stowarzyszenia 
przy al. Sienkiewicza 7, III p., w godz. 17 do 20. Na odwrocie musi być naklejo­
ny kupon konkursowy z naszej gazety. Trzy prace zostaną nagrodzone, a zwy­
cięzców organizatorzy poproszą listownie na uroczyste wręczenie nagród 29 
marca. (maz)
$4-------------------------------------------------------------'■----------------------

Głos Pomorza -kuponlonkursowy

Imię i nazwisko:........................................................................... ...................

Adres:.................................................................................................. ......... ....

Wiek:.... ......................................... SP nr:........................................................

NA SPORTOWO

Spotkania Ikara
REDZIKOWO (gm. Słupsk). Piłka­

rze czwartoligowegp Ikara szykują się do 
wiosennych meczów mistrzowskich gru­
py gdańsko-słupskiej edycji 1998/99. 
Harmonogram gier podopiecznych Stani­
sława Januszkiewicza: z Chrobrym Char- 
browo (21 bm. - niedziela, godz. 12), z 
Bałtykiem Gdynia (3.04. - sobota, godz. 
12), z Wierzycą Starogard Gdański 
(18.04. - niedziela, godz. 12), z Cartusią 
Kartuzy (9.05. - niedziela, godz. 16.30), 
z Jantarem Ustka (23.05. - niedziela, 
godz. 16.30), z Gryfem Wejherowo (6.06.

niedziela, 16.30), z Gryfem 95 Słupsk 
(20.06. - niedziela, godz. 16.30). (fen)

Niedziela strzelców
SŁUPSK. Klub Strzelecki „Gryf 

Słupski” gościł 7 bm. amatorów strzela­
nia. Wśród dziewcząt strzelanie z karabi­
nu sportowego (10 strzałów na 50 m) 
wygrała Agnieszka Jańczak - 62 punk­
ty. Drugie miejsce - Sylwia Szanec (44 
pkt.), trzecie - Anna Seemann (40 pkt.). 
Z chłopców triumfował Mariusz Mirga 
- 71 punktów. Za zwycięzcą uplasowali 
się: 2. Radosław Trojanowski (68 pkt.), 
3. Bartosz Dmuchowski (62 pkt.). Ze 
stawki kobiet w konkurencji karabin plus 
pistolet sportowy (po 10 strzałów) zwy­
ciężyła Anna Knapik - 127 punktów. Z 
mężczyzn pierwsze miejsce wywalczył 
Zdzisław Górecki - 154 punkty. Zwy­
cięzcy otrzymali nagrody rzeczowe. Or­
ganizatorzy zapraszająna następne zawo­
dy z broni dużego kalibru 14 bm. (tm)

—

TELE-TAXI
96-2 

426-100
najtańsza

mm*

Ą mw Słupsku
dojami w mieście bezpłatny

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodno-Kanalizacyj­
ne: 994; Ratunkowe: 999, (ul. Bana­
cha: 431-371); Weterynaryjne: 422- 
631; Policja: 997; Straż Pożarna: 998; 
Biuro Numerów: 913; INFORMA­
CJA: Paszportowa: 955; Turystyczna:
424- 326: PKS: 424-256; Kolejowa - 
428-110; RADIO TAXI - dla osób nie­
pełnosprawnych, tel. 96-27; INFOR­
MACJA o AIDS: 958; ALKOHOLO­
WY TEL. ZAUFANIA 414-605 w 
godz. 18-22; TELEFON dla OFIAR 
PRZEMOCY: 414-046 w g. 15.30- 
19.30; Katolicka Poradnia Rodzinna:
425- 751 (wtorek 10-12, czwartek 16- 
18); PORADNICTWO dla młodzieży 
i rodzin tel. 400-770 w godz. 17-19; 
Lębork informacja PKS: 621-972; 
Sławno PKS: 103-650; Łeba PKS: 
661-311.

TAXI
KARTA STAŁEGO KLIENTA

429 800 
96 29 ...TAX' «>1 ’ \ 

cVTV TAX'

TEN KUPON UPOWAŻNIA 
DO PRZEJAZDU ZE ZNIŻKĄ

JeśU

USŁUGI
CAŁODOBOWA POMOC DRO 

GOWA PKS, Słupsk, tel. 439-367,0 
90-542-496

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo­
bowe, VAT, RATY. Słupsk, ul. Ponia 
towskiego 44, tel. 425-767 

POGRZEBOWE „HERMES” Ust 
ka, Marynarki Polskiej 63, tel. 149-769 
całodobowy

POGRZEBOWE „DĄBEK” Ust
ka, ul. Sprzymierzeńców 20, tel, 147 
005 całodobowy

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, tel.
0-90525005

POGRZEBOWE „HADES” Słu 
psk, Kopernika 15, 429-891, 436-449

TAXI „Lider - jantar"

44-44-43
96-27

HONORUJEMY

40% zniżką

Dyżur reportera
Dzisiaj w Miastku w godz. 12- 

14 (uL Dworcowa 29, tel. 35-72) 
sygnały Czytelników przyjmuje 
red. Konrad RemelskL (Teb)

Klucze 
w redakcji

SŁUPSK. W poniedziałek około 
godz. 18 na skrzyżowaniu al. 3 Maja i 
ul. Sobieskiego znaleziono klucze w 
czarnym etui - jeden patentowy i drugi 
typowy, okrągły, na breloczku ze scy­
zorykiem. Zgubę można odebrać w re­
dakcji przy al. Sienkiewicza 20, p. 103 
w godz. 9-16. (hen)

■

10 marca
AGNIESZKA CHYLIŃSKA z O.N.A. - g. 19.00
11 marca
IGA CEMBRZYŃSKA - recital - g. 19.00
12 marca
Wszystko dla urody - g. 14.00-19.00
13 marca
GRAŻYNA AUGUŚCIK - recital jazzowy Pastele - g. 19.00
14 marca
TERESA BUDZISZ-KRZYŻANOWSKA - spektakl 
„Darcie pierza" - g. 19.00
Rezerwacja I sprzedaż biletów - tel. 423839, 
424960,428434
ORGMIMTOR: Państwowa 
Orkiestra Kameralna 1 Teatr 
impresaryjny

PATRONAT* GkOS POMORZA
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W obronie szkoły

UOCICE
PROTESTUJĄ

MIŁOCICE (gm. Miastko). Samorząd podjął uchwałę o zamiarze likwidacji miejscowej szkoły. Rodzice 
się nie zgadzają.

Władze gminy motywują decyzję 
wymogami ustawowymi. Ustawa do­
puszcza możliwość nauczania w klasach 
łączonych tylko w przypadkach uzasad­
nionych warunkami demograficznymi 
lub geograficznymi. W Miłocicach w 
przyszłym roku uczyłoby się 49 
uczniów, w tym część w klasach łączo­
nych. Zdaniem władz samorządowych 
uczniowie będą mieli zapewniony bez­
pieczny dowóz do SP-2 w Miastku.

List protestacyjny do władz gminy 
podpisało 90 osób. Rodzice napisali w

nimm.in.: „Jako mieszkańcy, w dużej czę­
ści absolwenci tej szkoły, kategorycznie 
sprzeciwiamy się tej decyzji i gotowi je­
steśmy bronić naszych racji na łamach 
prasy i telewizji, a jeżeli zajdzie taka ko­
nieczność, to również w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej

- Nie staniemy z widłami przed 
szkołą. Będziemy jej bronić w pokojowy 
sposób. Wystarczy jednak już tego za­
bierania. Nie mamy poczty, sklepu ge­
esu, a teraz chce się nam zamknąć szko­
łę. Uczniowie będą zmuszeni uczęsz­

czać do szkoły w Miastku, która i tak 
jest przepełniona do granic możliwości. 
Wiadome jest, że gdzie duże skupisko 
młodzieży, tam szerzy się chuligaństwo 
i narkomania. W naszej szkole są to po­
jęcia obce - argumentuje Jan Demb- 
czyński, sołtys Miłocic.

Rodzice twierdzą że zainwestowa­
ne w ich placówkę pieniądze z ich po­
datków nie powinny pójść na marne, a 
szkoła z powodzeniem może sprostać 
wymogom reformy szkolnictwa.

KONRAD REMELSKI

Czy od września szkoła w Miłocicach po kilkudziesięciu latach funkcjonowania będzie pusta?
Fot. Jan Mazie juk

Sparing
CZARNA DĄBRÓWKA. W nie­

dzielę na boisku rozegrany został mecz 
sparingowy w piłce nożnej. Miejscowa 
A-klasowa drużyna AR-DU gościła ze­
spół Błękitnych Motarzyno.

Mecz zakończył się remisem 3:3 
(3:1). Bramki strzelili: dla AR-DU Ja­
cek Sieprawski (dwa trafienia) i Prze­
mysław Biernat, dla Błękitnych: Jaro­
sław Kwiecień, Piotr Cymbałko i To­
masz Kwiatkowski.

Był to ostatni sprawdzian Błękit­
nych przed Pucharem Polski, w którym 
14 bm. spotkają się u siebie ze Startem 
Łeba. Kierownictwa obu drużyn umó­
wiły się na rewanż za dwa tygodnie, 
tym razem w Motarzynie.

AR-DU wystąpiło w składzie: To­
masz Prokop, Sebastian Małek, Bar­
tłomiej Żwirek, Maciej Stencel, Ro­
muald Świderski, Roman Gański, Ja­
cek Kiżewski, Rafał Kozikowski, Ro­
man Formela, Artur Gospodarek, 
Krzysztof Gwardiak, Jarosław Płot­
ka, Jacek Sieprawski i Sylwester Bu- 
towski. (grał)

Grali o mistrzostwo
ŁUPAWA (gm. Potęgowo). W 

szkolnej hali sportowej odbył się turniej 
tenisa stołowego o mistrzostwo gminy 
z udziałem 54 uczestników. Końcowa 
klasyfikacja: kobiety (open) - 1. Pauli­
na Cyrny, 2. Ewelina Chabros (oby­
dwie Łupawa), 3. Emilia Kowalska 
(Poganice), 4. Ewelina Wyrwicz 
(Grąbkowo), 5. Natalia Cyrny (Łupa­
wa); mężczyźni: do 15 lat - 1. Karol 
Awchimieni (Łupawa), 2. Robert Soł-
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śnią (Karżnica), 3. Grzegorz Andry- 
aniak (Grąbkowo); 16-35 lat - 1. Bo­
gusław Cyrny (Łupawa), 2. Marcin 
Turski (Żychlin), 3. Paweł Teclaf 
(Łupawa); 36 i więcej lat - 1. Walde­
mar Awchimieni (Łupawa), 2. Józef 
Turski (Żychlin), 3. Bogdan Pieniak 
(Potęgowo). Fundatorem nagród był 
GZOKiS w Potęgowie. (fen)

Międzyzakładowy futbol
PRZECHLEWO. Rozgrywki II 

Międzyzakładowego Turnieju Piłki 
Nożnej o Puchar Wójta Gminy powoli 
dobiegają końca. W kolejnych meczach 
padły wyniki: Urząd Gminy Przechle­
wo - Prime Food Przechlewo 3:1, 
Oświata Przechlewo - Poldanor Płasz- 
czyca i Pawłówko 2:2, Rzemieślnicy i 
rolnicy Przechlewo — Rzemiosło Człu­
chów 1:2, Urząd Skarbowy Człuchów 
- Komenda Rejonowa Policji Człu­
chów 4:0, Poldanor Przechlewo — Nad­
leśnictwo Przechlewo 3:3, Urząd Gmi­
ny - Poldanor Płaszczyca i Pawłówko 
3:1, Oświata - Prime Food 1:2, Rzemio­
sło - Urząd Skarbowy 1:3, Rzemieślni­
cy i rolnicy - KR Policji 5:0, Nadleśnic­
two - Urząd Gminy 0:6, Poldanor Prze­
chlewo - Poldanor Płaszczyca i Paw­
łówko 5:2, Prime Food - Urząd Skar­
bowy 1:0, Oświata- Rzemiosło 2:1, 
Rzemieślnicy i rolnicy - Nadleśnictwo 
3:2, KR Policji - Poldanor Przechlewo 
0:3. Czołówka tabeli: 1. Urząd Gminy 
Przechlewo - 40 punktów, 2. Urząd 
Skarbowy Człuchów - 34, 3. Prime 
Food Przechlewo - 30,4. Oświata Prze­
chlewo - 28.

Następne mecze zaplanowane są 13 
bm. Początek gier wSPo godz. 9. (fen)

Pozostali 
przy swoim

Konarzyny. Na temat gimna­
zjów rozmawiano z przedstawicie­
lami władz oświatowych gminy 
Chojnice. Konarzynianom dawano 
pod rozwagę przyjęcie do gimna­
zjum uczniów z pobliskich Swome- 
gaci. Rozważano też możliwość 
utworzenia wspólnego gminazjum 
dla Konarzyn i Swomegaci właśnie 
w tej ostatniej miejscowości.

— Uznaliśmy jednak, że będzie­

my mieli wystarczającą liczbę dzie­
ci do gimnazjum, bo w trzecim roku 
nauki wymagane 150 osób. Tymcza­
sem Swornegacie docelowo miały­
by około 50-60 uczniów. Trudno 
byłoby nam dowozić ich do Kona­
rzyn, a tym bardziej przewozić na­
sze dzieci do Swomegaci. Pozosta­
liśmy zatem przy swoim — poinfor­
mowała wójt Konarzyn MariaKo- 
złowska. (kor)

Będą organy
CZARNA DĄBRÓWKA. Rada Pa­

rafialna zapowiada zamontowanie w ko­
ściele parafialnym św. Stanisława Kostki 
organów, przeniesionych z kościoła św. 
Jana Chrzciciela z Dębnicy Kaszubskiej.

Poświęcone temu zostało ostatnie 
posiedzenie Rady. Odpowiedzialny za 
całość przedsięwzięcia organomistrz 
Stanisław Gostkowski planuje montaż 
instrumentu na przełom kwietnia i maja.

(grał)

Rozważania przed sezonem

Kto wyleczy 
turystów?

ŁEBA. W związku z reformą służ­
by zdrowia lekarze kontraktowi oba­
wiają się o zdrowie wczasowiczów, któ­
rzy przyjadą tutaj na wczasy.

W Domu Kultury o różnych aspektach 
reformy dyskutowały władze miejskie, 
wójtowie okolicznych gmin, burmistrz Lę­
borka, wicestarosta lęborski, radni, leka­
rze i pacjenci. Pomorską Regionalną Kasę 
Chorych reprezentował Tadeusz Pod- 
czarski, zastępca dyrektora.

Andrzej Sapiński, dyrektor SP 
ZOZ-u w Lęborku pochwalił się, iż w 
jego rejonie jest największe skupisko le­
karzy rodzinnych. - Mamy 15 lekarzy tej 
specjalności, to ewenement na skalę kra- 
ju- podkreślił. Poinformował, że dotych­
czas podpisano 35 umów kontraktowych, 
w tym z pediatrami i internistami, a do 
końca półrocza podpisane zostaną dalsze 
kontrakty z lekarzami innych specjalno­
ści. Nie ma też problemu ze stomatolo­
gią: podpisano 15 umów. Od 15 lutego w 
Lęborku dzięki grupowemu porozumie­
niu pacjenci mają zapewnioną całodo­
bową opiekę ambulatoryjną. W Łebie le­
karze kontraktowi dyżury pełnią samo­
dzielnie (trzech), ale zdaniem dyrektora 
także oni dojrzeją do współpracy.

- Podpisujemy kontrakt na obsługę 
2,5 tysiąca osób i tak planujemy sobie 
pracę, nie jesteśmy w stanie obsłużyć 
więcej. Nigdzie nie zapisano, w jaki 
sposób kasy chorych rozliczać się będą 
z lekarzem za przyjęcie osób z innych 
regionów Polski. Nie będziemy w sta­
nie zapewnić turystom takiej opieki, 
jaką obiecują im kasy chorych - mówił 
lekarz z Łeby Piotr Pelczar.

- Większość pacjentów w kraju nie 
ma książeczekRUM-owskich, są wczaso­
wicze bez dowodów osobistych. Jak w ta­
kiej sytuacji prowadzić rozliczenia? A 
poza wszystkim obsługa turystów nie 
może wpływać na pogorszenie obsługi 
naszych stałych pacjentów - stwierdziła 
Ewa Wasylewicz.

- To jest problem - ocenił dyrektor 
Sapiński. - Dotychczas obsada lekar­
ska w okresie lata zwiększała się trzy­
krotnie. Taka potrzeba jest i dzisiaj. 
Może samorząd, a może kasa chorych 
skredytuje dodatkowe etaty.

- Przyjmuję ten sygnał, bo dotyczyć
on będzie także innych miejscowości 
nadmorskich naszego województwa. 
Być może dogadamy się w tej sprawie — 
zapowiedział Podczarski. (wb)

Laska
z niespodzianką

CZARNE. Goszczący w mieście wi­
cemarszałek Senatu Donald Tusk otrzy­
mał od wojska laskę. Nie jest to klasycz­
na laska marszałkowska, raczej laseczka 
dla angielskiego gentelmana. Przydałaby 
się nawet Jamesowi Bondowi. Ma bo­
wiem wewnątrz zmyślnie ukryty... szty­
let. Jego rękojeścią jest gałka laski, wy­
konanej przez pracowników Rejonowych

Warsztatów Technicznych. Aby Tusk nie 
popadł w kolizję z prawem, które zabra­
nia posiadania noży i sztyletów od długo­
ści powyżej 30 centymetrów, ten egzam- 
plarz jest krótszy o... 1 milimetr.

Gdyby ktoś dybał na wicemarszał­
ka, niech zatem wie, że dostanie laską 
po głowie. A jeśli to nie poskutkuje, 
wtedy... (ram)

Dowódca jednostki major Edward Szysz demonstruje walory bojowe laski
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Robert Małolepszy

Studniówkowe post scriptum

Są j ak dynamit
LĘBORK. Minął czas studniówkowych balów. Maturzyści „dojrzewają” do ważnych decyzji i egzami­
nów. Po tańcach pozostało tylko wspomnienie...

Większość studniówek odbywała 
się w macierzystych szkołach. Tylko 
uczniowie „budowlanki” i Angielsko­
języcznego Społecznego LO zdecydo­
wali się na balowanie w restauracjach. 
Osobliwe były dekoracje sal. W LO 
nr 2 można się było poczuć jak na 
balu u Shoguna. W Zespole Szkół Go­
spodarki Żywnościowej i Agrobizne­
su tańczono pośród dziko rosnącej ro­
ślinności, natomiast pierwszy ogól­
niak i „ekonomik” bawiły się w sce­
nerii kosmicznej.

Jerzy Repiński, przed laty dyrektor 
LO im. Stefana Żeromskiego, obecnie 
wychowawca maturalnej klasy stwier­
dza, że dzisiejsza młodzież jest „bar­
dziej dorodna, niż 10-15 lat temu”. - 
Czasami jest niespokojna i może nawet 
napastliwa, ale przy tym kulturalna - 
mówi Repiński. Roman Pryl, poloni­
sta i dyrektor LO nr 1 zauważa, że mło­
dzi ludzie dojrzewają fizycznie szybko, 
ale psychicznie są słabsi niż ich kole­
dzy, którzy zdawali maturę 20 i więcej 
lat temu. - Życzę im spojrzenia w sie­
bie, wyciszenia i refleksji - mówi Pryl. 
- Może są tacy głośni, bo nie bardzo 
mogą się znaleźć we współczesności. A 
nam, pedagogom, być może brakuje 
czasami metod na zło końca XX wieku.

Bale studniówkowe pokazały, że 
dzisiejsza młodzież ma w sobie dyna­
mit. Wystarczyło popatrzeć, jak przy­
szli maturzyści z I LO tańczyli do po­
chodzącej ze słynnego musicalu 
„Skrzypek na dachu” melodii „Gdybym 
był bogaty” oraz jak falował parkiet

przy kankanie, makarenie i quantana- 
merze. Młodzież ma dużo inwencji 
twórczej. Udowodniła to nie tylko pod­
czas przygotowywania wystroju sal ba­
lowych (w drugim LO w japońsko- 
chińskiej scenerii „spacerowały” bażan­
ty i dzikie kaczki). Ciekawy był pomysł 
wręczenia statuetek Delfinów przez 
uczniów Zespołu Szkół Mechanicz­
nych. Otrzymało je kilku nauczycieli 
m.in. za „złote usta” (Stanisław Ko- 
tłowski), „najbardziej ekologiczny po­
jazd” (Tadeusz Dubrowski) czy 
„ozdobę męskiej twarzy” (burmistrz

Jan Przychoda, były dyrektor „mecha­
nika”, za wąsy). Uczestnikom balu w 
Zespole Szkół Ekonomicznych podoba­
ła się kabaretowo-pastiszowa wersja 
„Wesela” Wyspiańskiego. Pełen eks­
presji był szalony i wymagający kondy­
cji zwłaszcza od panów konkursowy ta­
niec na złożonej gazecie zaprezentowa­
ny przez uczniów LO nr 1.

Po okresie balowania nadszedł czas 
wkuwania i ślęczenia nad podręcznika­
mi. Nauczyciele wierzą w swoich 
uczniów.

ANDRZEJ RADAJEWSKI

Taniec na złożonej gazecie w LO nr 1 wymagał dużej kondycji
Fot. Andrzej Radajewski

DYŻURY APTEK
SŁUPSK: „PRZY RYNKU”, ul. 

Wileńska, tel. 422-844 
USTKA: „PANACEUM”, ul. Ko­

pernika, tel. 144-367 
LĘBORK: „POD LWEM”, pl. Po­

koju, tel. 621-152
BYTÓW: „MEDICUS”, ul. Lębor­

ska, tel. 26-56
MIASTKO: „POD LIPAMI”, ul. 

Dworcowa, tel. 22-56 
CZŁUCHÓW: „OBERLAND”, ul. 

Długosza, tel. 41-752

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (g. 10-16): Zamek 
Książąt Pomorskich: „Skarby książąt 
pomorskich”, „Sztuka Pomorza XIV- 
XVIII w.”, „Witkacy (1885-1939) 
twórczość plastyczna”; „Przejścia- 
Swiat Kamieni”; Spichlerz Richtera: 
„Zbiory działu sztuki współczesnej”; 
Młyn Zamkowy: „Sztuka ludowa na 
Pomorzu Środkowym”; Baszta Cza­
rownic (g. 9-17): Marek Chlanda insta- 
lacje-obiekty; Galeria Kameralna (g. 
11-17): Zbigniew Sałaja - malarstwo; 
Galeria Bursztynowa (g. 10-18): Pre­
zentacja biżuterii M.G. Klechowicz 

USTKA: Bałtycka Galeria Sztuki 
(g. 10-17): „Fiordy norweskie odNord- 
kapp do Trondheim” - Witold Lubi- 
niecki

KLUKI: Muzeum Wsi Słowińskiej
(g. 9-15) - „Architektura i kultura ma­
terialna Słowińców”

LĘBORK: Muzeum (g. 10-16): „Lę­
bork w zabytkach i dokumentach (Lę­
bork na starej fotografii)”, Alfred Lu- 
bocki - prace ludowe, „Gabinet grafiki 
i rysunku”; Galeria Strome Schody: 
„Wieża Babel 1 czyli przyjaciele gale­
rii”

BYTÓW: Muzeum Zachodnioka- 
szubskie (g. 10-16) - „Kultura mate­
rialna Kaszubów bytowskich”, „Ka­
szubska sztuka ludowa”, Twórczość 
Czesława i Sylwii Birr 

CZŁUCHÓW: Muzeum Regional­
ne (g. 10-16): „Pradzieje, kultura ludo­
wa i materialna ziemi człuchowskiej”, 
„Z dziejów Człuchowa”, „Człuchów w 
starej fotografii”

TEATR
Państwowy Tatr Lalki „Tęcza”

„Baśń o...” g. 10

KINO
SŁUPSK. „MILENIUM” (tel. 425- 

"l^l'A ’,-,Ogniem i mieczem” g.**&<34M 
12, 16.30, 20

CZŁUCHÓW: „UCIECHA” -„Joe 
Black” g. 16.30 i 19 

USTKA: „DELFIN” - „Kiler-ów 2- 
óch” g. 17 i 19

O wszelkich zmianach prosimy infor­
mować telefonicznie, Słupsk, tel. 
425-195 lub pod adresem al. Sienkie­
wicza 20, pok. 106. (Teb)

W SKRÓCIE

Do odbioru
LĘBORK. Komenda Powiatowa 

Policji prosi o kontakt kierowców 
okradzionych w styczniu br. z radio­
odtwarzaczy samochodowych. Sprzęt 
(m.in. 2 odbiorniki Grundiga) pocho­
dzi z pomarańczowego malucha, fiata 
ritmo i poloneza zaparkowanych przy 
ul. Łokietka i M. Skłodowskiej-Curie. 
Sprawcy forsowali drzwi przy pomo­
cy śrubokrętów. Kontakt telefoniczny 
z Crime Stoppers: 620-300 lub bezpo­
średnio z wydziałem dochodzeniowo- 
śledczym KPP. (anra)

Sprostowanie
GŁÓWCZYCE. W notatce 

„Życie w otulinie” z 3 marca błędnie 
podaliśmy, że gmina przystąpiła do 
Stowarzyszenia Samorządów Pol­
skich Współdziałających z Parkami 
Narodowymi. Źle nas poinformowa­
no. Przepraszamy. (basia)

Z Konarzyn
Sala pochłonie...

Budowa pierwszej sali gimna­
stycznej w gminie pochłonie znaczną 
część budżetu gminy. Wprawdzie w 
Banku Gdańskim sąprzyznane pienią­
dze z Urzędu Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki, ale żeby uruchomić kolejną 
transzę, trzeba najpierw wyasygnować 
gotówkę z kasy gminy. Samorządowi, 
który planuje oddanie sali jeszcze w 
tym roku, nie pozostaje nic innego, jak 
prawie cały tegoroczny budżet po­
święcić na jedną inwestycję.

Zasiłek na miejscu
Kiedy od stycznia Konarzyny zna­

lazły się w powiecie chojnickim, za­
siłki z Urzędu Pracy chciano wypła­
cać bezrobotnym w Chojnicach. W 
wyniku uzgodnień z tamtej szem Po­
wiatowym Urzędem Pracy zasiłki są 
wypłacane w konarzyńskim Banku 
Spółdzielczym. (kor)

i
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Play off 
w okręgówce

Trwa runda play off w rozgrywkach 
ligi okręgowej koszykówki mężczyzn. 
Rozegrano kolejne mecze półfinałowe.

W jednej z par półfinałowych walczy­
ły zespoły UKS „7” Szczecinek i Orzeł 
Biały Wałcz. Gdy w ubiegłym tygodniu 
w Wałczu UKS „7” wygrał 78:73 
stwierdzono, że to jest faworyt tej kon­
frontacji. W drugim spotkaniu, gdy eki­
pa Orła Białego po pierwszej połowie 
prowadziła 42:33, wydawało się, że 
może dojść do trzeciego decydującego
0 awansie do finału meczu. Do tego jed­
nak nie doszło. W drugiej części meczu 
konsekwentnie i szybko grający koszy­
karze ze Szczecinka w ciągu pierwszych 
dziesięciu minut nie tylko dogonili ry­
wali, ale uzyskali nawet 20-punktową 
przewagę. Później trwał „pościg” w 
wykonaniu wałeckich koszykarzy, ale 
nie miał on już szans powodzenia i UKS 
„7” zwyciężył 82:76, awansując tym 
samym do finału rozgrywek. Orzeł Bia­
ły Wałcz walczyć będzie o trzecie miej­
sce.

Najwięcej punktów dla zwycięzców 
zdobyli: Krzysztof Rodziewicz - 24, 
Marcin Zdunek -18 i Łukasz Kowal­
czyk -16, a dla pokonanych: Marcin 
Symonowicz - 24, Jarosław Narkuń - 
19 i Rafał Prędecki -14.

W innej parze półfinałowej walczyły 
zespoły OSiR 1317 Sławno i Handlow­
cy Karlino. Przed tygodniem w Karli­
nie Handlowcy wygrali po dogrywce 
81:78, a w drugim meczu łatwo prze­
grali 50:76. O awansie do finału decy­
dował więc trzeci mecz, który odbył się 
w Sławnie. Spotkanie to oglądał w hali 
sławieńskiej drużyny komplet publicz­
ności. Na brak emocji nie można było 
narzekać, ale kibice ze Sławna opusz­
czali halę ze spuszczonymi głowami, 
chociaż po pierwszej połowie wygranej 
przez OSiR 1317 34:23 apetyty na 
awans były uzasadnione. Bardzo dobra 
postawa koszykarzy z Karlina w II po­
łowie dała im minimalne zwycięstwo 
54:52 i zapewniła udział w finale roz­
grywek. Drużyna ze Sławna zmierzy się 
w meczach o 3. miejsce z Orłem Bia­
łym Wałcz.

Najskuteczniejszymi graczami w tym 
spotkaniu wśród zwycięzców byli: Se­
bastian Borysiuk -19 pkt. i Przemy­
sław Stojewski - 13 pkt., a wśród po­
konanych: Piotr Centkowski - 20 pkt.
1 Krzysztof Szkudlarek -15 pkt.

W najbliższy weekend odbędą się 
pierwsze mecze finałowe. W sobotę, 13 
bm., UKS „7” Szczecinek podejmować 
będzie Handlowców Karlino, a w nie­
dzielę, 14 bm. rozegrany zostanie re­
wanż w Karlinie (początek obu spotkań 
o godz. 17).

W spotkaniach o 3. miejsce, w sobo­
tę, 13 bm, Orzeł Biały Wałcz walczyć 
będzie przed własną widownią z dru­
żyną OSiR 1317 Sławno, a w niedzielę, 
14 bm., odbędzie się rewanż w Sław­
nie.

Ponieważ w tej fazie także gra się do 
dwóch zwycięstw, ewentualne trzecie 
spotkania zostaną rozegrane 20 bm. w 
Szczecinku i w Sławnie.

W klasyfikacji najskuteczniejszych 
koszykarzy prowadzi Sebastian Bory 
siuk (OSiR 1317) - 375 pkt. przed 
Marcinem Zdunkiem (UKS „7”) 
317 pkt. i Piotrem Kartoszem (Nasien- 
nik Giyfice) - 288 pkt.

Natomiast w klasyfikacji celnych rzu­
tów za trzy punkty prowadzi Przemy­
sław Kaczmarek (Handlowcy) - 35 
razy przed Tomaszem Makowskim 
(Handlowcy) i Robertem Rychlikiem 
(Nasiennik Gryfice) - po 28 razy.

(suw)

PIŁKA NOŻNA
Czekają 

na kolejne 
zgłoszenie

Z inicjatywy Jędrzeja Bieleckiego - 
nauczyciela wychowania fizycznego w 
Szkole Podstawowej nr 2 w Sianowie - 
w ramach XXII Wojewódzkiej Olimpia­
dy Młodzieży postanowiono zorganizo­
wać turniej piłkarskich „piątek” dziew­
cząt.

W zespołach mogą grać zawodnicz­
ki urodzone w 1986 roku i młodsze, a 
zgłoszenia do udziału w turnieju moż­
na nadsyłać do 20 marca na adres: SP 2 
Sianów, ul. Dworcowa 26a (dopisek 
„Piłkarskie piątki”.

Dotychczas do udziału w piłkarskiej 
rywalizacji zgłosiły się 22 drużyny. Jak 
powiedział nam Jędrzej Bielecki w 
większości są to zespoły z północnej 
części byłego województwa koszaliń­
skiego. Organizatorzy rozgrywek ocze­
kują, że do końca zapisów zgłosi się 
więcej drużyn z „południa”.

(mars)

Michael Chang 
już odpadł

Michael Chang, trzykrotny zwycięzca turnieju tenisowego w In­
dian Wells, już w pierwszej rundzie tegorocznej edycji imprezy 
przegrał z Holendrem Janem Siemerinkiem 5:7,3:6.

TENIS
Pula nagród, wynosząca 2,2 min do­

larów, przyciągnęła w tym roku do Ka­
lifornii sławy światowego tenisa. Impre­
za zaliczana jest do cyklu zawodów „Su- 
per-9”.

W pierwszych grach odpadło już 
dwóch rozstawionych zawodników: 
Thomas Enqvist (Szwecja, nr 13), Al­
bert Costa (Hiszpania, nr 15). Nato­
miast Andre Agassiego (USA, nr 9) 
zmogła kontuzja więzadeł w prawym 
kolanie. Amerykanin urazu nabawił się 
podczas niedawnego półfinałowego 
meczu ze swym rodakiem Janem-Mi- 
chaelem Gambillem w Scottsdale. 
Agassiego zastąpił „szczęśliwy przegra­
ny” z kwalifikacji Brazylijczyk Fernan­
do Meligeni.

Ciekawsze wyniki I rundy: Marat 
Safin (Rosja) - Thomas Enqvist 
(Szwecja, 13) 6:4, 6:4, Paul Haarhuis

(Holandia) - Albert Costa (Hiszpania, 
15) 7:5, 6:1, Sjeng Schalken (Holan­
dia) - Jonas Bjorkman (Szwecja) 1:6, 
7:6 (7-4), 7:6 (8-6), Cedric Pioline 
(Francja) - Mariano Zabaleta (Argen­
tyna) 6:4,4:6,6:3, Xavier Malisse (Bel­
gia) - Davide Sanguinetti (Włochy) 
6:1,3:6,6:1, Mark Philippoussis (Au­
stralia) - Bohdan Ulihrach (Czechy) 
7:6 (7-5), 7:6 (7-4).

Henrieta Nagyova pierwszy raz w 
karierze pokonała tenisistkę z pierwszej 
dziesiątki rankingu WTA. Słowaczka 
awansowała do 1/4 finału turnieju (pula 
nagród 1,3 min USA) po zwycięstwie 
6:2, 6:4 nad Amerykanką Moniką Se­
les (nr 3).

Inne wyniki III mndy: Martina Hin­
gis (Szwajcaria, nr 1) - Patty Schny- 
der (Szwajcaria, nr 10) 6:1,6:3, Chan­
da Rubin (USA) - Amanda Coetzer 
(RPA, nr 7) 6:4, 6:4, Sandrine Testud 
(Francja, nr 12) - Nathalie Tauziat 
(Francja, nr 8) 7:6 (7-3), 6:2. (mars)

W III rundzie turnieju Indian Wells, Szwajcarka Patty Schnyderprzegrała ze swoją 
rodaczką Martiną Hingis 1:6, 3:6.
~ ---------- —------ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  FolPAP/AP

Ćwierćfinały PP
PIŁKA NOŻNA

Dwumecze broniącej trofeum Arni­
ki Wronki ze Stomilem Olsztyn i ubie­
głorocznego finalisty Aluminium Ko­
nin z Widzewem Łódź zapowiadają 
się najbardziej interesująco spośród 
spotkań ćwierćfinałowych piłkarskie­
go Pucharu Polski. Pierwsze mecze 
zostaną rozegrane już dzisiaj (środa 
10 bm.).

Do tej fazy rozgrywek dotarło pięć 
drużyn pierwszoligowych i trzy drugo- 
ligowe. Zdobywca Pucharu Polski za­
pewni sobie miejsce w europejskich roz­
grywkach, ale nie jak do tej pory w Pu­
charze Zdobywców Pucharów - który 
zostanie zlikwidowany - ale w Pucha­
rze UEFA. Gdyby porównywać osią­

gnięcia w tym sezonie największe szan­
se na końcowy sukces ma zajmujący 
czwarte miejsce w tabeli ekstraklasy 
Widzew. Arnica jest 7., GKS Bełcha­
tów 10., Ruch Chorzów - 12., a Stomil 
Olsztyn 14.

Spośród drugoligowców najlepiej 
spisuje się lider grupy pierwszej, Alu­
minium Konin. Teoretycznie istnieje 
szansa powtórki ubiegłorocznego fina­
łu, jednego z najbardziej dramatycznych 
w historii rozgrywek, kiedy Arnica zdo­
była Puchar pokonując Aluminium po 
dogrywce 5:3.

Oto zestaw par pierwszych meczów 
1/4 finału PP: Korona Nida Gips Kielce 
- GKS Bełchatów, Ruch Chorzów - 
RKS FAMED Radomsko, Widzew 
Łódź - Aluminium Konin, Arnica 
Wronki - Stomil Olsztyn. (suw)

II liga koszykówki mężczyzn

JEDNOSTRONNY
MECZ

Wczoraj w Słupsku drugoligowi koszykarze BR0K/ALKP0L Czarni podejmowali koło­
brzeską Kotwicę. Zgodnie z przewidywaniami mecz miał jednostronny przebieg i za­
kończył się zdecydowanym zwycięstwem słupskiej drużyny 103:64 (46:36).

Gospodarze świetnie rozpoczęli grę 
i w 9 minucie prowadzili 22:13. Ich 
przewaga systematycznie zaczęła ro­
snąć i w 17 minucie wynosiła 14 punk- ‘ 
tów (39:25). Pod koniec pierwszej po­
łowy nastąpiło rozluźnienie w miejsco­
wych szeregach. Moment ten wyko­
rzystał zawodnik gości Michael Allen 
(jako jedyny z zespołu zasłużył na wy­
różnienie), który dwoma „trójkami” 
częściowo odrobił straty i po 20 mi­
nutach meczu dystans zmalał do 10 
punktów.

Druga połowa meczu rozpoczęła się 
od festiwalu rzutowego Sławomira 
Zieniewicza. Kapitan słupskiej druży­
ny popisał się w niedługim czasie czte­
rema celnymi rzutami zza linii 6,25 m 
i na tablicy świetlnej pojawił się wy­
nik 69:42 dla jego drużyny. Dalszy 
„odjazd” następował systematycznie. 
Różnica klasy dzieląca oba zespoły 
spowodowała, że trudno mówić o ja­
kichkolwiek emocjach. Widząc prze­
wagę rywala kołobrzeżanie nie podję­
li praktycznie walki i sprawiali wraże­
nie przestraszonych. Słupscy kibice w 
liczbie prawie 900 osób (tym razem

zdecydowanie mniejsza frekwencja 
niż zwykle) z utęsknieniem czekali na 
trzycyfrówkę i doczekali się. „Setka” 
została przekroczona po wspaniałym 
rzucie zza linii 6,25 m w wykonaniu 
Krzysztofa Grzeszczaka. Goście zde­
cydowanie przegrywali wiele pojedyn­
ków podkoszowych. W dodatku ich 
dyspozycja rzutowa pozostawiała wie­
le do życzenia. Słabiej dysponowany 
był Artur Gliszczyński. Kapitan Ko­
twicy wystąpił tylko w I połowie. Tre­
nerzy obydwu ekip dali pograć wszyst­
kim zawodnikom wpisanym do proto­
kołu. Do słabej postawy przyjezdnej 
ekipy dostroili się sędziowie z Łodzi 
- panowie: Zdzisław Kobierski i Sta­
nisław Białoszyński. Największy 
aplauz na widowni wzbudził spikerski 
meldunek podany z Bydgoszczy, gdzie 
warszawska Legia uległa Kujawiako- 
wi/Astorii. Gospodarze (grali w koń­
cowej fazie meczu rezerwowymi gra­
czami) nie wysilali się już zbytnio, bo 
tylko kontrolowali bieg wydarzeń na 
boisku.

Mirosław Lisztwan (trener słup­
skiego zespołu BROK/ALKPOL Czar­

ni): - Na luzie podeszliśmy do tej kon­
frontacji. Goście nie stawili praktycz­
nie żadnego oporu. Widać coraz 
większą konsolidację zespołu. Mieli­
śmy okazję przećwiczyć; kilka zagrań 
przed zbliżającymi się rozgrywkami 
play off.

Jerzy Olejniczak (szkoleniowiec 
Kotwicy Kołobrzeg): - Gra w naszych 
szeregach nie kleiła się. Zawodnicy wy­
szli na parkiet bez wiary w końcowy 
sukces i efekty tego były widoczne go­
łym okiem. Graliśmy bez ambicji.

Punkty zdobyli - dla zwycięzców: 
Tomasz Briegmann - 21, Alex Hol­
combe - 18, Charles Burkett - 17, 
Sł. Zieniewicz -12, Henryk Bieleń - 
12, Andrzej Karaś - 8, Tomasz Li­
piński - 6, Dariusz Cywiński - 4, K. 
Grzeszczak - 3, Rafał Frank - 2; dla 
pokonanych: M. Allen - 27, Andrzej 
Sinielnikow -17, Tomasz Kiełbasiń- 
ski - 6, Roman Bruździński - 4, 
Mariusz Fiedosewicz - 3, Marcin 
Juszczak - 3, Artur Gliszczyński - 
2, Czesław Kowgier - 2. W zespole 
Kotwicy występował również Marcin 
Kłys. (fen)

Kibice odetchnęli 
z ulgą

Wczorai w meczu 29. kolejki spotkań o mistrzostwo II ligi koszy­
karze AZS-ZAGAZ Koszalin pokonali przed własną widownią ŁKS 
Domar Łódź 86:75 (40:37) I ich sympatycy odetchnęli z ulgą.

Tym samym bowiem koszalińskim 
koszykarzom nie grozi już bezpośredni 
spadek po pierwszym etapie rozgrywek.

Początek spotkania należał do kosza- 
linian. Szybko uzyskali oni przewagę i 
w 7 minucie po rzucie Roberta Boguc­
kiego prowadzili już 21:6 (najwyższa 
przewaga w meczu). Łodzianom nato­
miast nic nie wychodziło. Jedynie Da- 
jan Ninkovic stawiał dzielnie czoła 
miejscowym graczom. Koszykarze 
AZS-ZAGAZ zadowoleni z takiego 
obrotu sprawy zaczęli jednak grać lek­
ceważąco i'to szybko się na nich zemści­
ło. Goście zaczęli odrabiać straty, a w 
15 minucie Joe Daughirty doprowadził 
do wyrównania 31:31. Później do koń­
ca pierwszej połowy trwała wyrówna­
na walka, ale łodzianom nie udało się

objąć prowadzenia. Dopiero po przerwie 
po dwóch skutecznych akcjach Ninko- 
vica na tablicy świetlnej pojawił się 
wynik 41:40 na korzyść ŁKS. Później 
łodzianie osiągnęli nawet ośmiopunk- 
tową przewagę (47:55 - 28 minuta), ale 
już po kolejnych sześciu minutach było 
55:55. Koszalinianie odzyskali jednak 
prowadzenie dopiero w 37 minucie 
(67:66), a w 39 wygrywali już 76:66 i 
ten fragment gry zadecydował o ich 
zwycięstwie.

Punkty dla AZS-ZAGAZ zdobyli: 
Kirejczyk - 28, Kałasznikow - 23, 
Koczan - 10, Bogucki - 10, Łuć - 6, 
Korgiel - 4, Kondratiuk - 3 i Kottas 
-2.

Wśród gości najskuteczniejszy był
Ninkovic - 33 pkt. (suw)

Słupszczanie na czele
Relacje i wyniki meczów z udziałem 

reprezentantów Pomorza Środkowego 
zamieszczamy osobno. Inne wyniki:

* i
Polonia Warszawa - AZS Szczecin - przet. na 10 bm, 

Turów Zgorzelec - Manet Starogard Gd. -przet.na 16 ta).
TABELA

1. BROK ALKPOUCzarni 29 53 2434-2035
Z IflStfil&dex ;; 2$ 53 24154919
3. Legia 29 52 2139-1834

5. Turów 28 47 2072-1993
§! HÜI Ul
7. Pakmet 

9. Polonia 

1f AZS-ZAGAZ

28 42 2056-2012
29 40 2151-2341 
29 38 2092-2299

13. PEKAES II 29 36 2077-2323
15. IKS 1 34 192^2263

(suw)

IV liga - grupa „Szczecin”

Terminarz
13/14 marca

Gryf Polanów — Wicher Reptowo 
(1:5), Arkonia Szczecin - Łucznik 
Strzelce Krajeńskie (0:1), Pogoń II 
Szczecin - Wielim Szczecinek (0:1), 
Leśnik Orkania Międzyzdroje — Dąb 
Dębno (1:2), Kotwica Kołobrzeg - 
Hutnik Szczecin (2:1), Darło via Dar­
łowo - Pogoń Barlinek (0:4), Lech 
Czaplinek - Polonia CPN Jastrovie 
(1:1), WODR Barzkowice - Gryf Ka­
mień Pomorski (5:0), Błękitni Stargard 
- Gwardia Saturn Mielno (3:1).

26/21 marca
Błękitni - Gryf Polanów (3:0), 

Gwardia Saturn - WODR Barzkowi­
ce (2:3), Gryf Kamień Pomorski - 
Lech (2:2), Polonia CPN — Darlovia 
(0:1), Pogoń B. - Kotwica (0:1), Hut­
nik - Leśnik Orkania (1:3), Dąb - Po­
goń II (2:2), Wielim - Arkonia (2:1), 
Łucznik - Wicher (1:3).

27/28 marca
Gryf Polanów - Łucznik (0:2), Wi­

cher - Wielim (0:2), Arkonia - Dąb 
(1:0), Pogoń II - Hutnik (2:5), Leśnik 
Orkania - Pogoń B. (1:2), Kotwica - 
Polonia CPN (3:2), Darlovia - Gryf 
Kamień Pomorski (2:2), Lech - Gwar­
dia Saturn (0:4), WODR Barzkowice 
- Błękitni (0:3).

3 kwietnia (sobota)
WODR Barzkowice - Gryf Polanów 

(6:1), Błękitni — Lech (4:3), Gwardia

Swoje pierwsze mecze w rundzie wiosennej sezonu 1998/99 rozegrali już pierwszoligowcy, drugoli- 
gowcy i niektórzy trzecioligowcy. W najbliższy weekend rozpoczną sie rozgrywki w IV ligach. Przedsta­
wiamy dzisiaj terminarz grupy „Szczecin”.

Saturn - Darlovia (1:1), Gryf Kamień 
Pomorski - Kotwica (2:9), Polonia 
CPN - Leśnik Orkania (2:5), Pogoń B. 
- Pogoń II (1:0), Hutnik - Arkonia 
(0:4), Dąb - Wicher (2:2), Wielim - 
Łucznik (1:1).

16/11 kwietnia
Gryf Polanów - Wielim (2:0), 

Łucznik - Dąb (0:1), Wicher - Hutnik 
(0:4), Arkonia - Pogoń B. (0:2), Po­
goń II - Polonia CPN (0:1), Leśnik - 
Gryf Kamień Pom. (2:2), Kotwica - 
Gwardia Saturn (3:0), Darlovia — Błę­
kitni (2:6), Lech - WODR Barzkowi­
ce (1:0).

17/18 kwietnia
Lech - Gryf Polanów (3:2), WODR 

Barzkowice - Darlovia (5:1), Błękitni
- Kotwica (1:2), Gwardia Saturn - 
Leśnik Orkania (3:1), Gryf Kamień 
Pomorski - Pogoń II (1:5), Polonia 
CPN - Arkonia Szczecin (2:0), Pogoń 
B. — Wicher (2:0), Hutnik - Łucznik 
(0:0), Dąb - Wielim (0:1).

24/25 kwietnia
Gryf Polanów - Dąb (0:3), Wielim

- Hutnik (0:0), Łucznik - Pogoń B. 
(2:1), Wicher - Polonia CPN (1:1), 
Arkonia - Gryf Kamień Pomorski 
(1:1), Pogoń II - Gwardia Saturn (1:4),

Leśnik Orkania - Błękitni (2:4), Ko­
twica-WODR Barzkowice (3:1), Dar­
lovia - Lech (0:3).

28 kwietnia (środa)
Darlovia-Gryf Polanów (0:3), Lech

- Kotwica (1:4), WODR Barzkowice
- Leśnik Orkania (0:2), Błękitni - Po­
goń II (3:1), Gwardia Saturn - Arko­
nia (5:0), Gryf Kamień Pomorski - 
Wiecher (3:1), Polonia CPN - Łucznik 
(0:3), Pogoń B. - Wielim (1:0), Hut­
nik - Dąb (2:2).

11Z mala
Gryf Polanów - Hutnik (2:5), Dąb

- Pogoń B. (1:0), Wielim - Polonia 
CPN (1:1), Łucznik - Gryf Kamień 
Pomorski (2:0), Wicher - Gwardia 
Saturn (1:3), Arkonia - Błękitni (0:5), 
Pogoń II - WODR Barzkowice (4:2), 
Leśnik Orkania - Lech (2:0), Kotwica
- Darlovia (7:4).

8/9 maja
Kotwica - Gryf Polanów (4:0), Dar­

lovia - Leśnik Orkania (0:2), Lech - 
Pogoń II (3:0), WODR Barzkowice - 
Arkonia (0:4), Błękitni - Wicher (4:1), 
Gwardia Saturn - Łucznik (0:2), Gryf 
Kamień Pomorski - Wielim (0:5), Po­
lonia CPN — Dąb (2:2), Pogoń B. — 
Hutnik (1:1).

12 maja (środa)
Gryf Polanów - Pogoń B. (4:3), Hut­

nik - Polonia CPN (4:0), Dąb - Gryf 
Kamień Pomorski (3:2), Wielim - 
Gwardia Saturn (0:2), Łucznik - Błę­
kitni (1:0), Wicher - WODR Barzko­
wice (1:3), Arkonia - Lech (2:4), Po­
goń II - Darlovia (2:1), Leśnik Orka­
nia - Kotwica (1:1).

15/16 maja
Leśnik Orkania - Gryf P. (0:3), Ko­

twica - Pogoń II (1:3), Darlovia - Ar­
konia (1:5), Lech - Wicher (1:2), 
WODR Barzkowice - Łucznik (0:1), 
Błękitni - Wielim (9:1), Gwardia Sa­
turn - Dąb (1:3), Gryf Kamień Pomor­
ski - Hutnik (0:4), Polonia CPN - Po­
goń B. (1:2).

22/23 maja
Gryf Polanów - Polonia CPN (0:2), 

Pogoń - Gryf Kamień Pomorski (3:1), 
Hutnik - Gwardia Saturn (0:4), Dąb - 
Błękitni (0:3), Wielim - WODR Barz­
kowice (1:3), Łucznik - Lech (0:0), 
Wiecher - Darlovia (0:3), Arkonia - 
Kotwica (0:1), Pogoń II - Leśnik Or­
kania (1:1).

29/36 maja
Pogoń II - Gryf Polanów (3:2), Le­

śnik Orkania - Arkonia (2:2), Kotwi­

ca - Wicher (7:0), Darlovia - Łucznik 
(0:0), Lech - Wielim (1:2), WODR 
Barzkowice - Dąb (2:3), Błękitni - 
Hutnik (2:0), Gwardia Saturn - Pogoń 
B. (1:3), Gryf Kamień Pomorski - 
Polonia CPN (0:3).

5/6 czerwca
Gryf Polanów - Gryf Kamień Po­

morski (4:0), Polonia CPN - Gwardia 
Saturn (0:0), Pogoń B. - Błękitni (3:2), 
Hutnik - WODR Barzkowice (1:2), 
Dąb - Lech (2:7), Wielim - Darlovia 
(1:2), Łucznik - Kotwica (1:2), Wicher
- Leśnik Orkania (1:4), Arkonia - Po­
goń II (2:2).

12 czerwca (sobola)
Arkonia - Gryf Polanów (0:2), Po­

goń II - Wicher (2:0), Leśnik Orkania
- Łucznik (1:0), Kotwica - Wielim 
(3:1), Darlovia - Dąb (0:2), Lech - 
Hutnik (1:2), WODR Barzkowice - 
Pogoń B. (0:3), Błękitni -Polonia CPN 
(4:1), Gwardia Saturn - Gryf Kamień 
Pomorski (0:1).

19 czerwca (sobota)
Gryf Polanów - Gwardia Saturn 

(2:0), Gryf Kamień Pomorski - Błę­
kitni (1:7), Polonia CPN - WODR 
Barzkowice (1:4), Pogoń B. - Lech 
(0:2), Hutnik - Darlovia (3:1), Dąb - 
Kotwica (1:2), Wielim - Leśnik Or­
kania (0:3), Łucznik - Pogoń II (1:0), 
Wicher - Arkonia (1:2).

(suw)
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Halowe mistrzostwa Europy weteranów

DWA MEDALE 
KOSZALINIAN
W Malmoe (Szwecja) rozgrywane były II Halowe Mistrzostwa Europy Weteranów w 
Lekkiej Atletyce. Bardzo dobrze spisała się trzyosobowa ekipa Bałtyku Koszalin, która 
wywalczyła dwa medale.

Do zawodów przystąpiły reprezenta­
cje 29 krajów. W tym gronie była rów­
nież 10-osobowa reprezentacja Polski. 
W sumie Polacy zdobyli cztery medale, 
a dwa z nich - co jest olbrzymim stikce- 
sem - wywalczyli koszalińscy lekko­
atleci.

W kategorii wiekowej 45-49 łat star­
tował Jan Suski z Bałtyku. Koszalinia- 
nin rywalizował w konkursie skoku 
wzwyż i pokonał poprzeczkę na wy- 
skości 1,55 m, co dało mu tytuł wice­
mistrzowski. Inny zawodnik Bałtyku, 
Leszek Jaworski, także stanął na po­
dium. Koszaliński lekkoatleta startował 
w kategorii wiekowej 40-44 lata w sko­
ku w dal. Uzyskał odległość 6,09 m i 
zdobył „brąz”.

W ekipie polskiej pozostałe dwa me­
dale wywalczyli: w pchnięciu kulą (kat. 
35-39 lat) - Maria Kędziora z Wał­
brzycha oraz w skoku wzwyż (kat. 50-

LEKKOATLETYKA
54 lata) - Wojciech Kikowski ze Zduń­
skiej Woli.

O wielkim pechu może mówić trzeci 
lekkoatleta Bałtyku, Jan Zieniewicz, 
startujący w kategorii wiekowej 45^49 
łat. Koszalinianin rywalizował w bie­
gach na 200 i 400 m. W eliminacjach i 
półfinałach zaprezentował bardzo dobrą 
formę i z dużymi nadziejami na medale 
oczekiwał na finały. W decydujących 
biegach Jan Zieniewicz zajął dwukrot­
nie najgorszą z możliwych lokat, czyli 
czwartą. Na dystansie 200 m uzyskał 
czas 25,10 s, a na 400 m - 56,65 s. - 
Szczególnie dramatyczny byt bieg na 400 
m - powiedział Jan Zieniewicz. - Bie­
gło mi się bardzo dobrze i praktycznie 
brązowy medal miałem w kieszeni. Ale 
jak pech, to pech. Trzy metry przed metą 
nieszczęśliwie potknąłem się, a następ­

nie pizewróciłem i wyprzedził mnie je­
den z Anglików.

W mistrzostwach dobrze zaprezento­
wała się także polska sztafeta 4 x 200 m 
- J. Suski, W. Kikowski, L. Jaworski i 
J. Zieniewicz, która uplasowała się na 
piątym miejscu.

Lekkoatleci-weterani koszalińskiego 
Bałtyku nie odpoczywali długo po po­
wrocie z Malmoe i już rozpoczęli przy­
gotowania do kolejnych imprez. W 
czerwcu pojadą do Poznania na mistrzo­
stwa Polski, a na przełomie lipca i sierp­
nia planują wystąpić w mistrzostwach 
świata, które zostaną rozegrane w an­
gielskiej miejscowości Gateshead. Ko- 
szalinianie solidnie trenują, ale mają jed­
no wielkie zmartwienie - czy uda im się 
zdobyć fundusze na wyjazd do Anglii. 
Być może znajdzie się w naszym regio­
nie sponsor, który pomógłby lekkoatle­
tom Bałtyku w zrealizowaniu swoich 
sportowych planów. (mars)

SIATKÓWKA

AZS WSP 
liderem

W Bydgoszczy z udziałem czterech 
drużyn odbył się trzeci finałowy turniej 
makroregionu pomorskiego w siatków­
ce juniorów. Prowadzący w tabeli siat­
karze AZS WSP Słupsk w sobotę do­
znali pierwszej porażki w finale, prze­
grywając z bydgoskim Chemikiem 0:3 
(22:25, 19:25, 17:25). Znacznie lepiej 
już wiodło się akademikom w dwóch 
pozostałych spotkaniach, w których 
zwyciężyli malborskiego Juranda 3:0 
(25:14, 25:14, 25:23) i elbląskie Truso 
3:1 (25:22,24:26, 25:23, 25:20). Pozo­
stałe wyniki bydgoskich zawodów: Che­
mik - Truso 3:0, Truso - Jurand 3:1, 
Chemik - Jurand 3:1.

Roman Furs, trener słupskiej druży­
ny - powiedział: - Nie mogliśmy wy­
stąpić w pełnym składzie. Niektórzy 
zawodnicy chorują, a jeden zdaje próbną 
maturę. Po pierwszym przegranym me­
czu dokonałem rozszad w zestawieniu i 
to się opłaciło. Bardzo dobrze z roli li- 
bero wywiązał się Tomasz Sienkiewicz. 
Poza nim grali jeszcze: Jakub Obałek, 
Adrian Wojciechowski, Jacek Skotak, 
Maciej Burzyński, Marcin Sosnowski, 
Paweł Kaniak.

1. AZS WSP Słupsk 9 17 24-7
2. Chemik Bydgoszcz 9 14 19-15
3. Truso Elbląg 9 12 14-20
4. Jurand Malbork 9 11 9-24

Do zakończenia rywalizacji pozostał 
jeszcze jeden turniej w Słupsku (20- 
21.03.). (fen)

TENIS STOŁOWY
Weterani 

przy stołach
W hali OSiR w Szczecinku rozegra­

no dwa turnieje tenisa stołowego wete­
ranów. W zawodach rywalizowali ping- 
pongiści z województw: zachodniopo­
morskiego, lubuskiego, wielkopolskie­
go, pomorskiego i kujawsko-pomor­
skiego.

W turnieju deblowym o puchar Zrze­
szenia TAAJ triumfowali Roman Wą- 
czek i Jan Nowak z Gorzowa Wlkp. 
Drugie miejsce zajęli Wiktor Tołocz- 
ko i Mirosław Dobrzański ze Szczeci­
na, trzecie - Edmund Renkel i Franci­
szek Dudkowski z Grudziądza, a czwar­
te - Andrzej Krawczyk i Czesław Ro­
dziewicz ze Szczecinka.

W zawodach indywidualnych o pu­
char dyrektora OSiR zwyciężył R. Wą- 
czek, a trzy kolejne lokaty zajęli: 2. M. 
Dobrzański, 3. J. Nowak, 4. E. Renkel.

Organizatorem imprezy było Szcze­
cineckie Stowarzyszenie Miłośników 
Tenisa Stołowego, a nagrody ufundowa­
li - Zakład Budżetowy OSiR oraz Zrze­
szenie TAAJ. (mars)

Awansowali do strefy
TENIS STOŁOWY

W Gdańsku rywalizowali młodzi 
pingpongiści i pingpongistki w turnie­
ju o „Puchar Przeglądu Sportowego”. 
Wojewódzkie zawody odbywały się w 
dwóch kategoriach wiekowych.

Dobrze spisali się reprezentanci z 
byłego województwa słupskiego. Oto 
ich miejsca: kategoria młodzików - 
dziewczęta: 3. Paulina Cymy, 4. Nata­
lia Cymy, 7. Ewelina Szpakowicz 
(wszystkie-SPŁupawa), 8. Marta Rin- 
gwelska (SP Półczno), 9. Aneta Burant, 
13-16. Aleksandra Kilichowska i Ewe­
lina Rudnik (wszystkie trzy - SP Boro­
wy Młyn); chłopcy - 2. Marcin Czar­
necki (SP Biesowice), 4. Fabian Bendz- 
mer (SP Leśnice), 6. Karol Awchimieni

(SP Łupawa), 10. Robert Bednarczyk, 
(SP 7 Lębork), 13. Marcin Płotka (SP 
Nowa Wieś Lęborska), 14. Tomasz Bed­
narczyk (SP 7 Lębork). Lokaty w kate­
gorii żaków - dziewczęta: 2. Paulina Ju- 
stek (SP 4 Ustka), 5. Aneta Janta-Li- 
pińska (SP 1 Ustka), 10. Agata Reszka 
(SP Borowy Młyn), 11. Paulina Golan 
(SP Łupawa), 14. Celina Spierewka, 15. 
Sabina Czyryca (obydwie - SP Półcz­
no), 16. Marta Zabieglik (SP Łupawa): 
chłopcy - 1. Szymon Ciepiela (SP Bie­
sowice), 3. Robert Borzyszkowski (SP 
2 Bytów), 9. Dawid Kilichowski (SP 
Borowy Młyn), 13. Marcin Hońko (SP 
Nowa Wieś Lęborska), 15. Krzysztof 
Topka (SP Borowy Młyn). Wszyscy 
wymienieni awansowali do turnieju stre­
fowego.

(fen)

BADMINTON
Na holenderskich 

kortach
Polska kadra juniorów w badminto­

nie (w składzie byli m.in. reprezentanci 
Piasta B Słupsk) uczestniczyła w 12. 
Otwartych Mistrzostwach Holandii w 
Haarlem. Stawka była bardzo silna. Poza 
Polakami rywalizowali jeszcze gracze 
z Danii, Holandii, Niemiec, Anglii, 
Szwecji, Francji, Indonezji, Korei i Ja­
ponii. Trzecie miejsce wywalczył debel 
dziewcząt Kamila Augustyn (Piast B) - 
Angelika Węgrzyn (Technik Głubczy­
ce). Para ta w 1/8 wygrała z Koreanka- 
mi Kim - Lee 15:10, 15:10, a w 1/4 z 
Dunkami Worm - Hoy 8:15, 15:9, 
17:15. W półfinale Polki trafiły na In­
donezyjki Erlangga - Novita i przegra­
ły 3:15, 13:15. Później para indonezyj­
ska triumfowała w finale. W mikście 
para Piotr Żołądek (Piast B)/K. Augu­
styn podzieliła miejsca 5-8. Również 
lokaty w przedziale 5-8 wywalczył de­
bel P. Żołądek/ Przemysław Wacha 
(Technik).

Ciekawostką tej imprezy jest to, że 
we wszystkich finałach wystąpili tylko 
reprezentanci Indonezji i Korei.

-Zadowolony jestem z postawy słup­
skich reprezentantów - powiedział 
Krzysztof Engländer, szkoleniowiec 
Piasta B. - Grali na bardzo dobiym po­
ziomie. To obiecująca zapowiedź przed 
kwietniowymi Mistrzostwami Europy.

(fen)

PIŁKA NOŻNA

Spotkanie
organizacyjne
Dzisiaj (10 bm.) w siedzibie „Solidar­

ności” przy ul. Armii Krajowej 8 w 
Kołobrzegu odbędzie się spotkanie or­
ganizacyjne przed rewanżową rundą 
spotkań Kołobrzeskiej Amatorskiej Ligi 
Piłki Nożnej. Spotkanie rozpocznie się 
o godzinie 16. Organizatorzy piłkarskiej 
rywalizacji amatorów zapraszają na 
spotkanie przedstawicieli drużyn, które 
uczestniczą w rozgrywkach sezonu 
1998/99. (mars)

Dzisiaj
informacje sportowe 

także na str. 15

Zaprezentował pochodnię
Michael Knight, przewodniczący Komitetu Organizacyj­

nego Igrzysk Olimpijskich Sydney 2000 przedstawił plany 
sztafety, która przyniesie ogień olimpijski z Aten. Przy oka­
zji zaprezentował pochodnię olimpijską (na zdjęciu).

Zapalona w Grecji, 12 maja przyszłego roku, pochodnia 
dotrze do Australii w okolice Ayres Rock 8 czerwca, skąd 
rozpocznie swoją studniową wędrówkę.

W sztafecie (27 tysięcy kilometrów) weźmie udział 10 ty­

sięcy Australijczyków. Ogień 15 września przybędzie na Sta­
dion Olimpijski w Sydney, gdzie rozpocznie się ceremonia 
otwarcia Igrzysk. Ważący około kilograma znicz olimpijski 
wykonany został z czystej stali i aluminium w barwach bia­
łej, niebieskiej i srebrnej. Ma symbolizować typowy wizeru­
nek Australii. Pomysł, według projektantów, łączy w sobie 
błękit wód zatoki w Sydney, finezję gmachu miejscowej ope­
ry i kształt aborygeńskiego bumerangu. (suw)

Koszykarz Orlando Magic Nick Anderson popisuje się efektownym wsadem 
podczas meczu z Atlanta Hawks. (suw)

Fot. PAP

Na parkietach NBA
Dan Majerie na 1,1 s przed końcową syreną popisał się skuteczną 
dobitką po rzucie Tima Hardawaya. Dzięki temu Miami Heat u sie­
bie wygrali z Phiiadelphią 76ers 91:89.

Fot. PAP

KOSZYKÓWKA
Było to 12 zwycięstwo z ostatnich 14 

występów Miami, którzy pokonali ze­
spół „Szóstek” już po raz drugi w ciągu 
czterech dni. Mało brakowało, a Majer- 
le nie zostałby bohaterem meczu. Skrzy­
dłowy Heat tuż po rozpoczęciu finało­
wej kwarty doznał urazu stawu skoko­
wego i musiał zejść z boiska. Masaży­
ści drużyny dokonywali cudów, aby 
Majerie mógł kontynuować grę. Zabie­
gi powiodły się i koszykarz na 9 minut i 
19 sekund przed zakończeniem meczu 
ponownie pojawił się na parkiecie. 
Gracz „Żarów” zdobył co prawda tylko 
cztery punkty, zaliczył osiem zbiórek i 
tyle samo asyst, ale jego dorobku nikt 
nie może kwestionować. Najskutecz­
niejszym zawodnikiem Heat okazał się 
Tern Porter - 20 pkt. Wśród gości, któ­
rzy przegrali trzeci mecz z rzędu, wy­
różniał się lider strzelców NBA, Allen 
Iverson zdobywca 28 pkt.

Milwaukee Bucks po raz trzeci w se­
zonie znaleźli sposób na Chicago Bulls. 
Wygrana (81:76) „Kozłów” do ostatnich 
minut nie była pewna, gdyż obrońcy ty­
tułu trzy minuty przed finałową syreną 
jeszcze prowadzili. Finisz Bucks oka­
zał się bardzo skuteczny. Trzeba przy­
znać, że zawodnicy „Byków” trochę im 
w tym pomogli. Goście w czwartej 
kwarcie trafili tylko trzy z 18 rzutów z 
gry. Ray Allen uzyskał dla gospodarzy 
17 pkt. Wśród drużyny przyjezdnej 
Brent Barry zdobył 19, a Toni Kukoc 
17 pkt. Mookie Blaylock na 5,4 sekun­
dy przed upływem czwartej kwarty, 
przechwycił podanie zawodników Or­
lando. W wydatny sposób doprowadzi­
ło to do zwycięstwa Atlanty Hawks 
114:110 i przerwania serii 10 sukcesów 
Magie we własnej hali. Zawodnicy „Ja­
strzębi” do meczu przystępowali w 
komfortowej sytuacji, ponieważ przez 
trzy dni nie grali meczu. W końcowych 
minutach goście zachowali więcej sił co 
okazało się decydującym czynnikiem. 
Nick Anderson (34 pkt) dwoma rzuta­
mi zza linii 7,24 m zniwelował prowa­
dzenie Hawks do stanu 111:110. Kolej­
ne punkty, z rzutów wolnych, zdobywali

wyłącznie goście. Steve Smith (24 pkt) 
i Dikembe Mutombo (18 pkt i 17 zbió­
rek) mieli największy udział w zwycię­
stwie „Jastrzębi”.

Oto wyniki pozostałych poniedział­
kowych spotkań: Detroit Pistons - Wa­
shington Wizards 75:71, Portland Trail 
Blazers - Vancouver Grizzlies 92:73.

Oto tabele poszczególnych dywizji po 
rozegraniu poniedziałkowych meczów. 

-Uwzględniamy w nich kolejna Ticzbę 
zwycięstw oraz porażek i procent zwy­
cięstw.

KONFERENCJA WSCHODNIA
Atlantic division

1. Orlando 14 5 73,7
2. Miami 13 5 72,2
3. New York 10 7 58,8
4. Philadelphia 10 8 55,6
5. Boston 7 8 46,7
6. Washington 7 10 41,2
7. New Jersey 3 13 18,8

Central division
•1. Indiana 12 5 70,6
2. Milwaukee 10 5 66,7
3. Detroit 11 7 61,1
4. Atlanta 9 8 52,9
5. Cleveland 7 8 46,7
6. Toronto 6 10 37,5
7. Charlotte 4 11 26,7
8. Chicago 4 13 23,5

KONFERENCJA ZACHODNIA
Midwest division

1. Utah 13 4 76,5
2. Minnesota 11 6 64,7
3. Houston 10 8 55,6
4. San Antonio 10 8 55,6
5. Dallas 6 13 31,6
6. Denver 5 13 27,8
7. Vancouver 4 14 22,2

Pacific division
1. Portland 14 3 82,4
2. LA Lakers 13 6 68,4
3. Seattle 9 7 56,3
4. Phoenix 9 8 52,9
5. Sacramento 9 9 50,0
6. Golden State 7 10 41,2
7. LA Clippers 0 15 00,0

(suw)

Na koniach w hali
W Białym Borze na terenie Stada Ogierów Skarbu Państwa odbyły się II Halo­

we Zawody w skokach. W konkursie klasy L „na styl” wygrała Magdalena So­
snowska na koniu „Czarownik”. Drugie miejsce ex aequo zajęli: Mariusz Szkołu- 
da dosiadający konia „Bawet” i Kamil Rajnert na koniu „Błysk”. Wszyscy wy­
mienieni reprezentują barwy LKS Hubertus Biały Bór.

W konkursie klasy P „na dokładność” triumfował Radosław Lesiński z Huber- 
tusa Biały Bór, który dosiadał konia „Rubid”. Drugie miejsce przypadło Mirosła­
wowi Ślusarczykowi (JKS Brzeźnica) na koniu „Saldo”, a na trzecim uplasowała 
się Magdalena Sosnowska na koniu „Czarownik”.

(suw)
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